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1 UVOD A CIL ANALYZY

Mapovani absorpcni kapacity je jednim z nastrojli fizeni Integrovaného regiondlniho operaéniho programu
(IROP), ktery zajistuje predbézné informace Ridicimu organu IROP (RO IROP) o poptavce a zdjmu potencialnich
Zadatel( v jednotlivych specifickych cilech (SC).

Cilem této analyzy je ziskani informaci o typu a stavu pfipravovanych projektt pro zacileni jednotlivych vyzev.
Dulezitym ukazatelem je zjisténi pfiblizného finan¢niho objemu projektl. Zakladnim pfistupem k zajisténi téchto
dat je dotaznikového Setfeni (sbér projektovych zamér(), které mapuje poptavku po podpore z IROP.

Zjisténé vysledky poskytnou informace o tom, ve kterych SC hrozi nedostatecna absorpce prostredku (tj. které
SC prozatim negeneruji dostatek projektovych zamér(l), a také o tom, ve kterych SC poptavka vyznamné
prevysuje objem vyclenénych prostredki.

Na zakladé vysledkt analyzy a jejich daldiho rozpracovavani navrhne RO IROP cilend opatieni na podporu
absorpéni kapacity. RO IROP se zamé&Fi na konkrétni SC, které prozatim nevykazuji dostate¢nou absorpci, a bude
realizovat cilené intervence na jejich podporu.

2 ZDROJE DAT

K vypracovani analyzy bylo pouzito Siroké spektrum dostupnych datovych souborl. Vsechna data v nize
uvedenych tabulkach a grafech jsou platna ke dnu 18. 5. 2018. Dvodem pro volbu tohoto konkrétniho data byla
skutecnost, Ze k tomuto dni mély byt opraveny datové soubory tykajici se financniho a vécného plnéni projektl
v MS2014+. Kromé téchto dat byly vyuZity i interni podklady, seznamy pfipravovanych projektl a informace
ziskané od vécnych garant( jednotlivych SC.

Seznam zdroja dat:

e Strategie a finan¢ni plany ITI, IPRU

e Datovy soubor od Regionalnich stalych konferenci (RSK) a Kraj CR
e Data o vyzvach a projektech obsazend v ISKP14+ a CSSF14+

e Seznamy planovanych projektl OSS

e Dotaznikova zjistovani RO u potencidlnich Zadatel(

Financni data jsou uvadéna za podil EU (Evropsky fond pro regionalni rozvoj), pokud neni uvedeno jinak.



3 AKTUALNI STAV PROGRAMU

3.1 Vyhlasené vyzvy

Tabulka 1: Vyhldsené vyzvy

Nazev vyzvy

Datum
vyhlaseni
vyzvy

Datum
ukon¢.
prijmu

Celkova alokace
—EFRR

Pocet
zareg.
Zadosti

EFRR zareg.
zadosti

Pocet
projektu
v

Prispévek unie
projektd v
realizaci

1. vyzva IROP - VYBRANE USEKY SILNIC II. A

Zadosti

realizaci

I TRIDY - SC 1.1 31.7.15 31.3.17 | 10395692 450 154 9090 939 403 110 5720238778
2. vyzva IROP - UZEMNI PLANY - SC 3.3 30.7.15 31.3.17 535 500 000 35 35673412 33 34 830 042
3. vyzva IROP - REGULACNI PLANY - 5C 3.3 16.9.15 31.3.17 199 920 000 11 8813115 11 8813115
4. vyzva IROP - AKTIVITY VEDOUCI K

UPLNEMU ELEKTRONICKEMU PODAN( - SC 16.9.15 14.12.17 400 000 000 11 269 941 613 5 169 628 352
3.2

5. vyzva IROP - VYSOCE SPECIALIZOVANA

PECE V OBLASTECH ONKOGYNEKOLOGIE A 24.9.15 31.12.17 1478 745 000 31 1657 761 666 28 1470762 406
PERINATOLOGIE - 5C 2.3

6. vyzva IROP - ZLEPSENI RIDICiCH A

ADMINISTRATIVNICH SCHOPNOSTI MAS -SC | 29.9.15 30.6.18 1900 000 000 244 1867 782 519 168 1188111810
42

7. vyzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE

SOCIALNICH SLUZEB ZA UCELEM 30.9.15 31.3.16 1700 000 000 8 201 901 835 7 141 559 658
SOCIALNIHO ZACLENOVANI - SC 2.1

8. vyzva IROP - TECHNICKA POMOC - SC 5.1 30.9.15 31.3.23 3819057 743 38 1 640 441 041 24 1472 569 147
9. vyzva IROP - UZEMNI STUDIE - SC 3.3 8.10.15 4.7.17 150 000 000 167 178 944 584 136 149 353 509
10. vyzva IROP - KYBERNETICKA

BEZPECNOST - SC 3.2 21.10.15 | 22.11.17 1200 000 000 141 3754 025 736 25 404 031 128
L1. VYZVA IROP - SOCIALNTPODNIKANTPRO | 57 1 15 7.3.16 133 000 000 136 487 570 814 22 75 866 496
SVL-SC2.2

;22' VYZVAIROP - SOCIALNI PODNIKANI - SC 27.10.15 7.3.16 88 000 000 44 144 783 578 8 27 508 478
13. vyzva IROP - REVITALIZACE VYBRANYCH

PAMATEK - SC 3.1 23.11.15 31.3.16 3248 000 000 63 3701 947 407 53 2830 546 403
14. vyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO

PREDEKOLNI VZDELAVAN - SC 2.4 4.12.15 22.4.16 974 596 170 61 854 064 116 38 660 264 338
15. vyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO

PREDSKOLN{ VZDELAVANI PRO SOCIALNE 4.12.15 22.4.16 1737 894 254 182 2246 951 880 113 1487 580 456
VYLOUCENE LOKALITY - SC 2.4

16. vyzva IROP - ENERGETICKE USPORY V

BYTOVYCH DOMECH - SC 2.5 9.12.15 25.7.16 1350 000 000 177 316 286 665 55 111 489 022
17. vyzva IROP - ELEGISLATIVA A ESBIRKA,

NARODNI DIGITALNI ARCHIV - SC 3.2 8.12.15 15.12.17 600 000 000 3 444 105 159 3 444 105 159
18. vyzva - PODPORA BEZPECNOSTI

DOPRAVY A CYKLODOPRAVY - SC 1.2 11.12.15 29.4.16 1072 020 000 226 1722 692 092 128 1036 068 945
19. vyzva - TECHNIKA PRO 1ZS - SC 1.3 18.12.15 13.6.16 1521815011 355 4177 963 166 167 1521804 726
20. Vyzva IROP - NiZKOEMISNi A BEZEMISNI

VOZIDLA - SC 1.2 21.1.16 29.7.16 2776914 810 37 3599 957 839 26 2765572 832
21. Vyzva IROP - MUZEA - SC 3.1 15.2.16 2.8.16 2115 000 000 44 1955 314 444 38 1635 109 008
22. vyzva IROP - TELEMATIKA PRO 11216 | 30.6.16 223 444 770 22 308 726 308 15 220942 908

VEREJNOU DOPRAVU - SC 1.2




23. Vyzva IROP - SPECIFICKE INFORMACNI A

KOMUNIKACNI SYSTEMY A 24.2.16 9.10.17 2 060 500 000 35 2058 803 262 22 1357 427 642
INFRASTRUKTURA I. - SC 3.2

24. Vyzva IROP - VYSTAVBA A

MODERNIZACE PRESTUPNICH TERMINALU - 7.3.16 2.9.16 1088 000 000 40 800 025 197 35 722019 867
SC1.2

25. Vyzva IROP - KNIHOVNY - SC 3.1 11.3.16 15.2.18 687 000 000 12 747 348 925 8 406 387 192
26. Viyzva IROP - EGOVERNMENT I. - SC 3.2 24.3.16 9.10.17 3119 000 000 101 4 265 250 758 57 2373229 859
27. vyzva IROP - VZDELAVACI A VYCVIKOVA

STREDISKA IZS - SC 1.3 31.3.16 29.11.17 869 432 325 23 1128433728 19 838 932 508
28. Viyzva IROP - SPECIFICKE INFORMACNI A

KOMUNIKACNI SYSTEMY A 22.4.16 9.10.17 1378 849 855 257 2150900 376 148 1312 686 355
INFRASTRUKTURA II. - SC 3.2

29. Vyzva IROP - ROZVOJ SOCIALNICH

SLUZEB - SC 2.1 29.4.16 27.10.16 306 999 991 38 352 256 798 27 208 960 639
30. Vyzva IROP - ROZVOJ SOCIALNICH

SLUZEB (SVL) - SC 2.1 29.4.16 27.10.16 1099 413 885 147 1459 072 669 117 946 636 362
31. Vyzva IROP - ZVYSENTKVALITY NAVAZNE | o 16 | 18716 | 4260000000 130 | 7151283511 70 4234 854 346
PECE-SC2.3

32. Vyzva - INFRASTRUKTURA STREDNICH A

VY&{CH ODBORNYCH 2KOL - SC 2.4 19.5.16 18.11.16 604 644 678 46 621 002 406 40 518 970 813
33. Vyzva - INFRASTRUKTURA STREDNICH A

VYSSICH ODBORNYCH SKOL (SVL) - SC 2.4 19.5.16 18.11.16 3409 876 779 253 3551942 343 231 3304 323 988
34. Vyzva IROP - SOCIALN{ BYDLEN/ - SC 2.1 3.6.16 27.12.16 272 250 000 25 168 821 145 21 146 547 827
35. Viyzva IROP - SOCIALN{ BYDLEN{ PRO

SOCIALNE VYLOUCENE LOKALITY - SC 2.1 3.6.16 27.12.16 727 161 128 119 711916 801 87 500 301 543
36. Viyzva IROP - STANICE 125 - SC 1.3 10.6.16 8.3.17 1780 266 190 151 2931 005 687 77 1770933590
37. vyzva IROP - ENERGETICKE USPORY V

BYTOVYCH DOMECH Il - SC 2.5 1.7.16 12.1.18 3500 000 000 1329 2771839170 832 1692 892 524
38. Viyzva IROP - ROZVOJ INFRASTRUKTURY

KOMUNITNICH CENTER - SC 2.1 11.7.16 31.10.16 224999 998 20 222 947 286 16 168 471 781
39. Vyzva IROP - ROZVOJ INFRASTRUKTURY

KOMUNITNICH CENTER V SOCIALNE 11.7.16 31.10.16 487 587 999 75 857 903 614 36 466 322 440
VYLOUCENYCH LOKALITACH - SC 2.1

45, Vyzva IROP - PODPORA PORIZOVANI A

UPLATNOVANI DOKUMENTU UZEMNIHO 12.8.16 31.10.22 95 000 000 4 1920132 2 920 360
ROZVOIE

- INTEGROVANE PROJEKTY CLLD - SC 4.1

40. Vyzva IROP - VYBRANE USEKY SILNIC Il. A

I1l. TRIDY - INTEGROVANE PROJEKTY IPRU - 15.7.16 31.12.19 839 400 000 6 82923213 4 60 383 458
SC1.1

41. Vyzva IROP - ZEFEKTIVNENI

PREZENTACE, POSILEN{ OCHRANY A

ROZVOJE KULITURNIHO DEDICTVI 2 20.7.16 31.10.19 503 850 000 2 46 998 728

INTEGROVANE PROJEKTY IPRU - SC 3.1

42. Vyzva IROP - VYBRANE USEKY SILNIC II. A

1. TRIDY - INTEGROVANE PROJEKTY ITI - SC 9.8.16 31.12.19 3898 000 000 17 1219590 936 4 244 338 388
1.1

:g'ZVZZVA IROP - SOCIALNI PODNIKANI 1. - 10.8.16 1.2.17 130 000 000 53 184 521 192 20 67 215 623
44, VYZVA IROP - SOCIALNI PODNIKAN{ PRO

SOCIALNE VYLOUZENE LOKALITY I1. - SC 2.2 10.8.16 1.2.17 259 000 000 218 742 403 712 10 35561 099
46. Vyzva IROP - INFRASTRUKTURA

2 AKLADNICH KOL - SC 2.4 31.8.16 14.2.17 963 955 811 184 2136 643 422 61 915968 181
47. Vyzva IROP - INFRASTRUKTURA

ZAKLADNICH 3KOL (SVL) - SC 2.4 31.8.16 14.2.17 2249 230 237 661 7 234 915 687 114 1998 189 650
48. Vyzva IROP - ZEFEKTIVNENI

PREZENTACE, POSILENT OCHRANY A 19.8.16 31.12.19 1344 417 488 9 509 104 963 7 388 302 799

ROZVOJE KULTURNIHO DEDICTVI -
INTEGROVANE PROJEKTY ITI - SC 3.1




53. Vyzva - UDRZITELNA DOPRAVA -
INTEGROVANE PROJEKTY CLLD - SC 4.1

7.9.16

31.12.19

1615000 000

360

935535198

31

57 803 915

49. Vyzva IROP DEINSTITUCIONALIZACE
SOCIALNICH SLUZEB ZA UCELEM
SOCIALNIHO ZACLENOVANI II. - SC 2.1

24.8.16

27.7.17

1300 000 000

29

1083 855 688

10

313 009 568

55. vyzva IROP - KULTURNI DEDICTVi -
INTEGROVANE PROJEKTY CLLD - SC 4.1

5.10.16

31.10.22

427 500 000

29

106 209 054

18 336 287

50. Vyzva - UDRZITELNA DOPRAVA -
INTEGROVANE PROJEKTY ITI - SC 1.2

1.9.16

31.12.19

5912 241 050

81

3315501796

29

1513680118

51. Viyzva - UDRZITELNA DOPRAVA -
INTEGROVANE PROJEKTY IPRU- SC 1.2

1.9.16

31.12.19

2533 000 000

45

1070748 294

17

673 893 375

52. vyzva IROP - REVITALIZACE VYBRANYCH
PAMATEK II. - SC3.1

7.9.16

28.3.17

3101850104

88

5642 861637

42

2972986 573

54. Vyzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE
PSYCHIATRICKE PECE - SC 2.3

15.9.16

5.5.17

1575 000 000

11

2200 222 745

1551913877

56. vyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO
ZAJMOVE, NEFORMALNI A CELOZIVOTNI
VZDELAVANI - SC 2.4

6.10.16

18.4.17

151 200 000

39

299 168 897

18

145592 001

57. vyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO
ZAJMOVE, NEFORMALNI A CELOZIVOTNI
VZDELAVANI (SVL) - SC 2.4

6.10.16

18.4.17

352 800 000

147

1264399 416

35

287902 676

58. Vyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO
PREDSKOLNI VZDELAVANI (ITI) - SC 2.4

27.10.16

31.12.19

535 000 000

43

876 680 327

219 444 785

62. Vyzva IROP - SOCIALN
INFRASTRUKTURA - INTEGROVANE
PROJEKTY CLLD - SC 4.1

15.11.16

31.12.19

1900 000 000

125

281998 088

13

23 877525

59. Viyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO
PREDSKOLN{ VZDELAVANI (IPRU) - SC 2.4

27.10.16

31.12.19

337393 700

11

186 044 896

136 840 344

60. Vyzva IROP - SOCIALNI
INFRASTRUKTURA - INTEGROVANE
PROJEKTY ITI - SC 2.1

15.11.16

31.12.19

1202 620 000

52

781847 316

215792 524

65. VYZVA IROP - SOCIALN{ PODNIKANI -
INTEGROVANE PROJEKTY CLLD - SC 4.1

2.12.16

31.10.19

950 000 000

31

68 761 064

61. Vyzva IROP - SOCIALN{
INFRASTRUKTURA - INTEGROVANE
PROJEKTY IPRU - SC 2.1

15.11.16

31.12.19

1039 855 000

24

327 896 345

54335832

63. VYZVA IROP - SOCIALNi PODNIKANI -
INTEGROVANE PROJEKTY ITI - SC 2.2

2.12.16

31.10.19

66 455 000

25

89 186 654

68. vyzva IROP - ZVYSOVANI KVALITY A
DOSTUPNOSTI INFRASTRUKTURY PRO
VZDELAVANI A CELOZIVOTN{ UCENI -
INTEGROVANE PROJEKTY CLLD - SC 4.1

20.1.17

31.10.22

1900 000 000

403

930 655 076

69

150 050 821

69. vyzva IROP - INTEGROVANY ZACHRANNY
SYSTEM - INTEGROVANE PROJEKTY CLLD -
sC4.1

17.2.17

31.12.19

475 000 000

80

190982 927

20

39386 752

64. VYZVA IROP - SOCIALN{ PODNIKANI -
INTEGROVANE PROJEKTY IPRU - SC 2.2

2.12.16

31.12.19

33 000 000

2696778

564 740

66. Vyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO
VZDELAVANI - INTEGROVANE PROJEKTY ITI -
SC2.4

22.12.16

31.10.19

3032947000

299

2875791395

144

1098 436 796

71. vyzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE
PSYCHIATRICKE PECE - INTEGROVANE
PROJEKTY CLLD - SC 4.1

27.3.17

31.12.19

190 000 000

67. Vyzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO
VZDELAVANI - INTEGROVANE PROJEKTY
IPRU -SC 2.4

22.12.16

31.10.19

669 556 300

34

264 273 431

15

127738 260

70. vyzva IROP - VYBRANE USEKY SILNIC II. A
III. TRIDY - 11.-SC 1.1

6.3.17

21.12.18

10 395 692 450

97

6101592 110

42

2586 557 635

72. vyzva - CYKLODOPRAVA II- SC 1.2

6.4.17

7.9.17

250 000 000

72

769 345 581

73. Vyzva IROP - VYSTAVBA A
MODERNIZACE PRESTUPNICH TERMINALU
I.-5C1.2

26.4.17

9.10.17

569 500 000

55

1219134 675

74. Vyzva IROP - ROZVOJ INFRASTRUKTURY
POLYFUNKCNICH KOMUNITNICH CENTER -
SC2.1

28.4.17

16.11.17

140 000 000

88

1380943 825

17 000 000




75. Vyzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE

PSYCHIATRICKE PECE I - SC 2.3 30.6.17 15.7.20 425 000 000 3 9882920 1 1382920

76. Vyzva IROP - MUZEA II. - SC 3.1. 17.8.17 31.1.18 900 000 000 46 2 347 424 596

77. vyzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE
SOCIALNICH SLUZEB ZA UCELEM

SOCIALNIHO ZACLENOVANT Il - SC. 2.1 27.9.17 | 30.3.18 200 000 000 14 437 910 402

78. vyzva IROP - ENERGETICKE USPORY V

BYTOVYCH DOMECH 11l - SC 2.5 12.1.18 | 29.11.18 | 3 500 000 000 95 209 245 301

79. Vyzva IROP - SOCIALN{ BYDLEN/ - SC 2.1 8.3.18 18.9.18 600 000 000 0 0

80. Vyzva IROP - SOCIALNI BYDLEDNI (SVL)
1.

Zdroj: MS2014+ k 18. 5. 2018

8.3.18 18.9.18 | 1400000 000 0 0

3.2 Planované vyzvy na rok 2018

Na zbyvajici ¢ast roku 2018 je planovano vyhlaseni osmi vyzev, jejich podrobny prehled naleznete nize v Tabulce 2.

Tabulka 2: Pldnované vyzvy

Specificky

Datum vyhlaseni | Datum ukonceni

cil Nazev vyzvy wyavy pFiimu 2adosti Alokace EFRR (K&)
SC2.1 |81. Rozvoj socialnich sluzeb II. 1.5.2018 1.6.2018 150 000 000
SC2.1 |82.Rozvoj socidlnich sluzeb (SVL) II. 1.5.2018 1.6.2018 350 000 000
SC2.1 |83. Socialni bydleni - ITI 1.5.2018 1.5.2018 194 093 002
SC2.1 |84. Socidlni bydleni - IPRU 1.5.2018 1.5.2018 126 123 930
SC4.1 |85. Socialni bydleni - CLLD 1.5.2018 1.5.2018 375 000 000
SC 2.4 |87.Infrastruktura pro predskolni vzdélavani Il.* 1.9.2018 1.10.2018 420 000 000
SC 2.4 | 88. Infrastruktura pro predskolni vzdélavani (SVL) Il.* 1.9.2018 1.10.2018 180 000 000

* Vyzvy budou vyhldseny pouze v pfipadé, Ze Evropskd komise bude souhlasit s realokaci prostredki do SC 2.4
Zdroj: Harmonogram vyzev IROP platny k 16. 5. 2018



3.3 Meziroc¢ni pokrok vimplementaci programu

V minulych letech byl tento dokument primarné zaméfen na zjistovani budouci poptavky a zkoumani
pripravenosti absorpcni kapacity v jednotlivych aktivitach. V roce 2017 a v prvni poloviné roku 2018 vsak doslo k
velkému pokroku v pfijmu a schvalovani projektl, konkrétné doslo ke zvyseni projektl v pozitivnich stavech z
30 % na 75 % alokace programu a velmi rychle rostl i objem prostfedk( krytych pravnimi akty (dale jen PA) a to
z 13 % na 60 % alokace programu, jak ukazuje Graf 1. Z tohoto ddvodu se v pfedkladaném dokumentu zvySuje
podil ¢asti zamérené spiSe sumativné, tj. na prehledy naplnéni jednotlivych SC projekty, protoze hledani a
monitorovani absorpcni kapacity za tohoto stavu ztraci na dlleZitosti. Naopak je nutné se soustfedit na
monitoring samotné realizace projektl, s ¢imZ souvisi naptiklad i zjistovani bariér, které ohroZuji jejich
bezproblémovou a efektivni realizaci.

Graf 1: Porovndni mezirocniho objemu projektt v pozitivnim stavu a s vydanym PA

Porovnani meziro¢niho objemu projektd v pozitivnim stavu a s
vydanym PA

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%

0%

IROP celkem (pozitivni stavy) IROP celkem (prdvni akty)
W 2017 H 2018

Zdroj: MS2014+

3.3.1 Prioritni osy - meziro¢ni srovnani
Graf 2: Porovndni mezirocniho objemu projekti v pozitivnim stavu a s vydanym PA

g Porovnani meziro¢niho objemu projektd v pozitivnim stavu a s
5 vydanym PA (EFRR)
< 40
35
30
25
20
15
5
0 [ | ——
PO1 - PO1 - Pravni - PO2- Pravni PO3 - PO3 - Pravni PO4 - POA4 - Pravni
Pozitivni akty P02|t|vn| akty Pozitivni akty Pozitivni akty
stavy stavy stavy stavy

m 2017 m2018

Zdroj: MS2014+



vz 7

3.3.2 Prioritni osy - dalsi idaje
Graf 3: Podil poctu ndhradnich projekti na alokaci PO

Podil poctu nahradnich projektl z celkového poctu projektl v dané PO
7%
6 %
5%
4%
3%
2%
1%
0% |
PO1 PO4

Zdroj: MS2014+

Graf 4: Podil poctu vyfazenych projektt na alokaci PO

Podil poctu vyrazenych projektl z celkového poctu projektl v dané PO
20%
15% v
10% -
5% -
0% [ —
PO1 PO2 PO3 PO4

Zdroj: MS2014+
Graf 5: Podil EFRR projektu v pozitivnim stavu na celkové alokaci vyzev dle aktivity PO1

Podil EFRR projektd v pozitivnim stavu na celkové alokaci vyzev dle aktivity -
PO1

140 %

120 %

100 %
80 %
60 %
40 %

20 %

0%

Silnice  Bezpecnost a Nizkoemisni Telematika Termindly VybavenilZS Vzdélavani Odolnost
cyklodoprava doprava 1ZS stanic 1ZS

Zdroj: MS2014+



Graf 6: Podil EFRR projektt v pozitivnim stavu na celkové alokaci vyzev dle aktivity PO2

Podil EFRR projektt v pozitivnim stavu na celkové alokaci vyzev dle
aktivity PO2

300 %

250 %

200 %

150 %

100 %

50 %

Zdroj: MS52014+

Graf 7: Podil EFRR projektu v pozitivnim stavu na celkové alokaci vyzev dle aktivity PO3

Podil EFRR projekt( v pozitivnim stavu na celkové alokaci vyzev dle

aktivity PO3
160 %
140 %
120%
100 %
80 %
60 %
40 %
20%
0%

Zdroj: MS2014+
Pozndmka: Nizkd procenta u aktivit izemnich a regulacnich pland jsou zplsobena realokaci vétsiny prostredkt SC 3.3 do SC
1.2 v prvni revizi operacniho programu.
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3.3.3 Uzemni rozloZeni projektii

Graf 8: llustrativni rozloZeni pocCtu projektu podle kraje realizace

llustrativni rozloZeni poctu projektu podle kraje realizace

= Stfedocesky kraj
= Jihocesky kraj
8%
= Plzensky kraj

13%
13% = Karlovarsky kraj
10% m Ustecky kraj
Liberecky kraj

. < gy " Krdlovéhradecky kraj
\ m Pardubicky kraj
3%
= Kraj Vysocina
0,
11% 6 % m Jihomoravsky kraj
= Olomoucky kraj

6% .
5% 7% = Moravskoslezsky kraj

= Zlinsky kraj

Zdroj: MS2014+

3.4 Komunikace a publicita programu - vybrané aktivity

e  Aktivity Centra pro regionalni rozvoj CR (CRR): V navaznosti na seminafe centralniho charakteru jsou
poradany seminare pro Zadatele v jednotlivych krajich s cilem poskytnout Zadatellim vSechny potifebné
informace ptimo v jejich kraji. Béhem roku 2017 bylo uskutecnéno celkem 33 lokalnich seminafl pro
Zadatele, které tematicky pokryly aktualné vyhlasené vyzvy. Zucastnilo se jich vice nez 603 potencidlnich
Zadatel(. Dale bylo realizovano 55 seminafl urcenych pro pfijemce, kterych ze zicastnilo 1088 osob.

e FAQ: V souvislosti s konzultacnim servisem bylo v roce 2017 zodpovézeno vice jak 241 dotazl podanych
pres emailovou schranku irop@mmr.cz. Na microsite IROP bylo zvefejnéno nékolik novych odpovédi v
modulu FAQ. Oproti minulosti se pocet odpovédi skrze modul FAQ snizil. Pfi¢inami poklesu
uverejriovanych FAQ je zejména fakt, Ze podstatné ubylo dotazi do schranky irop@mmr.cz, vyrazné se
také snizil pocet nové vyhlasovanych individualnich vyzev a tim padem i seminarQ pro Zadatele IROP.
Pocet odpovédi k jednotlivym tematickym okruhiim je zobrazen v Tabulce 3.
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Tabulka 3: Modul FAQ na microsite IROP

Jednotlivé tematické okruhy

Pocet odpovédi

FAQ IROP
Obecné 64
MS2014+ 4
CBA 17
Silnice 21
Doprava 183
Integrovany zachranny systém 32
Socialni integrace 72
Socialni podnikani 116
Zdravotnictvi 12
Vzdélavani 119
Zateplovani 90
Kultura 85
eGovernment 39
Uzemni rozvoj 18
Komunitné vedeny mistni rozvoj 33

Celkovy pocet otazek a
odpovédi
Zdroj: MS2014+

905

Roéni komunikaéni plan IROP: RKoP IROP pro rok 2017 vznikl na zakladé povinnosti RO zajistovat
publicitu IROP v programovém obdobi 2014-2020 a na zakladé povinnosti vyplyvajici z kapitoly
7.2 Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci ESI fond( v programovém obdobi 2014-2020.
RKoP definuje komunikaéni témata a nastroje zvolené pro splnéni nastavenych cili a indikatord
s rozliSenim pro jednotlivé cilové skupiny.

Zpravodaj IROP je vydavan Ctvrtletné, nicméné vzhledem ke zpozdéni s prvnim Cislem byla v roce 2016
vydana pouze tfi Cisla, pricemz ¢tvrté Cislo bylo vydano na zacatku roku 2017. Toto zpoZdéni se projevilo
i vroce 2017, kdy byla také vydana jen tfi ¢isla Zpravodaje. Posledni, ¢tvrté Cislo, bylo vydano v bfeznu
2018 z dlivodu pracovniho vytiZzeni v souvislosti se spousténim nového webu IROP. Vzhledem k tomu,
Ze vroce 2017 byla vydana celkem ¢tyfi Cisla (4/2016, 1/2017, 2/2017, 3/2017), bylo ¢islo vydané
v bieznu 2018 o¢islovano jiZ jako 1/2018. V roce 2017 pozadal RO IROP o registraci Zpravodaje v souladu
s § 7 zékona &. 46/2000 Sb., do registru periodického tisku Ministerstva kultury CR a od ¢. 2/2017 vychazi
také v tisténé podobé, kterd je zajisfovana vlastnimi zdroji Ministerstva pro mistni rozvoj CR. Od &isla
1/2017 doslo ke zméné grafiky Zpravodaje. Ten je nyni vizudlné atraktivné;si, pouziva jako grafické prvky
piktogramy IROP a navazuje tak na obdobné grafické prvky pouzité v IOP, ¢imzZ je zajisténa vizualni
kontinuita téchto program. Do konce roku 2017 bylo grafické zpracovani Zpravodaje IROP feseno jako
jednoletd objedndavka. Od roku 2018 se bude jednat o objednavku na dva roky s dodavkou ¢lanka,
zajiSténim tisku a distribuce. V roce 2017 ptinasel Zpravodaj IROP informace o tématech podpory IROP,
o aktualné vyhlasenych vyzvach i rady a tipy pro Zadatele a ptijemce z rliznych oblasti implementace
projektd. Byly zde rovnéz predstaveny prvni Uspésné ukoncené projekty a rozhovory s pfijemci.

Inzerce v periodicich: Tato aktivita, zejména jeji ¢ast zamérfena na bezplatnou inzerci v lokalnich
tisténych a on-line médiich, je zajimavym zpUsobem, jak oslovit velké mnoZstvi potencialnich Zadatell s
nizkymi naklady. Ma vsak dvé hlavni nevyhody. Prvni z nich je jeji narocnost: rozeslani na cca 6 500
adres, koordinace s lokalnimi spravci periodik a web, nizkad navratnost (z 6 500 adres odpovédélo 447
adres, ¢lanky odeslany do 382 periodik/web( apod.) Druhou je poté nemoznost vyhodnoceni zasahu a
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3.5

dopadu této inzerce na mnozstvi podanych Zzadosti. | pres zminéné nevyhody bude RO IROP v této inzerci
i nadale pokracovat a to predeviim kvdli finanéni a administrativni nenaro¢nosti této aktivity. RO IROP
se bude snazit inzerovat v téch lokalnich periodikach a webech, které vykazuji niz8i miru podanych
Zadosti. Tato komunikace bude rovnéz pouzita k propagaci finan¢niho nastroje IROP, jehozZ spusténi se
ocekava v pribéhu roku 2018.

Komunikaéni aktivity jsou rovnéz realizovdny na drovni zprostfedkujiciho subjektu Centra pro regionalni
rozvoj Ceské republiky. Kromé porddani seminarl vydava mésiéné tento zprostfedkujici subjekt (ZS)
e-newsletter. Jeho cilem je informovat o aktualnim stavu vyzev a propagovat vyzvy s nizsim cerpanim,
predstavit CRR jako subjekt pro konzultaci projektovych zamérl a subjekt zajistujici realizaci projekt
podporenych v IROP. V roce 2017 bylo vydano 12 Cisel e-newsletteru, kterd byla rozdistribuovana na
1900 emailovych adres. Cilovou skupinou jsou Zadatelé a pfijemci. Zpravodaj IROP a e-newsletter se
vzajemné doplnuji. Témata jednotlivych vydani jsou vidy vzajemné konzultovana. Velkou vyhodou této
komunikacni aktivity je jeji interaktivnost. Do e-newsletteru Ize vloZit hypertextovy odkaz, pres ktery se
Ctendfi dostanou na konkrétni dokument, stranku atd. Aplikace, kterd je k rozesilani
e-newsletterd vyuZivana, umoznuje vidét, kolik prijemc si jej otevielo, a na ktera témata ¢tendri nejvice
,klikaji“, tj. o ktera témata maji nejvétsi zdjem. Ctenati na e-newsletter reagovali velice dobfe. Primérné
si v odvétvi ,Statni sprava” otevird e-newslettery 21 % pfijemcU. VSechny nami zaslané e-newslettery se
s prehledem dostaly nad tuto hranici, nékteré i pres hranici 30 %. U procenta kliknuti je primér 2,2 %,
vSechny e-newslettery tuto hranici pfekrocily nékolikanasobné.

Tiskové zpravy: V roce 2017 bylo naplanovano vydani Sesti tiskovych zprav (TZ), ale realizovalo se jich
podstatné vice, celkem deset. CRR timto zplsobem operativné reagovalo na potreby zverejnovat
vysledky své Cinnosti v jednotlivych vyzvach a pUsobit tak na pozitivni vnimani smyslu IROP Sirokou
verejnosti. TZ jsou uverejiiovany na webu CRR v sekci ,Média — Tiskové zpravy“. Jejich distribuce probiha
elektronickou postou na seznamy pfijemct dle povahy tiskové zpravy. Pokud ma TZ regiondini dopad,
je odeslana jen dotCenym prijemcim, pakliZe je jeji dopad celostatni, posila se vSem zainteresovanym
osobam/subjektim zafazenym do medialistG. Mezi pFijemci jsou jak mensi krajska média (Slanské listy,
Rokycanské noviny apod.), tak také celorepublikovd média/agentury jako napt. CTK, Ceska televize
(véetné krajskych redakci), TV Nova, Parlamentni listy apod. Jejich cilem je seznamit cilové skupiny
(média) s aktualnim dénim v IROP a CRR.

Obecné bariéry ¢erpani

V souvislosti s prehtivanim ¢eské ekonomiky a rychlému narlstu objemu zZadanych prostredk( ve vSech
SC, dochazi napfic projekty k problémim s prihlaSovanim uchazecli do vybérovych fizeni. Divodem je
velky previs poptavky nad moznosti dodavatelskych subjektd, a to jak v oboru stavebnictvi, tak i v dalSich
specifickych oborech (tyka se to napf. restauratorstvi ¢i dodavky specializované |ékarské techniky). Tato
skuteénost vede k nutnosti opétovné vyhlasovat vybérova fizeni, coz ve vétsiné pripadl znamena
prodluzovani harmonogramu projektu a omezeni rychlosti cerpani.

13



4 PREHLED A ANALYZA VYBRANYCH SPECIFICKYCH CiLU BEZ
IDENTIFIKOVANEHO PREVISU POPTAVKY ZE STRANY ZADATELU

4.1 PRIORITNI OSA 1: KONKURENCESCHOPNE, DOSTUPNE A BEZPECNE
REGIONY

4.1.1 SPECIFICKY CiL 1.1: ZVYSENI REGIONALNi MOBILITY PROSTREDNICTVIM
MODERNIZACE A ROZVOJE SiTi REGIONALNI SILNICNI INFRASTRUKTURY
NAVAZUJicI NA SiT TEN-T

e  Prijemci: kraje, organizace zfizované a zakladané kraji
e  Podporované aktivity: rekonstrukce, modernizace ¢i vystavba silnic Il. a lll. t¥idy
e Rozdéleni alokace

o 20 % integrované nastroje

o 80 % individualni projekty

Udaje o vyzvach a alokaci SC 1.1 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 24 071 698 425 K¢
Alokace vyzvy
Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR/poZadavek
projektt
1. vyzva IROP - Vybrané useky silnic Il. a lll. tfidy (U) 6 037 979 595 K¢
40. vyzva IROP - Vybrané tseky silnic Il. a Ill. t¥idy (IPRU) 839 400 000 K¢
Vyhlssené 42. vyzva IROP - Vybrané useky silnic Il. a lll. t¥idy (ITI) 3 898 000 000 K¢
vyzvy 70. vyzva IROP - Vybrané useky silnic Il. a lll. tfidy - II. 10 395 692 450 K¢
Alokace vyhlasenych vyzev 21171072 045 K¢
Alokace zbyvajici k vyhlaseni 2900 626 380 K¢
Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostiedkti nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: 2900 626 380 K¢

StavSC1.1

Stézejnim prostiedkem plnéni SC 1.1 ve sledovaném obdobi byla 1. vyzva IROP a nabéh cerpani 70. vyzvy.
V prvnim pfipadé nedoSlo kvycerpani celé alokace, protoZe plnéni projektd bylo pomalejsi, nez se
ocekavalo — kraje sice disponuji mnoZstvim projektovych zamérd, avSak predevsim proces pripravy stavebnich
projektl je relativné komplikovany a jsou predkladany spiSe jednodussi projekty. Jednou z pficin je nizka
rozpracovanost projektovych zamérl. Druhym faktorem je skutecnost, Ze byl zndm zadmér vyhlaseni dalsi,
navazujici individualni vyzvy stejného zaméreni. Néktefi Zadatelé podani Zadosti o podporu v této souvislosti
odloZili. Tento faktor ma vliv na naplnéni N+3 v prioritni ose 1 (PO1) skrze posuny harmonogramu realizace
projektd.
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Tabulka 4: Udaje o projektech a alokaci SC 1.1

Udaje o projektech a alokaci SC 1.1 (EFRR)

Alokace SC 25989 231 153 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
. e . P Podil S Podil

Nazev vy::aos: ne vyzvy AIOk:::;y 2y Pocet r\claz':;::k vazanych Pocet r\claz:?en:k vazanych
P Y prostiedk P Y prostiedku

L.wzva ROP-Vybrane ) 5qc 69y asoke| 110 5720238778 ke 55%| 111 6037979595 K¢ 58%

useky silnic Il. a lll. tfidy

40. vyzva IROP -

Vybrané Useky silnic Il. 839 400 000 K¢ 4 60 383 458 K¢ 7% 6 82923 213 K¢ 10%

a lll. tfidy (IPRU)

42. vyzva IROP -

Vybrané useky silnic II. 3 898 000 000 K¢ 4 244 338 388 K¢ 6% 15 991 343 584 K¢ 25%

a lll. t¥idy (IT1)

70. vyzva IROP -

Vybrané Useky silnic Il 10 395 692 450 K¢ 42 2 586 557 635 K¢ 25% 90 5581 452 607 K¢ 54 %

a lll. tridy I1.

Alokace vyhlasenych Y " .

. 25528 784 900 K¢ 160 8611518 259 K& 34 % 222 12 693 698 998 K¢ 50 %

Podil vazanych prostiedkii na alokaci

specifického cile:
Zdroj: MS2014+

Nicméné, jak vyplyva z tabulek 4 a 5, tak ve SC 1.1 je v projektech s vydanym PA dostatecny financni a vécny
zavazek, coZ vyrazné prispiva k plnéni pravidla N+3 i vykonnostniho ramce v PO1. PInéni milnikového indikatoru
72300 (rekonstrukce/modernizace stavajicich silniénich tras) neni ohroZeno. K dosazeni hodnoty milniku
indikatoru ,Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic” ve vysi
104 km by mélo dojit s velkou rezervou. Projekty v SC 1.1 s vydanym pravnim aktem k 8. 3. 2018 a s planovanym
ukoncenim do konce roku 2018 dosahuji celkové hodnoty 301 km. Naopak dosazeni hodnoty indikatoru ,,Celkova
délka nové postavenych silnic” (cil 2023 146 km) je v tuto chvili, ale i do budoucna velmi nepravdépodobné.
NedosazZeni cilové hodnoty indikatoru nové postavenych silnic vSak bude vykompenzovano pieplnénim cilové
hodnoty indikatoru rekonstruovanych silnic. V oblasti dosahovani cile stanoveného v oblasti vystavby novych
silnic mérené indikatorem 72200 je pokrok vyznamné pomalejsi. Divodem je dosavadni nizky zajem opravnénych

vrve

novych silnic.

Tabulka 5: Vécné plnéni SC 1.1

Vécné plnéni SC 1.1 k 13. 3. 2017 - Kumulativni cilové hodnoty projekt

. Pomér k
2018 | 2019 | 2020 |pomérki . g
2023 milniku .
il hodnoté
Nazev indikatoru Milnik P :
rog. Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)

9,1 15,1 21,7 -l 149%

72200 - Délka novych silnic (km) - 146
6,7 11,3 14,6 -| 10,0%
477 553 589 459% | 80,8%

72300 - Délka rekonstruovanych silnic (km) 104 729
368 415 433 354% | 59,4%

Zdroj: MS2014+
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Z dat zaslanych jednotlivymi kraji vyplyva, Ze mezirocné se vyrazné nezmeénila poptavka po této aktivité.
Porovnani skuteéného cerpani v 70. vyzvé s odhady krajd CR je zobrazeno v Grafu 10. Vzhledem k omezené
mnoziné 7adateld jsou data uvedena souhrnné za individualni projekty, ITI a IPRU a prezentovana za jednotlivé
kraje (Graf 9). Na zakladé dat zaregistrovanych projektd k 31. 3. 2018 a predevsim Gdajd z provedeného
prizkumu lze ocekdvat vyznamny previs projektli nad alokaci 70. vyzvy, resp. i celou zbyvajici alokaci SC 1.1
(alokace 70. vyzvy + volna ¢ast alokace 1. vyzvy) pro individualni projekty. Naplnéni stavajici alokace 70. vyzvy ve
vysi 10,4 mld. K¢ z EFRR pravdépodobné (pfi zohlednéni ocekavaného zpozdéni v predkladani projektd, resp.
Uspor) nastane v pribéhu podzimu 2018.

Graf 9: Objem EFRR projekti v SC 1.1 dle mista realizace (pozitivni stavy)

Objem EFRR projektd v SC 1.1 dle mista realizace

Stredocesky kraj
Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Moravskoslezsky kraj
Zlinsky kraj

3,0
MId. K& (EFRR)

Zdroj: MS2014+

P¥iklad vzorového projektu SC 1.1

Nazev projektu: 1/422 Podivin-Lednice

Registraéni ¢islo: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000008

Objem prostiedk( z EFRR: 79 116 512,5 K¢ (85% CZV)

Zadatel: Spréva a Udrzba silnic Jihomoravského kraje, prispévkova organizace kraje
Stav projektu: PP41 - Projekt finanéné ukonéen ze strany RO

Projekt fesi rekonstrukci silnice 11/422 v Gseku
mezi méstem Podivin a obci Lednice. Projekt
rekonstrukce  zlepSuje  stavebné-technické
parametry komunikace a mostnich objekt(,
které se na daném Useku nachazi. Rekonstrukci
komunikace dojde ke zvySeni bezpecnosti,
plynulosti dopravy a prodlouzeni Zivotnosti
mostnich objektl. Rekonstrukce je navrzena ve
stavajici trase Useku silnice 11/422, zaclenéni
stavby do Uzemi a krajiny se neméni. Celkova
délka reseného useku je 4,636 km.
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Graf 10: Porovndni pldnu cerpdni na zdkladeé pland kraji (V/2017) a skuteéného plnéni vyzvy
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Graf 11: Predikce Cerpdni na zdkladé odhadt kraji (V/2017, 111/2018) a skute¢ného plnéni vyzvy
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4.1.1.1 ITIaIPRU
llustrativni odhad absorp¢ni kapacity byl u integrovanych nastroja (IN) proveden na zakladé financnich plant
schvdlenych strategii a dat o projektech, které jsou obsazeny v MS2014+. IN tvofi
cca 20 % alokace SC 1.1. Na grafech niZe je zobrazeno plnéni integrovanych podvyzev projekty.

Graf 12: Porovndni finanéniho pldnu IPRU s alokaci 40. vyzvy

Porovnani absorpc¢ni kapacity s alokaci 40. vyzvy
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Zdroj: MS2014+

Graf 13: Finanéni pldn Cerpdni strategii IPRU v SC 1.1

Finanéni plan ¢erpdni strategii IPRU v SC 1.1
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Zdroj: MS2014+

Graf 14: Porovndni alokace jednotlivych IPRU a objemu pozitivnich projekti v SC 1.1
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V Grafech 12 a? 14 je zobrazen zijem jednotlivych IPRU. Nejvétsi ¢ast je pozadovana strategii IRPU Ceské
Budéjovice, ktera planuje cerpat vice nez 400 mil. K¢ z EFRR. Do konce roku 2019 jde v souctu o cca 54 mil. K¢.
V realizaci se v kvétnu 2018 nachazely projektu v objemu cca 60 mil. K¢ a to ve dvou IPRU, v Karlovych Varech a

ve Zliné.

Graf 15: Porovnani financéniho pldnu ITI s alokaci 42. vyzvy

Porovnani financniho planu ITI s alokaci 42. vyzvy
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Zdroj: MS2014+
Graf 16: Financni pldn Cerpani strategii ITI v SC 1.1

Financni plan Cerpani strategii ITIvSC 1.1
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Graf 17: Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu pozitivnich projekti v SC 1.1
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V pfipadé ITl je rozdéleni alokace rovnomérnéjsi. V Grafu 15 je zndzornéno, Zze v obdobi 2017-2019 maji v planu
Cerpat vice nez 1,2 mld. K¢ z EFRR, celkem jde o 3,4 mld. K¢. Na Grafu 17 je vidét, Ze jiz polovina ITl v tomto SC
ma vyhlaseny vyzvy, ve kterych jsou zaregistrovany projekty v souhrnném objemu za témér 1 mld. K¢.

Bariéry plnéni SC 1.1

Hlavni identifikovanou bariérou je samotny charakter projekt( liniovych staveb — naroéna projektova pfiprava,
vliv krajské politiky a moznych zmén priorit v realizaci projektd. Revize programu v této souvislosti neni
relevantni. Mensi ¢ast prostfedkd na danou aktivitu v individualnich projektech je jiz pod vydanymi pravnimi akty
(1. vyzva ,Vybrané Gseky silnic Il. a lll. tfidy“ uzaviena v bfeznu 2017). Zbyvajici ¢ast prostiedkd pro individualni
projekty (10,4 mld. K¢ z EFRR + vyhledové nevycerpana ¢ast alokace 1. vyzvy) je a bude minimalné do konce roku
2018 dostupnd v navazujici 70. vyzvé ,Vybrané Gseky silnic Il. a Ill. tFidy - 1. Podle prlizkumu, ktery RO IROP
provadél v krajich v breznu 2018, by mély byt zbyvajici prostfedky do konce roku 2018 zarezervovany
predloZzenymi projekty. Vysledky priizkumu naznaduji, Ze kraje zintenzivnily pfipravu projekt(.

Zajem o podporované aktivity nebyl ve sledovaném obdobi vyvdZeny —ze strany opravnénych zadatell je vyrazné
vyssi zajem o projekty rekonstrukce ¢i modernizace existujicich silnic. Projekty vystavby novych silni¢nich tras
jsou ojedinélé. Dlvodem je narocna priprava daného typu projektd (staveb) a nizka priorita dané aktivity na
strané opravnénych Zadatel(.

Mezi vyznamné bariéry Cerpani patfi pratahy pfi realizaci vybérovych tizeni na stavebni prace, souvisejici, mimo
jiné, se zahlcenim sektoru stavebnictvi v letech 2017 a 2018, a nedodrZovani planovanych harmonogrami ze
strany zhotoviteld. Jednoznacnou specifickou bariérou cerpani byla nizkd rychlost pripravy projektovych
zamér(/projektd. Vétsi dynamika v 70. vyzvé oproti 1. vyzvé a vysledky zmifiovaného prizkumu naznacuji, ze v
roce 2018 dochazi ke zlep3eni.
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4.2 PRIORITNI OSA 2: ZKVALITNENI VEREJNYCH SLUZEB A PODMINEK

ZIVOTA PRO OBYVATELE REGIONU

4.2.1 SPECIFICKY CiL 2.1: ZVYSENi KVALITY A DOSTUPNOSTI SLUZEB VEDOUCICH
K SOCIALNI INKLUZI
e  Prijemci

o  socidlni sluzby: nestatni neziskové organizace, organizac¢ni slozky statu, prispévkové organizace
organizacnich slozek statu, kraje, organizace zfizované kraji, obce, organizace zfizované obcemi,
dobrovolné svazky obci, organizace zfizované nebo zaklddané dobrovolnymi svazky obci, cirkve,
cirkevni organizace

o  socidlni bydleni: obce, nestatni neziskové organizace, cirkve, cirkevni organizace

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 2.1 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 8 604 428 606 K¢

Vyhlasené

60.

vyzva IROP - Socialni infrastruktura (ITI)

zaclenovani lll. (U)

Alokace vyzvy
Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR/poZadavek
projektt
7. vyzva IROP - Deinstitucionalizace soc. sluzeb (vcetné SVL) (U) 141 559 658 K¢
29. vyzva IROP - Rozvoj socialnich sluzeb (U) 224 870 351 K¢
30. vyzva IROP - Rozvoj socidlnich sluzeb (SVL) (U) 1035 599 896 K¢
34. Vyzva IROP - Socialni bydleni (U) 150 187 315 K¢
35. Vyzva IROP - Socialni bydleni SVL (U) 551 334 427 K¢
38. vyzva IROP - Rozvoj infrastruktury komunitnich center (U) 168 471 781 K¢
39. vyzva IROP - Rozvoj infrastruktury komunitnich center (SVL) (U) 478 644 562 K¢
49. vyzva IROP - Deinstitucionalizace socialnich sluZeb (véetné SVL) (U) 1012 844 974 K¢

1202 620 000 K¢

vyzvy
61. vyzva IROP - Socialni infrastruktura (IPRU) 1039 855 000 K¢
74. vyzva IROP - Rozvoj infrastruktury polyfunkénich komunitnich center (U) 140 000 000 K¢
77. vyzva IROP - Deinstitucionalizace Socidlnich sluzeb za ucelem Socidlniho 200 000 000 K&

79. Vyzva IROP - Socialni bydleni - SC 2.1 600 000 000 K¢
80. Vyzva IROP - Socialni bydleni (SVL) II. 1 400 000 000 K¢
Alokace vyhlasenych vyzev 8 345 987 965 K¢

Alokace zbyvajici k vyhlaseni

258 440 642 K¢

81. vyzva - Rozvoj socialnich sluzeb II. - SC 2.1 150 000 000 K¢
82. vyzva IROP - Rozvoj socialnich sluzeb (SVL) II. 350 000 000 K¢
83. vyzva IROP - Socialni bydleni - ITI 194 093 002 K¢
84. vyzva IROP - Socialni bydleni - IPRU 126 123 930 K&

Alokace planovanych (nevyhlasenych) vyzev na rok 2018

Disponibilni objem prostiedkii nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev:

820216 932 K&

- 561 776 290 K¢

Zdpornd disponibilni alokace je zplsobena vyclenénim aktivity socidlniho bydleni uréenych pro IN do specidlnich vyzev
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Stav SC 2.1

Ve SC 2.1 bylo vyhlaseno 14 vyzev. K 18. 5. 2018 se v tomto SC nachazi celkem 593 projektl v kladnych stavech
v souhrnném objemu 6,4 mld. K¢, coZ Cini vice nez 74 % alokace SC a 333 projektt v celkovém objemu 3,17 mld.
K& ma jiz vydany pravni akt.

Tabulka 6: Udaje o projektech a alokaci SC 2.1

Udaje o projektech a alokaci SC 2.1 (EFRR)

Podil vazanych prostredkii na alokaci

specifického cile:

Alokace SC 8604 428 606 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
Alokace vyzvy Vazané ! Vazané Ll

Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR Pocet sl vaza:lych‘ Pocet sl vaza:\ychﬂ
prostiedka prostiedka

7. vyzva IROP -

Deinstitucionalizace soc. sluzeb 1700 000 000 K¢ 7 141 559 658 K¢ 8% 7 141 559 658 K¢ 8%

(v€etné SVL) (V)

igéi‘;‘l’;}’cah'z(j;eﬁ(ﬁz)"°’ 306999991 k& | 27 208 960 639 K& 68%| 29 224 870 351 K& 73%

30. vyzva IROP - Rozvoj 1099413885KE| 117 946 636 362 K& 86% | 124 1035599 896 K& 94 %

socialnich sluzeb (SVL) (U)

?S) Vyzva IROP - Socidinibydleni 2, 500 oo ke | 21 146 547 827 K& 54%| 22 150 187 315 K& 55 9%

zgamzl,"sav'f%)' Socialn 727161128 K& | 87 500 301 543 K& 69%| 93 551334 427 K& 76 %

38. vyzva IROP - Rozvoj

infrastruktury komunitnich 224999998 k& | 16 168 471 781 K& 75%| 16 168 471 781 K& 75 %

center (U)

39. vyzva IROP - Rozvoj

infrastruktury komunitnich 487587999 K | 36 466 322 440 K& 9%6%| 37 478 644 562 K& 98 %

center (SVL) (U)

49. vyzva IROP -

Deinstitucionalizace socidlnich 1300000000 K| 10 313 009 568 K& 24%| 26 1012844974 K¢ 78 %

sluZeb (véetné SVL) II. (U)

ﬁ?f'r ;’thr‘ijak'tﬁgp(;;;’c'a'"' 1202620000KE | 8 215 792 524 k& 18% | 44 676 312 605 K& 56 %

61. vyzva IROP - Socidlni 1039855000Ke | 3 54 335 832 K& 5%| 20 231 625 945 K& 22%

infrastruktura (IPRU)

74. vyzva IROP - Rozvoj

infrastruktury polyfunkénich 140000000 Ke | 1 17 000 000 K& 12%| 72 1121960 190 K& 801 %

komunitnich center (U)

77.vyzva IROP -

Deinstitucionalizace socidlnich 200000000KE | O 0Ke 0%| 13 409593061 K¢ 205 %

sluZeb za uéelem Socidlniho

zacleriovani 1. (U)

_72'CV2V21V3 IROP - Socialnibydleni ¢ 500 000 ke | 0 0 K& 0%| o 0 K& 0%

?SO\’/L\%ZVE‘ IROP - Socialni bydleni 1 /50 000 000 ke | 0 0 K& 0%| o 0 K& 0%

Alokace vyhlaenych vyzev: 8700888002 k& | 333 3178938176 k& 37% | 593 6400282152 k& 74%

Zdroj: MS2014+
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Graf 18: Objem EFRR projektii v SC 1.1 dle pravni formy (pozitivni stavy)

EFRR projektd v PO 2.1 dle pravni formy Zadatele
(pouze pozitivni stavy)
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Pobocny spolek
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Prispévkova organizace zfizena Uzemnim samospravnym
celkem

Cirkve a ndbozenské spole¢nosti

PFispévkova organizace zfizend izemnim samospravnym
celkem - Kraj

Nadace

Nadacni fond

Zdroj: MS2014+

Oblast Socialni sluzby

Ve vyzvach urcenych aktivité Deinstitucionalizace socialnich sluzeb (7. vyzva a 49. vyzva) bylo predloZeno celkem
37 zadosti o podporu za cca 1,3 mld. K¢ z EFRR. Primérny pozadovany objem prostredk(l z EFRR na jeden projekt
&inil cca 29 mil. K& a priimérna planovana délka projektu byla 38 mésicl. Zadateli v téchto vyzvach byly prevazné
kraje nebo jejich pFispévkové organizace. Dlvodem vyhlaseni 49. vyzvy byl fakt, Ze 7. vyzva zUstala z hlediska
zajmu Zadatel( znacné za ocekdvanim. Ve 49. vyzvé byly oproti prvni vyzvé provedeny nésledujici zmény, které
by mély prispét ke zvySeni poctu podanych projekt:

e byla prodlouZena doba pro pfijem projektl, aby méli Zadatelé vice ¢asu na pfipravu projektu
e noveé neni vyzadovan povérovaci akt pfi podani zZadosti o podporu, dostacujici je ptislib Zadatele o jeho
pozdé;jsim dolozeni

vvvvvv

celkem 26 projektl (78% alokace vyzvy). Zbyvajici prostiedky byly prevedeny do 77. vyzvy, kde byly
zaregistrovany projekty dvojnasobné presahujici vy¢lenénou alokaci 200 mil. K¢.
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V ndvaznosti na zUstatek alokace pro aktivitu deinstitucionalizace byla vyhlasena vyzva ¢. 77 se zbylou alokaci
200 mil. K¢ z EFRR. Do vyzvy bylo zaregistrovano 14 projektd v celkovém objemu cca 438 mil K¢, coz ¢ini vice nez
dvojnasobek alokace. Projekty zaregistrované do této vyzvy jsou nyni v hodnoceni.

V aktivité rozvoj socialnich sluzeb (vyzvy €. 29 a 30) poptavka mirné prevysila souhrnnou vyhlasenou alokaci pro
tuto aktivitu. Ve 29. vyzvé bylo zaregistrovdno celkem 38 Zadosti o podporu v objemu 381 mil. K¢ z EFRR.
Pozadovana cCastka tedy o vice nez 100 mil. K¢ prevysovala alokaci vyzvy. K 13. 3. 2017 bylo v kladnych stavech
29 projekt v objemu 283 mil. EFRR (92 % alokace). Ve 30. vyzvé bylo zaregistrovano celkem 147 Zadosti o
podporu za cca 1 500 mil. K¢ z EFRR. Hodnoceni projekt( bylo ukonceno. K vyéerpani celé alokace vyzev nedojde,
protoZe ve 29. vyzvé byl vydan PA pouze 27 projektiim (68 % alokace vyzvy) a ve 30. vyzvé jen 117 projektdim
(86 % alokace vyzvy).

V aktivité rozvoj infrastruktury komunitnich center, v obou pfipadech, objem registrovanym projektd prekrodil
alokace vyhlasenych vyzev. Ve 38. vyzvé bylo predlozeno celkem 20 Zadosti o podporu za cca 225 mil. K¢ z EFRR
(previs o vice nez 100 mil. oproti alokaci vyzvy). Primérny poZadovany objem prostfedk( z EFRR na jeden projekt
Cinil cca 11 mil. K¢ a prdmérnd planovana délka projektu byla 27 mésicl. K 18. 5. 2018 byl ve 38. vyzvé ukoncen
proces hodnoceni a vybéru projektd. Ve 39. vyzvé bylo predloZeno celkem 75 Zadosti o podporu za
cca 884 mil. K¢ z EFRR (tedy v objemu trojndsobné prevysujicim alokaci vyzvy). Priimérny pozadovany objem
prostfedkl z EFRR najeden projekt byl cca 12 mil. K¢, tedy nepatrné vyssi nez u 38. vyzvy, s primérnou
planovanou délkou projektu na 24 meésicG. K 18.5 2017 byl ukoncen proces hodnoceni a vybéru projektd.
Vzhledem k velkému zajmu o obé vyzvy ze strany zadatell byly tyto vyzvy dodatecné navySeny o alokace, které
byly pGvodné vyclenény na vyhlaseni druhého kola vyzev na tuto aktivitu v roce 2017. V soucasné dobé bylo
dokonceno hodnoceni a je zavazkovano 75 % alokace 38. vyzvy a 94 % alokace 39. vyzvy. Celkové bylo ve 38.
vyzvé doporuceno k financovani 16 projektd, z 39. vyzvy 37 projekt( a také 23 nahradnich projekt(.

Kvli velkému zéjmu zadateld byly vyzvy €. 29 a 30 navys$eny a déle RO IROP vyhlasi jesté dvé individudlni vyzvy
pro rozvoj infrastruktury socidlnich sluzeb II. v kvétnu roku 2018 na zbylou alokaci 500 mil. K¢ z EFRR. Planované
vyzvy pro rok 2018 budou vzhledem k omezené alokaci pouze pro uzsi okruh aktivit nez u dfive vyhlasenych
vyzev. Projekty této aktivity je mozné ddle registrovat do otevienych podvyzev integrovanych ndstroja ve vyzvach
¢.60,61a62.

Aktivita socidlni bydleni

RO IROP wyhlasil v dubnu 2016 dvé vyzvy na podporu socidlniho bydleni s celkovou vysi alokace 907 mil. K&.
Nastaveni vySe dotace za dodrzeni podminek vefejné podpory dle Rozhodnuti 2012/21/EU a dané diskontni
sazby! nastavilo vysi podpory v primérném rozmezi 20-40 % dle zvolené doby povéreni k vykonu sluzby
obecného hospodarského zdjmu socidlniho bydleni. Doba povéreni mlze dosahnout aZz 30 let. Vyse podpory
vyplyvé z modelovych propoctd RO IROP a odhadu rozdilu mezi trinim najemnym a ndjemnym v socidlnich
bytech, kdy je trini ndjemné v misté& obvyklém, zejména ve strukturdlné postizenych regionech CR, ji? tak nizké.
Pro nékteré prijemce podpory, ktefi nemohou vyuZit reZimu podpory de minimis podle nafizeni 360/2012 o
pouziti ¢lankt 107 a 108 Smlouvy o fungovani Evropské unie na podporu de minimis udilenou podnikim
poskytujicim sluzby obecného hospodarského zajmu (vétsi subjekty, mésta atd.), je tak vyse podpory socidlniho
bydleni v IROP v reZimu Rozhodnuti 2012/21/EU pro investi¢ni aktivity potencidlnich pfijemct malo atraktivni.

RO IROP proto v revizi Programového dokumentu IROP (PD IROP) navrhl Upravu alokace kategorie zasahu 054 z
216 200 161,28 EUR na ¢astku 137 459 145,05 EUR a snizeni milnikového indikatoru vzhledem k nizkému zajmu
Zadatell na hodnotu 600 do 31. 12. 2018. Ziskané financni prostfedky pak byly pouZity v oblasti intervence 055,
kde je jiz po prvnich kolovych vyzvach identifikovan velky previs. Prevodem téchto prostredk( tak dojde k
navyseni kapacity indikatoru 55401 na hodnotu 700 zdzemi a navySeni hodnoty poctu polyfunkénich center
z pavodnich deseti na 13. RO IROP touto zménou reaguje na zvy$eny zajem o vybudovani polyfunkénich center
v daném Gzemi.

Ve 34. vyzvé byl PA vydan 21 zadostem v souhrnném objemu 146 mil. K¢ (54% alokace vyzvy). Ve 34. vyzvé byl
PA vydan 87 Zadostem v souhrnném objemu 500 mil. K¢ (69% alokace vyzvy). Od ¢ervna roku 2017 je povolena

! Diskontni sazba byla v prvnich vyzvach ze strany MMR nastavena na 4 %.
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nova vystavba socidlnich bytl mimo zakladni sidelni jednotky s vyskytem socialné vylou¢enych lokalit. RO IROP
pro posileni absorpéni kapacity v oblasti projektd v reZimu SGEI déle neZ pal roku vyvijel ve spolupréci s narodnimi
programy, pracovnim tymem a Ufadem pro ochranu hospodafské souté’e novy model pro vypocet
kompenzaéniho mechanismu pro aktivitu socialni bydleni k vefejné podpore dle Rozhodnuti Komise 2012/21/EU,
a to z toho ddvodu, Ze plvodni model z vyzev ¢. 34 a 35 nebyl pro vétsinu Zadatel( pfilis vyhodny. To vedlo k
tomu, Ze pokud Zadatelé mohli, Zadali pouze pres rezim podpory de minimis SOHZ. Toto bylo omezujici pro velka
mésta, které maji podporu v rezimu de minimis SOHZ vyCerpanou. Povoleni nové vystavby a novy kompenzaéni
mechanismus pro projekty v reZimu vefejné podpory dle Rozhodnuti Komise 2012/21/EU ma potencial znacné
zvysit zajem z fad Zadatel( o dotaci na socidlni bydleni. S timto novym nastavenim byly v bfeznu 2018 vyhlaseny
dalsi dvé parové vyzvy urcené pro socidlni bydleni Il. v souhrnné alokaci 2 mld. K¢.

Tabulka 7: Vécné plnéni SC 2.1

Vécné plnéni SC 2.1 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

. Pomér k
2018 | 2019 | 2020 |pomerki . s
2023 milniku .
il hodnoté
P - i
Nazev indikatoru Milnik Prog. Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
5955 14 555 18 351 -1 252,4%
67510 - Kapacita sluzeb a sociélni prace (Klienti) - 7270
4949 8630 9077 -| 1249 %
1898 2053 2053 - 21,3%
55310 - Narust kapacity socidlnich byt( (LGzka) - 11888
1548 1548 1548 - 16,1 %
N . . o 783 857 860 157 % 17,2 %
55301 - Pocet podporenych bytl pro socidlni
. L 1000 5000
bydleni (Bytové jednotky)
638 638 638 128 % 13%
N . , , N 407 716 849 -1 121,3%
55401 - Pocet podporenych zazemi pro sluzby a ) 2 465
socialni praci (Zazemi
ialni praci (zdzemi) 370| 615 657 - 939%
280 497 662 - -
55402 - Pocet poskytovanych druht sociélnich ) i
luZeb (Sluzb
sluzeb (Sluzby) 245 351 394 - -
o .t o 50 687 1429 - 71,9 %
55320 - Primérny pocet osob vyuzivajici socidlni
o - 1988
bydleni (Pocet osob za rok)
24 526 1087 - 54,7%

Zdroj: MS2014+
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Priklady vzorovych projektd SC 2.1
Aktivita Socidlni sluzby

Nazev projektu: Nizkoprahové denni centrum a nocleharna Pribram
Registracni ¢islo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002297

Objem prostfedki z EFRR: 8 720 894,3K& (85% CZV)

Zadatel: Mé&sto Pfibram

Stav projektu: PP41 - Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Cilem projektu je presun dvou jiz
poskytovanych sluzeb na uUzemi
mésta Pfibram, konkrétné
nizkoprahového denniho centra a
nocleharny, do odpovidajicich nové
vybudovanych prostor. Stdavajici
ambulantni socidlni sluzby, které
nabizeji lidem bez  pfistfesi
bezpecné zazemi k  zajiSténi
zakladnich Zivotnich potreb, jako je
prenocovani, osobni  hygiena,
poskytnuti  stravy, teplo a
odpocinek, budou diky realizaci
projektu poskytovany %

odpovidajicim prostredi.

Aktivita Komunitni centra

Nazev projektu: Pristavba a vybaveni Méstské knihovny Kyjov za ic¢elem provozovani komunitniho centra
Registraéni ¢islo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_051/0002167

Objem prostiedki z EFRR: 5 946 435,84 K& (85% CZV)

Zadatel: Mésto Kyjov

Stav projektu: PP41 - Projekt finanéné ukonéen ze strany RO

Rekonstrukci a  bezbariérovymi ‘- T
Upravami prostor méstské knihovny - -
vznikne zézemi pro  komunitni 5
centrum, které  bude  slouzit
socialnim, vzdélavacim a kulturnim
aktivitdm mistni komunity. Komunitni
centrum budou pravidelné vyuZivat
zejména osoby se zrakovym a : , X
sluchovym postizenim, osoby na g y imilimim
voziku a v neposledni fadé zde budou ) '
probihat i setkavani téchto komunit s
obyvateli mésta Kyjova a okoli. Dale
bude centrum svym klientim
poskytovat dvé registrované socialni

sluzby.
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Aktivita Socidlni bydleni

Nazev projektu: Rekonstrukce bytl pro socialni bydleni, Brno, 2. skupina
Registracni ¢islo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_033/0003033

Objem prostfedki z EFRR: 3 914 445,5 K& (85% CZV)

Zadatel: Statutarni mésto Brno

Stav projektu: PP41 - Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Projekt resi dostupné najemni socialni
bydleni, které umozni socidlné
vylouCenym osobam a osobam
ohrozenym socialnim  vyloucenim
vstup do najemniho bydleni v CR. V
ramci projektu bude zrekonstruovano
osm volnych obecnich bytl, jejichz

Spatny technicky stav vyZaduje
komplexni rekonstrukci.

Aktivita Deinstitucionalizace

Nazev projektu: Transformace Domova Haj I.

Registracni Cislo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000333
Objem prostiedkt z EFRR: 5 972 241,7 K¢ (85% CZV)
Zadatel: Kraj Viyso¢ina

Stav projektu: PP41 - Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Projekt spocivd v nakupu rodinného
domu ve Svétlé n/S, kde wvznikne
bydleni pro Sest osob s mentdlnim a
komunikacnim postizenim. Jednd se o
klienty Domova Haj, p. o., ktery
poskytuje sluzbu domov pro osoby se
zdravotnim postizenim ve
velkokapacitnim objektu uprostred
lesti mimo dostupnost béznych sluzeb.
V domé bude sluzba poskytovana
odbornym personalem dle
individualnich  potfeb  klientd s
dlrazem na zvyseni jejich
sobéstacnosti v péci o sebe i o
domacnost.
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4.2.1.1 ITIaIPRU

Odhad absorpcni kapacity vychazi z vécnych a financnich plant jednotlivych strategii a také z idajd o podanych
projektech v MS2014+. VV tomto SC projevilo zdjem o ¢erpani pét IPRU a pouze tii ITI. V d@sledku schvaleni véech
strategii doSlo vroce 2017 pfi vyhlasovani vyzev k Upravdm alokaci, aby vyhlasené vyzvy odpovidaly
pozadovanému objemu financi. V roce 2018 bude v navaznosti na zmény v nastaveni vefejné podpory vyhlaseno
nékolik novych vyzev uréenych pouze pro socidlni bydleni — tato aktivita bude vyélenéna ze stavajicich vyzev RO
uréenych pro ITl a IPRU ve SC 2.1. Na Grafech 19 a 22 je vidét, 7e vétsina strategii poéita s vycerpani poloviny
alokace do konce roku 2019.

Graf 19: Porovndni finanéniho pldnu IPRU s alokaci 61. vyzvy

Porovnani finan¢niho planu IPRU s alokaci 61. vyzvy

0 200 400 600 800 1000 1200
Soucet finanénich pland IPRU (2017-2019) W Soucet finan¢nich pland IPRU (2020-2023)  mil. K& EFRR
m Alokace 61. vyzvy (IPRU - Socidlni infrastruktura) B Vyhlasené vyzvy ITI
B Objem projekt( v pozitvnich stavech pred vydanim PA Objem projektl v realizaci

Zdroj: MS2014+
Graf 20: Finanéni plén erpdni strategii IPRU v SC 2.1

Finan&ni plan erpani strategii IPRU v SC 2.1

Ceské Budéjovice

Jihlavské sidelni aglomerace 1
Karlovy Vary L
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Mlad4 Boleslav I
Zlin pro obdobi 2014 - 2020 I
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Zdroj: MS2014+

Graf 21: Porovndni alokace jednotlivych IPRU a objemu pozitivnich projektd v SC 2.1

Porovnani alokace jednotlivych IPRU a objemu jejich projektd v SC 2.1
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Zdroj: MS2014+



Alokace planované vyzvy IPRU odpovida absorpéni kapacité uvedené v planech IPRU (Graf 19). V tomto SC
projevilo zajem o ¢erpani pét IPRU ze $esti. Na Grafu 20 je vidét, 7e vétsina strategii poéita do konce roku 2019
s pozvolnym nabéhem cerpani.

Graf 22: Porovnani financéniho pldnu ITI s alokaci 60. vyzvy

Porovnani financniho planu ITl s alokaci 50. vyzvy

0 200 400 600 800 1000 1200 1400
Souget finanénich pland ITI (2017-2019) W Souéet finan&nich pland ITI (2020-2023)  mil. k€ EFRR
M Alokace 60. vyzvy (ITI - Socidlni infrastruktura) B Vyhlasené vyzvy ITI
B Objem projekt( v pozitvnich stavech pred vydanim PA Objem projektd v realizaci

Zdroj: MS2014+
Graf 23: Finanéni pldn Cerpdni strategii ITI v SC 2.1

Financni plan Cerpani strategii ITI v SC 2.1
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Zdroj: MS2014+

Graf 24: Porovnadni alokace jednotlivych ITI a objemu pozitivnich projekti v SC 2.1

Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu jejich projekt( v SC 2.1
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Jak ukazuje Graf 23, zajem o Cerpdni projevily tfi ITI, pficemz alokace je rozdélena velmi nehomogenné. Tento
fakt v nékterych pripadech otevirda moznost realizovat na Uzemi ITl individualni projekty.

Bariéry plnéni SC

V aktivité socialni bydleni pozorujeme mensi zdjem o podporu. Vyznamnym didvodem tohoto stavu je nizsi mira
podpory, kterou mlze Zadatel ziskat v rezimu podpory dle Rozhodnuti 2012/21 EU o fungovéni EU na statni
podporu ve formé vyrovnavaci platby za zavazek verejné sluzby udélené urcitym podnikim povérenym
poskytovanim sluzeb obecného hospodafského zédjmu (déle jen ,Rozhodnuti 2012/21/EU“). Povoleni nové
vystavby a novy kompenza¢ni mechanismus pro projekty v reZimu vefejné podpory dle Rozhodnuti Komise
2012/21/EU ma potencial znac¢né zvysit zdjem z fad zadatell o dotaci na socidlni bydleni.

U aktivit, které jsou zamérené na komunitni centra a socialni sluzby, mizeme identifikovat shodné bariéry
Cerpani. Mezi specifické bariéry vyse uvedenych aktivit patfi pfredevsim zpozdéni vybérovych fizeni na stavebni
prace a nedodrzovani planovanych harmonogram( aktivit pfijemci a realizatory aktivit. DalSim vyskytujicim se
problémem u nékterych projektl téchto vyzev je nenavaznost povérovacich aktl pro podporované socialni
sluzby na obdobi udrzitelnosti projektd.
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4.2.2 SPECIFICKY CiL 2.5: SNiZENi ENERGETICKE NAROCNOSTI V SEKTORU BYDLENI

e  Pfijemci
a) v pripadé dotace: vlastnici bytovych domu a spoledenstvi vlastnik(l bytovych jednotek
b) v pfipadé finanéniho nastroje: vlastnici bytovych domu a spolecenstvi vlastnik(i bytovych
jednotek; spravce fondu/spravce finanéniho nastroje
e  Podporované aktivity
o SniZovani spotfeby energie zlepSenim tepelnych vlastnosti budov
o Zafizeni pro vytapéni nebo pripravu teplé vody
o Prechod na Setrné, ekologické zdroje

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 2.5 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 13 035 442 293 K&

Alokace vyzvy

Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP
v vavy EFRR/poZadavek projektt
16. vyzva IROP - Energetické uspory v bytovych domech (U) 111 489 022 K¢
.. . 37.vyzva IROP - Energetické uspory v bytovych domech Il. (U) 2341 819 625 K¢
Vyhlasené
vyzvy 78. vyzva IROP - Energetické uspory v bytovych domech Il - SC 2.5 3 500 000 000 K&
Alokace vyhlasenych vyzev 5953 308 646 K¢

Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostfedki nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: 7 082 133 647 K¢

Stav realizace SC 2.5

Ve specifickém cili 2.5 byly od konce roku 2015 vyhlaseny tfi pribézné vyzvy. Prvni z nich, 16. vyzva ,Energetické
uspory v bytovych domech”, byla ukoncena v ¢ervenci 2016 a ve stejném mésici byla vyhlasena 37. vyzva
,Energetické Uspory v bytovych domech I1“. DGvodem ukonceni plivodni vyzvy bylo dojednani vyssi podpory pro
7adatele a také urcita administrativni zjednodus$eni — predevéim odstranéni povinnosti zpracovat CBA. RO IROP
zaradil do minulé revize PD IROP nékolik opatfeni ke zvySeni absorpcni kapacity (mj. zjednoduseni definice
bytového domu, rozsiteni pfijemcl o bytova druZstva jako spravce bytovych dom) a jesté v pribéhu 37. vyzvy
prijal nékolik opatfeni pro zjednoduseni a urychleni administrace (tj. zjednoduseni v oblasti hodnoticich kritérii,
v oblasti vefejnych zakazek, indikator(, povinnych pfiloh Zadosti o podporu nebo v oblasti prace s IS KP). Tyto a
dalsi zmény byly promitnuty do 78. vyzvy, ktera byla vyhlasena v lednu 2018. K za¢atku dubna 2018 bylo ve viech
vyzvach vSC 2.5 predloZzeno 1550 zadosti. V pozitivnich stavech jsou Zadosti o celkovém objemu 2,284 mld. K¢ a
vyplaceny byly Zadosti v celkovém objemu 240 mil. K¢ (pfispévek EFRR). Stavajicim tempem cerpani lze
predikovat objem pfijatych Zadosti k 30. 9. 2019 ve vysi 4,9 mld. K¢ a k 30. 9. 2022 ve vysi 9,5 mld. K¢ (prispévku
EFRR).

Specifikem Zadosti v SC 2.5 je prevazujici typ Zadatel(, kterymi jsou Spolecenstvi vlastnik(l jednotek a vlastnici
bytovych domu z fad fyzickych osob podnikajicich. Tito Zadatelé vétSinou nemaji zkusenost s administraci Zadosti
s ESI fondl a s vybérem dodavatell ve vybérovém fizeni podle poZadavk( Jednotného metodického prostredi.
Vzhledem k velikosti projektl (zhruba pétina projekt( je na nejmensi bytové domy do deseti bytovych jednotek)
je rychlost Cerpani v porovnani s jinymi SC nizsi.

Vzhledem k vy3e uvedenym skuteénostem pfistoupil RO IROP v roce 2017 k pfesunu &asti alokace do SC 2.4. Pfi
soucasnému kurzu doslo v minulém roce k presunu 2,8 mild. K¢ Na zacatku roku 2018 bylo pfistoupeno
k navrZeni druhé realokace ze SC 2.5 do SC 2.4, to zejména na zakladé skutecnosti, Ze i pres zjednoduseni
podminek vyzev zaméfeni na energetické Uspory bytovych doml nedochazelo k vyraznému zvyseni poctu
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prichozich zadosti. To by v kone¢ném vysledku mohlo vést k ohrozeni pInéni pravidla N+3, coz by nasledné vedlo
k odebrani nevycerpanych prostiedkl. Zaroven je ve SC 2.4 velky pocet registrovanych Zadosti o podporu, ktery
vyrazné presahuje plvodni alokaci. Navrzenou druhou realokaci v revizi PD IROP 1.2 z SC 2.5 do 2.4 ve wysi 1,5
mld. K¢ (59 059 769,00 EUR) schvalil Monitorovaci vybor IROP. V soucasné dobé se ¢ekd na posouzeni ze strany
EK. Zaroven je predmétem revize PD IROP také realokace ve vysi 2 mld. K¢ (78 746 358 EUR) do Operacniho
programu Zivotniho prostiedi, konkrétné do Prioritni osy 5 s ndzvem Energetické Uspory. S pfevodem bude
spojena také prislusnd zména cilovych hodnot indikatort respektujici objem zbyvajicich prostredkd.

Tabulka 8: Udaje o projektech a alokaci SC 2.5

Udaje o projektech a alokaci SC 2.5 (EFRR)

Alokace SC 13 035 442 293 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
Nazev vyhlasené vyzv Alokace vyz ezl Vazané e
IROP w bl EFRI‘l,y vy Pocet | Vazané Prostiedky | vazanych | Pocet Prostredk vazanych
prostiedkud Y prostiedkd

16. vyzva IROP -
Energetické Uspory 1350 000 000 K¢ 55 111 489 022 K¢ 8% 55 111 489 022 K¢ 8%
v bytovych domech (U)
37. vyzva IROP -
Energetické Uspory 3500 000 000 K¢ | 832 1692 892 524 K¢ 48% | 1110 2341 819 625 K¢ 67 %
v bytovych domech Il. (U)
78. vyzva IROP -
Energetické Uspory v

¢ ¢ [) & )
bytovych domech Il - SC 3 500 000 000 K¢ 0 0 K¢ 0% 90 197 277 387 K¢ 6%
2.5
Alokace vyhlasenych Y " N
vyzev: 8350000000 Ke [ 887 1804 381 546 K¢ 22 % | 1255 2 650 586 033 K¢ 32%

Podil vazanych na alokaci Specifického

., 14 % 20 %
cile:

Zdroj: MS2014+

Tabulka 9: Vécné plnéni SC 2.5

Vécné plnéni SC 2.5 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

. Pomér k
2018 | 2019 | 2020 |pomerki ok
2023 milniku .
cil hodnoté
Nazev indikatoru Milnik P
ros. Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
36111 - Mnozstvi emisi primarnich ¢astic a 7006 7795 7799 - -
prekurzord sekundarnich ¢astic v ramci - -
podpofienych projektl (tuny za rok) 6 760 7239 7240 - -
94 500 | 287559 | 290 736 - 86,8 %
36010 - Odhadované roc¢ni snizeni emisi . 334993
sklenikovych plyna (Tuny ekvivalentu CO2/rok)
78321 | 83883| 84781 -1 253%

27937 | 31644| 32503 9% | 264%
32401 - Pocet domacnosti s Iépe klasifikovanou

spotfebou energie (Domacnosti)

28252 | 123000
22176 | 23415| 23797 78% | 193%

32402 - Pocet domacnosti se snizenou spotiebou 409 416 429 - 2,8%
energie bez zlepseni klasifikace spotfeby energie - 15429
(Domécnosti) 195 195 195 -1 13%
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Vécné plnéni SC 2.5 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projekti

531 642 766 - -
32403 - Pocet domacnosti, u kterych doslo ke ) i
zméné zdroje energie (Domacnosti)
218 262 285 - -
820 950932 | 989978 - -
32300 - SniZzeni konecné spotreby energie u ) i 140
podporenych subjektl (GJ/rok) 636
334 668 127 | 678 042 - -

3873 5530 6572 - -
34800 - Vyroba tepla z obnovitelnych zdrojd
(GJ/rok) _
1748 2024 2615 =

Zdroj: MS2014+; v tabulce jsou uvedeny platné cilové hodnoty indikdtord, v pfipravené revizi je navrZeno jejich snizeni
respektujici navrzenou realokaci prostredkd

Graf 25: Objem EFRR projektii v SC 2.5 dle pravni formy (pozitivni stavy)

Objem EFRR projektd v PO 2.5 dle pravni formy Zadatele

(pouze pozitivni stavy) Mid. KE (EFRR)

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0
Spolecenstvi vlastnikd jednotek : : :
Obec
Druzstvo
Podnikajici fyzicka osoba tuzemska
Spolecnost s ru¢enim omezenym
Akciova spolecnost
Statni prispévkova organizace ze zakona
Kraj
Evidované cirkevni pravnické osoby

Cirkve a nabozenské spolecnosti

Zdroj: MS2014+

Hodnoceni stavu uzavienych vyzev v SC 2.5

V uzaviené 16. vyzvé bylo celkem zaregistrovano 177 Zadosti o podporu v souhrnném objemu 317,5 mil. K¢
z EFRR, z toho kritériim vyhovélo 55 Zadosti ve vysi 111 mil. KE. Zamitnuto nebo staZzeno Zadateli bylo ve vyzvé
120 7adosti. Dlvodem k zamitnuti nebo stazeni zadosti byla nemoznost opravy Zadosti v 16. vyzvé a vyhlaseni
37. vyzvy. V ramci této vyzvy je poskytovana vyssi mira podpory a také zde doslo k Upravé podminek v oblasti
administrace, nadale neni vyZzadovana CBA. Byla navySena i mira mozné podpory a mezi uznatelné naklady byly
zaclenény i nékteré stavebni prace (napf. opravy hydroizolace, statiky bytového domu, Upravy balkén( a lodzZii)
souvisejici s provedenym zateplenim. Nicméné vzhledem k celkové alokaci tohoto SC je zfejmé, Ze timto tempem
bude sloZité vycCerpat veskeré alokované prostredky. Z dlivodu téchto Uprav byla vyzva ¢. 16 uzaviena. Ve 37.
vyzvé IROP se koncem prvniho Ctvrtleti roku 2017 nachézelo v kladnych stavech 417 Zadosti v objemu 840 mil.
K¢ z EFRR. V poloviné roku 2017 byly ve 37. vyzvé pfijaty projekty zahrnujici témér 20 % alokace vyzvy. Béhem
péti mésicl od vyhlaseni 37. vyzvy byly prijaty projekty ve dvojnasobném objemu prispévku z EFRR neZ za sedm
mésicl trvani 16. vyzvy. Primérna vyse podpory stoupla z 26,6 % v 16. vyzvé na 32 % v 37. vyzvé. Vyzva byla
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ukoncena v listopadu 2017 a vySe uvedené premisy byly potvrzeny. V kvétnu 2018 se ve vyzvé nachazi jiz 832
projektl v objemu 1.6 mld. K¢ (EFRR) s vydanym PA o poskytnuti podpory a dalsich 278 projekt( v objemu 640
mil. K& je v soucasnosti v procesu hodnoceni. Na hodnoceni 78. vyzvy je pfilis brzy, nicméné i zde dochazi
k setrvalému pfijmu Zadosti, v kvétnu 2018 bylo jiz pfijato 90 Zadosti v objemu 200 mil. K¢ (EFRR).

Bariéry plnéni SC 2.5

Jako hlavni faktory plsobici na pomalé pInéni vyzev Ize identifikovat malé povédomi vlastnikd bytovych domi o
moznostech podpory a limitovanou administrativni kapacitu na strané ZS. K 1. 7. 2016 byl na CRR ustanoven tym
specialistd, ktefi se zabyvaji pouze Zadostmi a konzultacemi v SC 2.5 a zaroven byl k 1. 9. 2016 pfijat metodik pro
SC 2.5. Tento krok byl ze strany z4stupc( Zadatel(l jednoznaéné pfivitan. Dale RO IROP ve spolupréci s CRR pofada
seminare pro vlastniky bytovych dom( a planuje dalsi akce v oblasti publicity s cilem zvySeni informovanosti
potencialnich Zadateli o moZnostech Cerpani podpory, a to i na zdkladé Uspésné dokonéenych a vyplacenych
projektd. Seminare jsou zaméreny hlavné na oblasti, ve kterych je patrny nizky zdjem o podporu.

Jednou z vyznamnych bariér Cerpani jsou povinnosti vyplyvajici z Metodického pokynu pro oblast zadavani
zakazek pro programové obdobi 2014-2020. Vétsina vlastnikl bytovych dom( (spoledenstvi vlastnik( jednotek,
bytova druistva, fyzické osoby) v Ceské republice nejsou zadavateli podle zékona o zadavéni vefejnych zakézek,
a proto nemaji se zadavanim verejnych zakdzek zkusenosti. Tato nutnost zadavat verejné zakdazky je od poddani
zadosti o podporu odrazuje. Znacnym zjednodusenim by bylo navySeni limitu zakdzky malé hodnoty pro Zadatele,
kteFi nespadaji do rezimu zakona o verejnych zakazkéach, na 20 mil. K& RO IROP vznesl v rdmci pfipominkového
fizeni krevizi zminéného metodického pokynu pozadavek na uvedené navySeni limitu. Pfipominka byla
akceptovana a byla zapracovéna do revize Metodického pokynu.

Dalsimi bariérami v Cerpani jsou omezeni vyplyvajici z uréeni pfijemci podpory a z definice bytového domu
v programovém dokumentu IROP. V programovém dokumentu IROP jsou definovani pfijemci jako ,vlastnici
bytovych domU a spoleéenstvi vlastnikll jednotek (SVJ) — budovy se ¢tyfmi a vice byty, kromé fyzickych osob
nepodnikajicich”. Tato definice pfijemcil neumozriuje podpofit zhruba 10 % bytovych dom( v Ceské republice.
Jednd se o bytové domy, které jsou ve spravé bytového druZstva, které bylo plivodnim vlastnikem, a kde je
zaroven uz urcita ¢ast bytl prevedena z vlastnictvi bytového druzstva do soukromého vlastnictvi. Podle platné
legislativy nelze do sniZeni podilu vlastnictvi bytového druzstva pod urcitou hranici zalozit SVJ, které by mohlo
byt Zadatelem.

34



5 PREHLED A ANALYZA VYBRANYCH SPECIFICKYCH CiLU
S IDENTIFIKOVANYM PREVISEM POPTAVKY ZE STRANY ZADATELU

5.1 PRIORITNI OSA 1: KONKURENCESCHOPNE, DOSTUPNE A BEZPECNE
REGIONY

5.1.1 SPECIFICKY CIiL 1.2: ZVYSENI PODILU UDRZITELNYCH FOREM DOPRAVY
e  Prijemci: kraje, obce, dobrovolné svazky obci, organizace zfizované nebo zakladané kraji, organizace
zfizované nebo zakladané obcemi, organizace zakladané nebo zfizované dobrovolnymi svazky obci,
provozovatelé drahy nebo dréini dopravy podle zakona €. 266/1994 Sbh., o drahach; Ministerstvo
dopravy CR, subjekty zaji$tujici dopravni obsluZznost, uvedené v §8 odst. 1 zakona ¢&. 194/2010 Sb., o
verejnych sluzbach v prepravé cestujicich a o zméné dalSich zédkon(, tedy stat, kraje a obce, pokud
poskytuji verejné sluzby v prepravé cestujicich samy, a dopravci na zakladé smlouvy o verejnych
sluzbach v prepravé cestujicich.
e Podporované aktivity
Terminaly
o  Telematika
o  Bezpecnost
o  Nizkoemisni a bezemisni vozidla a souvisejici plnici a dobijeci stanice
o  Cyklodoprava
e Rozdéleni alokace
o 59 % integrované nastroje
o 41 % individualni projekty

Udaje o vyzvach a alokaci SC 1.2 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 13 037 238 253 K¢
. ey . . Alokace vyzvy

Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR/pozadavek projektii
18. vyzva IROP - Podpora bezpecnosti dopravy a cyklodopravy (U) 1036 068 945 K¢
20. vyzva IROP - Nizkoemisni a bezemisni vozidla (U) 2765572 832 K¢
22. vyzva IROP - Telematika pro vefejnou dopravu (U) 220 942 908 K¢
24. vyzva IROP - Vystavba a modernizace prestupnich terminali (U) 722 019 867 K¢
Vyhlasené  50. vyzva IROP - Udrzitelna doprava (ITI) 5912 241 050 Ké

vyz .
v 51. vyzva IROP — Udrzitelna doprava (IPRU) 2533 000 000 K¢
72. vyzva IROP - Cyklodoprava I. - SC 1.2 (U) 250 000 000 K¢
73. vyzva IROP - Vystavba a modernizace piestupnich terminali Il (U) 569 500 000 K¢
Alokace vyhlasenych vyzev 14 009 345 603 K¢
Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostfedkt nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: -972 107 349 K¢

Zdporna disponibilni alokace je zpisobena zménou kurzu CZK/EUR a navysenim alokace 72. vyzvy, které bude slouZit
k mirnému prezdvazkovdni dané aktivity.
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StavSC1.2

Z davodl zpoZdéni vyhlasovani vyzev IN se hodnoceni SC tyka zejména individudlnich projektli a vyzev, které
zaujimaji priblizné 41 % alokace. Do kvétna 2018 bylo v tomto SC vyhlaseno celkem osm vyzev. Jednalo se o Sest
kolovych vyzev a dvé vyzvy IN. 18.vyzva IROP byla vyhlasena 11. 12. 2016 a uzaviena jiz 29. 4. 2016.
20. vyzva IROP byla vyhlasena 21. 1. 2016 a uzaviena byla 29. 7. 2016. 22. vyzva IROP byla vyhlasena 11. 2. 2016
a uzavfena 30. 6. 2016. 24. vyzva IROP byla vyhlaSena 7. 3. 2016 a uzaviena 2. 9. 2016. 50. a 51. vyzva IROP jsou
urceny IN. Jak ukazuje Tabulka 10, tak v aktivitach Bezpecnost a Cyklodoprava (18. vyzva), Telematika (22. vyzva)
a Nizkoemisni a bezemisni vozidla (20. vyzva) byl previs poptdvky nad alokaci individualnich vyzev, coZ je
v souladu s pivodnimi odhady. Dalsi zkoumani absorp¢ni kapacity je tudiz bezpfedmétné, coz mizeme fici i o
aktivité Terminaly, jejiz nenaplnéni v prvni vyzvé Ize, dle odezvy potenciondlnich Zadatell, pficist sloZitosti
pfipravy podobnych projektl. Posledni dvé vyzvy, s pofadovymi Cisly 72. a 73., byly vyhlaseny a uzavieny béhem
roku 2017 a jako v pfedchozich pfipadech doslo k prekroceni jejich alokace.

Tabulka 10: Udaje o projektech a alokaci SC 1.2

Udaje o projektech a alokaci SC 1.2 (EFRR)

Alokace SC 13 037 238 253 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
Alokace vyzvy Vazané A Vazané Ll

Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR Pocet Prostredky vazaE\ychD Pocet Prostiedky vaza?ycho
prostiedkt prostiedki

18. vyzva IROP - Podpora

bezpeénosti dopravy a 1072020000KE | 128 1036 068 945 K¢ 97%| 128 1036068 945 k& 97 %

cyklodopravy (U)

EZZ;’::I‘: i ;Sg;élg'(ﬂ‘)oem'sn' 3 2776914810KE| 26 2765572832 K¢ 100%| 26 2765572832 k¢ 100 %

2. vyzva IROP - Telematika 223444770KE | 15 220 942 908 K& 9%| 15 220 942 908 K& 99 %

pro vefejnou dopravu (U)

24. vyzva IROP - Vystavba a

modernizace prestupnich 1088 000000K¢| 35 722 019 867 K¢ 66 % 35 722 019 867 K¢ 66 %

terminald (U)

ng ‘g\zl‘;a(:ﬁ?P ~ Udrzitelna 5912241050K¢| 29 1513680 118 K& 26%| 69 2900117723 k& 49 %

z(l)p ZZZ?.'ES&{ UdrZitelnd 2533000000 K& | 17 673 893 375 K& 27%| 43 1010072833 K¢ 40%

;2 N '(TJ())P - Cyklodoprava 250000 000KE | 0 oke 0%| 54 601 364 830 K& 241 %

73. vyzva IROP - Vystavba a

modernizace prestupnich 569 500 000 K& 0 0 Ke 0% 33 683 744 371 K& 120 %

terminald Il (U)

Alokace vyhlaenych vwyzev:  14425120630KE | 250 6932 178 046 K& 48%| 403 9939904 360 K& 69 %

Podil vazanych na alokaci Specifického cile: ‘ 53 % 76 %

Zdroj: MS2014+

Z prostiedkld vyclenénych pro individudini vyzvy jsou jiz nyni v projektech sPA zazdvazkovany na
100 % prostredky vSech aktivit, s vyjimkou aktivity Terminaly. V té je v soucasnosti nadpoloviéni ¢ast prostiedkd
alokovana pod vydanymi PA (Uspésna 24. vyzva , Vystavba a modernizace prestupnich terminal(“ uzaviend v zari
2017). Zbyvajici ¢ast prostfedkd pro individualni projekty (570 mil. K¢ z EFRR) byla k dispozici v 73. vyzvé
,Vystavba a modernizace prestupnich terminald I1“, ktera byla oteviena v roce 2017. Po uzavieni hodnoceni
projektd ve vyzvé v roce 2018 budou viechny prostiedky vyterpany, nebot ve vyzvé nastal pfevis projekt( o vice
nez 100 % a prubéziné vysledky hodnoceni naznacuji Uspésnost projektd nad alokaci vyzvy.
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Tabulka 11: Vécné plnéni SC 1.2

Vécné plnéni SC 1.2 k 13. 3. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

Y Pomér k

2018 | 2019 | 2020 |pomérki o

2023 milniku M

cil hodnoté

Nazev indikatoru Milnik
Prog. Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
76100 - Délka nové vybudovanych cyklostezek a ) 225 323,2| 4063 415,6 -| 184,7%
cyklotras (km) 73 73 73 -| 324%
76200 - Délka rekonstruovanych cyklostezek a i 50 4 7 7 - 14,4%
cyklotras (km) 1 1 1 - 1,2%
36111 - MnoZstvi emisi primdrnich ¢astic a 20 23 25 - -
prekurzord sekundarnich ¢astic v ramci - -

podporenych projektd (tuny za rok) 17 17 17 : ©
74801 - Pocet nové pofizenych vozidel pro 177 620 490 511 555| 277%| 89,5%
vefejnou dopravu (Vozidla) 422 429 446 | 238% | 71,9%
75201 - Pocet novych nebo rekonstruovanych 37 53 60 132% | 60,0%
prestupnich termindl( ve verejné dopravé 28 100 s s
(Termindly) 29 29 30 104%| 30,0%
76401 - Pocet parkovacich mist pro jizdni kola | se00 3118 4 601 4992 - 89,1 %
(Parkovaci mista) 2066 2066| 2066 -| 369%
75001 - Pocet realizaci vedoucich ke zvyeni ) €0 142 177 182 -|303,3%
bezpecnosti v dopravé (Realizace) 118 118 118 -| 196,7%
74001 - Pocet vytvorenych parkovacich mist | 8000 2205 3570 4048 -| 50,6%
(Parkovaci mista) 1860| 1860| 1860 -| 233%
70401 - Pocet zafizeni a sluZeb pro fizeni dopravy ) 20 16 22 22 -| 110,0%
(ks) 12 16 16 -| 80,0%

Zdroj: MS2014+
Priklady vzorovych projektt SC 1.2

Aktivita Bezpecnost

Nazev projektu: Bezbariérové chodniky a prfechody pro chodce ve Studénce
Registraéni €islo: CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000859

Objem prostredkd z EFRR: 11 036 152,9 K¢ (85 % CZV)

Zadatel: Mésto Studénka

Stav projektu: PP41 - Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Projekt fesi Upravu bezbariérovych chodnikl a
prechod(l pro chodce ve Studénce. Chodniky a
pfechody se nachazi v ulici Bezrucova,
2. kvétna, Nadrazni, Butovicka a Postovni.
Stavajici chodniky nespliuji vyhlasku o
bezbariérovosti, i z hlediska bezpecnosti Ize
situaci oznacit jako znacné nevyhovujici.
Spatny stav a nedostatek prechoddl pak
zpUsobuji velké bezpecnosti riziko.
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Aktivita Cyklodoprava

Nazev projektu: Cyklostezka podél 1/38, Havli¢kdv Brod, Masarykova
Registracni ¢islo: C2.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000803

Objem prostiedki z EFRR: 15 418 679,2 K& K& (85 % CZV)

Zadatel: Mé&sto Havli¢k(v Brod

Stav projektu: PP41 - Projekt finanéné ukonéen ze strany RO

Projekt je zaméren na vybudovani S A Dy
nové stezky pro cyklisty a chodce | ) " e
se smiSenych provozem podél
silnice 1/38 v Havli¢kové Brodé.
Nova cyklostezka bude pfinosem
pro  bezpecnost dopravniho
provozu na okolnich mistnich
komunikacich, jelikoz cyklisté
budou svedeni na novou stezku.
Projekt podpofi a usnadni rozvoj
nemotorové dopravy a
dopravniho spojeni. Stezka je
navrzena s ohledem na poZadavky
zabezpecujici bezbariérové
uZivani.

Aktivita Nizkoemisni a bezemisni vozidla

Nazev projektu: Nakup CNG autobust pro MHD Brno - I. etapa
Registracéni €islo: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_022/0000728

Objem prostredkid z EFRR: 15 418 679,2 K¢ (85 % CZV)
Zadatel: Dopravni podnik mésta Brna, a.s.

Stav projektu: PP41 - Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Pfedmétem projektu je pofizeni
23 piné bezbariérovych
kloubovych autobusti s pohonem
na zemni plyn spliujici emisni
normu EURO 6, které nahradi
dieselové  autobusy  nizsich
emisnich tfid EURO 2 (12 vozl),
EURO 3 (pét vozll) a EURO 4 (Sest
vozl). CNG autobusy budou
nasazovany na vsech
autobusovych dopravnich
linkach, které Zadatel provozuje
na GUzemi mésta Brna a v zajmové
oblasti. Realizaci projektu dojde k
poklesu emisi o 10,507 tun za
rok.
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Aktivita Telematika pro vefejnou dopravu

Nazev projektu: Odbaveni cestujicich ve vozidlech MHD v DPO prostrednictvim bezkontaktnich bankovnich
platebnich karet

Registracni €islo: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001165

Objem prostiedkt z EFRR: 10 519 646,8 K¢ (85 % CZV)

Zadatel: Dopravni podnik Ostrava a.s.

Stav projektu: PP41 — Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Predmétem projektu je rozsiteni
odbavovaciho  systému  ve
vozidlech MHD  spolecnosti
Dopravni podnik Ostrava a.s. o
systém odbaveni pomoci
bezkontaktnich bankovnich
karet. A také pofizeni nového
vybaveni pro revizory spolecné s
tvorbou potiebného
softwarového reseni.

Aktivita Terminaly a parkovaci systémy

Nazev projektu: Dopravni a prestupni terminal Rychnov nad Knéznou
Registraéni €islo: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_029/0001933

Objem prostredkd z EFRR: 9 536 811,3 (85 % CZV)

Zadatel: Mésto Rychnov nad Knéinou

Stav projektu: PP41 - Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Projekt fesi vystavbu prestupniho
termindlu v Rychnové nad K.,
jehoz realizaci se ocekava zvyseni
podilu udrzitelnych forem
dopravy. Novy prestupni terminal
bude navazan na  stavajici
vlakovou stanici a umoZni tak
rychly, plynuly a predevsim
bezpecny prestup mezi rlznymi
formami dopravy, a to jak verejné
hromadné dopravy, tak
individualni automobilové
dopravy, cyklodopravy ¢i pési
dopravy. Zadatel si je védom
potenciondlnich rizik (analyza
rizik) a definoval patfi¢na opatreni
k jejich eliminaci.
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5.1.1.1 ITIaIPRU

e Zdrojova data: strategie IN a udaje o vyzvach v MS2014+
e Indikativni alokace aktivity: 8 447 mil. K¢

Odhad absorpcni kapacity vychazi z vécnych a financnich pland jednotlivych strategii a dat o projektech
v MS2014+. Integrované nastroje tvori cca 59 % alokace SC 1.2. Na Grafech 26 a 29 je vidét, Ze vétsina strategii
pocitd do konce roku 2019 s pomalej$im nab&hem &erpani, vyjimkou je IPRU Zlin a IPRU Ceské Budé&jovice, které
do konce roku 2019 pocitaji s vyCerpanim vice jak 80 % své alokace pro SC 1.2. V soucasné dobé maji PA vydany
projekty v objemu témér 700 mil. K¢ a dalSich 300 mil. K¢ se nachazi v podanych a hodnocenych Zadostech.

Graf 26: Porovndni finanéniho pldnu IPRU s alokaci 51. vyzvy

Porovnani absorp¢ni kapacity s alokaci 51. vyzvy

0 500 1000 1500 2000 2500 3000
v . v s z o ) _ . v . v s z o ) N . .
Soucet financnich planlu IPRU (2017-2019) Soucet financnich pland IPRU (2020-2023) mil. K& EFRR
M Alokace 51 vyzvy (IPRU - Dopravni obsluznost) H Vyhlasené vyzvy ITI

B Objem projekt( v pozitvnich stavech pred vydanim PA Objem projektl v realizaci

Zdroj: MS2014+
Graf 27: Finanéni pldn éerpdni strategii IPRU v SC 1.2

Finan&ni plan &erpani strategii IPRU v SC 1.2

Ceské Budéjovice I
Jihlavské sidelni aglomerace 1
Karlovy Vary |
Liberec - Jablonec nad Nisou N
Mlada Boleslav I
Zlin pro obdobi 2014 - 2020 I
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finanéni plan 2017-2019 M finané&ni pldn 2020-2023 mil. K¢ EFRR

Zdroj: MS2014+
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Graf 28: Porovndni alokace jednotlivych IPRU a objemu pozitivnich projektii v SC 1.2

Porovnani alokace jednotlivych IPRU a objemu jejich projektd v SC 1.2
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Zdroj: MS2014+

Alokace vyhlasené vyzvy RO IROP pro IPRU odpovida absorpéni kapacité uvedené ve strategiich (viz. Graf 26).
Oproti Analyze za minuly rok doslo pouze ke kosmetickym Gpravnam na strané strategii, a proto je tento SC spolu
s SC 2.4 jediny, ve kterém projevily zdjem o ¢erpani viechny IPRU, stejné tak je vedle SC 2.4 tento SC jediny, kde
jsou ve véech IPRU podané projekty, pficemz v celkové alokaci ma nejvétsi zajem IPRU Ceské Budéjovice.

Graf 29: Porovnani financniho pldnu ITI na obdobi 2017-2018 s alokaci 50. vyzvy

Porovnani finan¢niho planu ITI s alokaci 50. vyzvy
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Zdroj: MS2014+
Graf 30: Financni pldn Cerpdni strategii ITI v SC 1.2

Financni plan Cerpani strategii ITI vSC 1.2
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Graf 31: Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu pozitivnich projekti v SC 1.2

Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu jejich projekt v SC 1.2
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Alokace vyhladené vyzvy RO pro ITI odpovidd absorpéni kapacité uvedené ve strategiich (Graf 29). Oproti Analyze
z minulého roku doslo pouze ke kosmetickym Gpravam na strané strategii, a proto, stejné jako v pfipadé IPRU, je
tento SC spolecné s SC 2.4 stale jedinym SC, ve kterém projevily zajem o Cerpani vsechny ITl. Na Grafu 30 je vidét,
Ze vétsina strategii pocita do konce roku 2019 s vyéerpanim vétsiny své alokace. Pouze ITI Praha do konce roku
2019 podita s vycerpanim cca 25 % své alokace. Stejné jako v pfipadé IPRU i zde jsou jiz ve véech ITI podané
projekty a v celkovém souctu za vechny ITI maji pravni akt vydany projekty v objemu cca 1,5 mld. K¢ (EFRR).

Bariéry plnéni SC

Zasadnim faktorem ovliviiujicim pokrok v oblasti finanéniho i vécného plnéni tohoto specifického cile byla
skuteénost, ze vyzvy nositel( ITI/IPRU a ZS ITI nebyly vyhlasovény jiz béhem roku 2016. To vzhledem k faktu, Ze
vramci SC nalezi IN 59 % alokace, cely proces plnéni velmi zpomalilo. Dopad tohoto faktoru stabilizovalo
schvaleni strategii IN a nasledné pribézné vyhlasovani vyzev IN na prelomu 2016/2017. V oblasti integrovanych
nastrojl ITl a IPRU, pro které RO IROP vyhlasil ramcové vyzvy € 50 a 51 pro viechny aktivity SC 1.2, probihd
plynule vyhlasovani podvyzev.

V pripadé vyzvy €. 24 zamérené na vystavbu a modernizaci prestupnich terminald mohl byt nizsi zajem
potencialnich pfijemcl zplisoben podporou této aktivity v minulém programovém obdobi (a s tim souvisejici
saturace poptavky).

Mezi vyznamné bariéry Cerpani patfi pratahy pfi realizaci vybérovych tizeni na stavebni prace, souvisejici, mimo
jiné, se zahlcenim sektoru stavebnictvi v letech 2017 a 2018. A také nedodrZovani planovanych harmonograma
ze strany zhotoviteld.

Specifickou bariérou pro aktivitu nakupu bezemisnich vozidel jsou pratahy pfi realizaci vybérovych fizeni na
dodavky vozidel. Nakolik bude bariérou potencidlni zahlceni dodavatell, vyrobcli CNG autobusl, elektrobusl a
trolejbusu, ¢i nedodrZovani planovanych harmonogrami, se ukaze v druhé poloviné roku 2018.

Mezi vyznamnou bariéru ¢erpani patfi v aktivité Telematika prltahy pfi realizaci vybérovych fizeni na dodavky
specifickych telematickych systému a stim souvisejici nedodrzovani planovanych harmonogrami ze strany
dodavatel(.

V aktivité Terminaly a parkovaci systémy je specifickou bariérou cerpani nastaveni podminek verejné podpory —
povinny motivac¢ni Uc¢inek projektl odkladajici vyhlaseni vybérového fizeni na hlavni aktivity projektu po podani
Zadosti o podporu, dale povinnost vlastnictvi nemovitosti tvoficich infrastrukturu termindlu nebo parkovaciho
systému Ci povinnost zajisténi otevieného nediskriminaéniho provozu terminalu nebo parkovaciho systému pro
celou dobu udrZzitelnosti.
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5.1.2 SPECIFICKY CIiL 1.3: ZVYSENi PRIPRAVENOSTI K RESENI A RIZENi RIZIK A
KATASTROF
e  Pfijemci: MV- GR HZS CR, Hasi¢ské zachranné sbory (HZS) krajd, zachranny dtvar HZS, obce, které zfizuji
jednotky pozarni ochrany (§29 zadkona ¢. 133/1985 sb., o pozarni ochrané) — jednotky sboru
dobrovolnych hasi¢t kategorie Il a Il (podle pfilohy zékona o pozarni ochrané), Policejni prezidium CR,
krajska reditelstvi Policie CR, kraje (kromé hl. m. Prahy) jako zfizovatelé zdravotnické zachranné sluzby
kraju, organizaéni slozky statu a jimi zfizované nebo zakladané organizace, které zajistuji vzdélavani a
vycvik sloZek integrovaného zachranného systému (IZS), statni organizace, které zfizuji jednotku HZS
podniku s tzemni pdsobnosti
e  Podporované aktivity:
o  Zajisténi adekvatni odolnosti s diirazem na pfizplsobeni se zménam klimatu a novym rizikim
o Posileni vybaveni zakladnich slozek IZS technikou a vécnymi prostiedky k zajisténi ptipravenosti
zékladnich sloZek IZS v exponovanych tzemich s dlirazem na pfizplsobeni se zménam klimatu
a novym rizikdim
o Modernizace vzdélavacich a vycvikovych stfedisek pro zakladni slozky 1ZS (simulatory,
trenazéry, polygony, apod. a jejich vybaveni), zamérenych na rozvoj specifickych dovednosti a
soucinnost zakladnich sloZek IZS pfi feSeni mimoradnych udalosti
e Rozdéleni alokace
o pouze individudlni projekty

‘ Udaje o vyzvach a alokaci SC 1.3 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 3 834 685 845 K¢
. v a Alok y
Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP okace vyzvy
EFRR
19. vyzva IROP - Technika pro 1ZS (U) 1521 815 011 K¢
27. vyzva IROP - Vzdélavaci a vycvikova stfediska (U) 869 432 325 K¢
VyhlaSené  36. vyzva IROP - Stanice 1ZS (U) 1780 266 190 K¢
vyzv
yavy Alokace vyhlasenych vyzev 4171513526 K¢
Alokace zbyvajici k vyhlaseni -336 817 396 K¢
Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostredkt nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: -336 817 396 K¢

Zdpornd disponibilni alokace je zpisobena mirnym pfezdvazkovdnim 19. vyzvy a zménou kurzu CZK/EUR.

StavSC1.3

Ve specifickém cili byly vyhlaseny tfi prabézné vyzvy. Kazda vyzva k predkladani projektovych Zadosti o podporu
predstavuje vZdy jednu aktivitu specifického cile, ktera byla vyhlasena se 100 % financnich prostfedk( uréenych
na danou aktivitu. Objem financ¢nich prostfedk( uréenych na jednotlivé aktivity je explicitné dan indikativni
alokaci uvedenou v Programovém dokumentu IROP. Tfi vyhlasené vyzvy tak predstavuji kumulativné celkovou
alokaci specifického cile a vyhlaseni dalSich vyzev neni planovano. Vyhlaseny byly tyto vyzvy:

e 19. vyzva IROP ,Technika pro integrovany zdchranny systém® zamérenda na aktivitu Posileni vybaveni
zakladnich sloZek 1ZS v exponovanych Gzemich s dirazem na pfizplsobeni se zménam klimatu a novym
riziklm*“ (indikativni alokace 36 % SC).

e 27.vyzva IROP ,Vzdélavaci a vycvikova strediska integrovaného zdchranného systému” zamérena na
aktivitu Modernizace vzdélavacich a vycvikovych stredisek pro zakladni slozky I1ZS (simulatory, trenazery
polygony apod. a jejich vybaveni), zamérenych na rozvoj specifickych dovednosti a soucinnost
zakladnich slozek 1ZS pfi reseni mimotradnych uddlosti (indikativni alokace 21 % SC).
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e 36.vyzva IROP ,Stanice integrovaného zachranného systému“ zamérend na aktivitu Zajisténi adekvatni
odolnosti s dirazem na pfizpGsobeni se zménam klimatu a novym rizikdim (indikativni alokace 43 % SC).

SoubéZné s vyzvami ve SC 1.3 probiha narodni program ,Dotace pro jednotky SDH obci“ ktery se svym
zamérenim castecné prekryvd s aktivitami IROP zaméfenymi na techniku a pozarni zbrojnice. Vzhledem k
dlouhodobému stavu financovani jednotek SDH a nastaveni narodniho programu nedoslo ke snizeni absorpcnich
kapacit ani ke sniZeni zajmu potenciélnich Zadatel(l o podporu.

Tabulka 12: Udaje o projektech a alokaci SC 1.3

Udaje o projektech a alokaci SC 1.3 (EFRR)

Alokace SC 4140 153 930 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
. e e . . . Podil . . Podil

:\:‘a(;sv vyhlasené vyzvy AIOk:::;y 2y Pocet r\:)z:;:dek vazanych | Pocet r\fs'::::k vazanych
P Y prostiedkt P Y prostiedkud

;i') ‘I’;’;"‘("J;QOP - Technika 1521815011KE | 167 1521804 726 k& 100% | 167 1521804 726 K& 100 %

27. vyzva IROP - Vzdéldvaci 869432325K¢ | 19 838 932 508 K& 96%| 21 1039854 160 K& 120%

a vycvikova strediska (U)

?S) wzva IROP-Stanice 125 205566 190k | 77 1770 933 590 K& 999% | 94 1954335808 K& 110%

Alokace wyhladenych vzev:  4171513526KE | 263 4131670824 k& 999%| 282 4515994 694 K& 108 %

Podil vdzanych prostiedkii na alokaci

specifického cile:
Zdroj: MS2014+

Tabulka 13: Vécné plnéni SC 1.3

Vécné plnéni SC 1.3 k 30. 4. 2018- Kumulativni cilové hodnoty projekt

. Pomér k
2018 | 2019 | 2020 |pomerk) e
2023 milniku M
il hodnoté
Nazev indikatoru Milnik : . ,
Prog. Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
_ 0,
57001 - Pocet nové techniky a vécnych prostiedkd ) 913 . 2/ S AL
slozek 1Z5 (Sety) 149| 351 351 | 384%
0, 0,
57501 - Pocet novych a modernizovanych objekt( A - Ao pELES | AR
louzicich slozkam 1ZS (Objekty) 28 86
slouzicich slozkam jekty 14 27 29 104%]| 337%
78 108 | 106400 | 150138 -1 210,9%
57530 - Pripravenost sloZek 1ZS (Osoby) -| 71200
0 0 0 - 0,0 %

Zdroj: MS2014+

Technika pro 1ZS
(Posileni vybaveni zdkladnich sloZek IZS technikou a vécnymi prostredky k zajisténi pfipravenosti zakladnich sloZek
I1ZS v exponovanych tzemich s dirazem na prizplsobeni se zméndm klimatu a novym rizikim)

Vzhledem k mimoradnému zajmu ze strany Zadatel(l o nabizené prostfedky a naslednému vycerpani alokace
musela byt vyzva predcasné uzaviena jiz 13. 6. 2016. Ve vyzvé bylo zaregistrovano 355 projektovych Zadosti
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dosahujicich v souhrnu vysi 4,2 mld. K¢ EFRR. V bifeznu 2017 bylo vydano rozhodnuti o poskytnuti podpory u 167
projektl v celkovém objemu 1,5 mld. K¢ EFRR. Zavazek tedy dosahl vyse celé alokace aktivity. Velky zdjem o
ziskani podpory byl predevsim ze strany Zadatell typu obci, které zfizuji jednotky SDH — jednotky poZarni ochrany
kategorie 11/l podle zakona ¢. 133/1985 Sb. o poZarni ochrané, a to i pfes vznesené namitky na parametry
podporované techniky a ¢asto deklarovany nezdjem ze strany Zadateld obci. Vzhledem k vySe uvedenému a
k faktu, Ze existuje dostatek zadosti v zasobniku, kterym mohou byt rozdéleny v budoucnu usporené prostredky,
RO nepfistoupil k monitorovani/zjistovani dalsich absorpénich kapacit.

Stanice 1ZS
(Zajisténi adekvdtni odolnosti s dirazem na prizptsobeni se zménam klimatu a novym rizikiim)

Vzhledem k intenzité zdjmu ze strany Zadatell o nabizené prostfedky a naslednému vycerpani alokace musela
byt vyzva predcasné uzaviena jiz 8. 3. 2017. Ve srovnani s 19. vyzvou IROP Ize konstatovat vétsi zajem ze strany
Policie CR a krajd. V okamziku uzavieni vyzvy bylo zaregistrovano celkem 151 projektl v objemu 2,96 mld. K¢
prispévku z EFRR. 77 projektl, v objemu 1 771mil. K¢ EFRR byl vydan PA. Vzhledem k vySe uvedenému a k faktu,
e existuje dostatek nahradnich 7adosti, kterym mohou byt rozdéleny v budoucnu uspofené prostiedky, RO
nepfistoupil k monitorovani/zjistovani dalSich absorpénich kapacit.

Graf 32: Pocty projekti aktivity Odolnost stanic IZS (pouze pozitivni stavy)

Pocty projekt( aktivity Odolnost stanic IZS podle krajd

(pouze pozitivni stavy)

Stredocesky kraj

Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj

Ustecky kraj :

Liberecky kraj :
Kralovéhradecky kraj :
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj
Moravskoslezsky kraj

Zlinsky kraj

Zdroj: MS2014+

Vzdélavaci a vycvikova strediska 1ZS

(Modernizace vzdéldvacich a vycvikovych stredisek pro zakladni sloZky IZS (simuldtory, trenaZéry, polygony, apod.
a jejich vybaveni), zamérenych na rozvoj specifickych dovednosti a soucinnost zdkladnich sloZek I1ZS pri reseni
mimorddnych uddlosti.)

e Zdrojova data: Seznam planovanych projektt PP CR, krajskych ZZS a GR HzS CR
e Indikativni alokace aktivity: 869 mil. K¢

V rdmci 28. vyzvy IROP bylo k 15. 5. 2018 zaregistrovano 21 projektd, z nichz 19 byly vydany PA v objemu
838 mil. K¢ EFRR. Veskeré projektové zaméry predloZené do vyzvy musi vychazet z klicovych dokumentd Zajisténi
odolnosti a vybavenosti zékladnich slozek integrovaného zachranného systému — Policie CR a Hasi¢ského
zachranného sboru CR (véetné JSDH) v Gzemi, s dGrazem na pfizpdsobeni se zmé&nam klimatu a novym rizikim v
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obdobi 2014-2020 a Zajisténi odolnosti a vybavenosti zakladnich sloZzek integrovaného zachranného systému —
Krajskych zdravotnickych zachrannych sluzeb v Gzemi, s dirazem na pfizplsobeni se zménam klimatu a novym
rizikim v obdobi 2014-2020. V pfipadé opravnénych pfijemcd kraja jako zfizovatell zdravotnické zachranné
sluzby krajd dochazelo k aktualizacim vySe zminéného dokumentu, coZ zpozdovalo predkladani projektd, jelikoz
v pfipadé aktualizace tohoto dokumentu je nutna revize celé vyzvy. Dale byli Zadatelé ¢asto vyzyvani k doplnéni
informaci v ramci hodnoceni Zadosti o podporu, a to predevsim u popisu projektu a zdlvodnéni potfebnosti
realizace projektu. Vzhledem k vySe uvedenému a k faktu, Ze existuje dostatek Zadosti v zadsobniku, kterym
mohou byt rozdéleny v budoucnu usporené prostiedky, RO nepfistoupil k monitorovani/zjistovani dalsich
absorp¢nich kapacit.

Priklad projektu SC 1.3

Nazev projektu: Technika pro jednotku SDH obce Oparany
Registracni ¢islo: CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000258
Objem prostiedki z EFRR: 7 450 845,00 K¢ (85 % CZV)
Zadatel: obec Oparany

Stav projektu: PP41 - Projekt finan¢né ukonéen ze strany RO

Jednotka SDH obce Oparany byla vybavena dopravnim automobilem jako specializovanou technikou pro
odstranovani dasledkd nadprlimérnych snéhovych srdzek a masivnich namraz. Tato jednotka obdrzela i
velkokapacitni poZarni cisternou na dopravu vody jako specializovanou techniku pro odstrariovani disledkd

spojenych s extrémnim suchem.
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Bariéry plnéni SC 1.3

Vzhledem k previsu poptavky ve vSech aktivitdch SC nejsou zndmy zadné zdvazné bariéry plnéni, nicméné jsou
identifikovany dva méné vyznamné faktory:

Studie proveditelnosti jsou z pfevazné vétsiny zpracovany projektovymi kancelafemi, které ¢asto nekonzultovaly
feSené problémy s uZivateli vystupd, tedy slozkami IZS. Studie proveditelnosti nasledné nevyhovély v dostacujici
mife pozadavkdm hodnoceni.

V rdmci plnéniindikatoru ,,Podet nové techniky a vécnych prostredki sloZzek 1ZS“ nebude naplnéna cilovad hodnota
ve vysi 913 setll. Ddvodem je velky podet podporenych projektli zamérenych na jednotky SDH obci, ve kterych
jsou predmétem pofizeni cisternové automobilové stfikacky, které svou cenou az Ctyfnasobné prevysuji
predpokladanou priimérnou cenu jednotky indikatoru — setu. V pfipadé pribézné (nesoutézni) vyzvy je podpora
poskytovana v poradi, v jakém byla 7zddost poddna, pokud vyhovi kritériim hodnoceni. Projekty Policie CR a
Zdravotnickych zachrannych sluzeb s vyssi mirou plnéni hodnoty indikatoru se nachazeji v poradi mimo alokaci
vyzvy. Tento faktor zasadnim zplsobem ovlivni (ne)dosaZeni cilové hodnoty sledovaného indikatoru.
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5.2 PRIORITNI OSA 2: ZKVALITNENI VEREJNYCH SLUZEB A PODMINEK
ZIVOTA PRO OBYVATELE REGIONU

5.2.1 SPECIFICKY CIiL 2.2: VZNIK NOVYCH A ROZVOJ EXISTUJICICH PODNIKATELSKYCH
AKTIVIT V OBLASTI SOCIALNiHO PODNIKANI

e  Prijemci: osoby samostatné vydélecné Cinné, malé a stfedni podniky, obce, kraje, organizace zfizované
nebo zaklddané kraji, organizace zfizené nebo zaklddané obcemi, dobrovolné svazky obci, organizace
zfizované nebo zakladané dobrovolnymi svazky obci, nestatni neziskové organizace, cirkve, cirkevni
organizace

e Podporované aktivity: vystavba, rekonstrukce a vybaveni socidlnich podnikd

e Rozdéleni alokace

o Integrované nastroje: 40 %
o Individudlni projekty: 60 %

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 2.2 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 650 087 622 K¢
Alokace vyzvy
Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR/pozadavek
projektt
11. vyzva IROP - Socidlni podnikani pro SVL (U) 133 000 000 K¢
12. vyzva IROP - Sociélni podnikani (U) 88 000 000 K¢
43. vyzva IROP - Socialni podnikani II. (U) 97 291 206 K¢
44, vyzva IROP - Socialni podnikani II. pro SVL (U) 259 000 000 K¢
Vyhlasené vyzvy
63. vyzva IROP - Socialni podnikani (IT1) 31706 681 K¢
64. vyzva IROP - Sociélni podnikani (IPRU) 1413 040 K¢
Alokace vyhlasenych vyzev 610410927 K¢
Alokace zbyvajici k vyhlaseni 39 676 695 K¢
Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostifedkti nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: 39 676 695 K¢

StavSC2.2

Ve SC 2.2 bylo vyhlaseno celkem Sest vyzev. Vyzvy pro socialni podnikani jsou vidy soubézné vyhlasovany dvé,
jedna pro sociadlné vylou¢ené lokality a druha pro ostatni izemi CR, tedy obce s roziitenou piisobnosti, kde se
nenachazi socialné vyloucené lokality. Alokace pro vyzvy byly vyhlaseny na zédkladé pozadavku Evropské komise
v roce 2015 v poméru 60 : 40 a v roce 2016 v poméru 70 : 30. Socialni podnik vytvari pracovni mista pro osoby z
cilovych skupin definovanych vyzvou a zaroven zohlednuje specifické potreby téchto skupin. Financovana je
stavba, rekonstrukce socidlniho podniku nebo i ndkup zafizeni a vybaveni. Jedna se o kolové (soutézni) vyzvy.
Vyraznym a ve vztahu k jinym SC atypickym rysem Zadosti podavanych v ramci vyzev daného specifického cile je

48



vysokad mira nelspésnosti. Dlvodem vyrazeni velké ¢asti Zadosti o verejnou podporu bylo nesplnéni formalnich
pozadavkl nebo podminek pfijatelnosti. Hlavnimi divody vyrazeni byly nasledujici dGvody:

- zafazeni Zadosti do Spatné vyzvy

- chybné pfrirazeny indikator ve vztahu k planovanym aktivitam
- neuvedeny Udaje o poskytnuté podpore de minimis

- prekroceny zavazné limity dle pravidel

- nesoulad cile projektu s podporovanymi aktivitami vyzvy.

Tabulka 14: Udaje o projektech a alokaci SC 2.2

Udaje o projektech a alokaci SC 2.2 (EFRR)

Alokace SC 650 087 622 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
. v . . . Podil P . Podil
:\l':gs" vyhlasené vyzvy A'°k:::;" vy Potet r“';::::k vézanych | Pocet r‘;z::e":k vézanych
= Y prostfedkt P Y prostiedkd
;cl)'d‘r’]‘i'gil,'ggps'vsLo(C;;'"' 133000000 KE | 22 75 866 496 K& 57%| 22 75 866 496 K& 57%
;id‘gﬁ:;' ?L?)P - Socidlni 88 000 000 K& 8 27 508 478 K& 31%| 8 27 508 478 K& 31%
ﬁaﬁ;i."ﬁop - Sociaini 130000000 KE | 19 63 050 623 K& 49%| 29 97 291 206 K& 75 %
gid‘;‘l’i:i I,'ﬁo(z\'/f)"_c's"’clnz' 5 259000000 K¢ [ 10 35 561 099 K¢ 14%| 106 362984 411Ke 140%
22&‘;‘@;'2?3 - Sociaini 66 455000KE | 0 0 K& 0%| 9 31706 681 K& 48%
Ei‘d‘r’]‘i’lia‘ffﬁ'zg;d)s°°'a'”' 33 000 000 K& 1 564 740 K& 0%| 2 1413 040 K¢ 0%
Alokace vyhlasenych vyzev: 709 455 000 K¢ 60 202 551 435 K¢ 10 % 176 596 770 312 K& 29%

Podil vazanych prostredkii na alokaci

specifického cile:
Zdroj: MS2014+

Aktivita Socialni podnikani

Ve vsech vyhlasenych individudlnich vyzvach (¢. 11, 12, 43 a 44) byly podany projekty v objemu presahujicim
jejich alokaci, nicméné pfi hodnoceni dosavadniho priibéhu realizace opatieni je nutno konstatovat, Ze v ramci
specifického cile 2.2 nebylo v obdobi do 13. 3. 2016 pIné vyuZito absorpcni kapacity cilové skupiny. V prvnich
vyzvach vyhlasenych v ramci tohoto SC zajem potencialnich prijemcl vyrazné prevysoval objem urcené alokace.
Vétsina zadosti viak neuspéla v hodnoceni (77 %), a to z dlivodu formalnich pochybeni nebo neplnéni podminek
pfijatelnosti. DGvodem bylo pfedevsim chybné zpracovani zadosti o podporu.

Napravna opatieni pfijata ze strany RO a ZS sméFovala ke zvy$eni srozumitelnosti pravidel vyzvy a zavedeni tzv.
napravitelnych kritérii. Mira Uspé$nosti zadatell se adekvatné tomu opatfeni zvy$uje. RO IROP u vyzvy &. 43
navysil alokaci vyzvy o 79 mil. K¢ z EFRR z dlvodu pokryti projektd v pozitivnim stavu alokaci vyzvy. Rovnéz
individuaIni vyzva RO ¢&. 44 se setkala s mimoradnym zajmem ze strany Zadateld a tak byla v této vyzvé navysena
alokace za EFRR o 80 000 000 K¢ z pavodnich 179 000 000 K¢ na 259 000 000 K¢.

Ridici orgdn IROP vzhledem k vy&erpani celkové alokace specifického cile 2.2 nepldnuje vyhlageni daldich
individualnich vyzev, nicméné Zadatelé maji mozZnost ziskat podporu prostfednictvim projektd ve vyzvé ¢. 63
Socialni podnikdni — integrované projekty (ITl), ¢ 64 Socialni podnikani — integrované projekty (IPRU) a v
komunitné vedeném mistnim rozvoji (CLLD) ve vyzvé ¢. 65 Socialni podnikani — integrované projekty CLLD. V
soucasné dobé probihd tedy prijem Zadosti v ramci integrovanych vyzev RO &. 63. ITl a & 64. IPRU a &. 65 MAS
CLLD. Nejvice podanych Zadosti o podporu je v rdmci integrovanych vyzev ¢. 65 MAS CLLD a 63. ITL.
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Graf 33: Pocty projektii v SC 2.2 podle prdvni formy Zadatele (pouze pozitivni stavy)

EFRR projektt v PO 2.2 dle pravni formy Zadatele

(pouze pozitivni stavy)

Mil. K& (EFRR)
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Zdroj:MS2014+

Tabulka 15: Vécné plnéni SC 2.2

Vécné plnéni SC 2.2 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

" Pomér k
2018 | 2019 | 2020 |pomérki g
Cil 2023 milniku hodnoté
Nazev indikatoru Milnik Pro
& Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
115 263 299 209 % 78,1 %
10000 - Pocet podniki pobirajicich podporu 134 383
42 55 60 76 % 14 %
10105 - Pocet novych podnikd, které dostavaji ) 320 81 23 23 | 291%
podporu (Podniky) 22 27 27 _ 8%
10403 - ZvySeni zaméstnanosti v podporovanych 426 493 493 -1 24,8%
podnicich se zamérenim na znevyhodnéné skupiny - 1988
(FTE) 114 148 148 = 7%
10400 - ZvySeni zaméstnanosti v podporovanych . 596 534 618 618 -| 103,8%
podnicich (FTE) 153 197 197 | 33%

Zdroj: MS2014+

5.2.1.1 ITIaIPRU
Odhad absorpcni kapacity vychazi z finanénich planud jednotlivych strategii a informaci o projektech v MS2014+.
V tomto SC projevily zdjem o ¢erpani pouze dva IPRU a dvé ITI. V dasledku schvéleni véech strategii doslo pfi
vyhlasovani vyzev k Upravam alokaci, aby vyhlasené vyzvy odpovidaly poZzadovanému objemu financi. Oproti
minulé Analyze se objem prostfedk( ve strategiich nezménil. Na Grafech 34 a 38 je vidét, Ze vétSina strategii
pocita do konce roku 2019 s pomalejSim nabéhem.
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Graf 34: Porovndni finanéniho pldnu IPRU s alokaci 64. vyzvy

Finan&ni plan &erpani strategii IPRU v SC 2.2
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Zdroj: MS2014+

Graf 35: Financni pldn éerpdni strategii IPRU v SC 2.2

Porovnani finanéniho planu IPRU s alokaci 64. vyzvy

0 10 20 30 40 50 60 70
Soucet finanénich pland IPRU (2017-2019) B Soucet finanénich pland IPRU (2020-2023) mil. K& EFRR
M Alokace 64. vyzvy (Socidlni podnikani) W Vyhladené vyzvy IPRU
B Objem projektl v pozitvnich stavech pfed vydanim PA Objem projektl v realizaci

Zdroj: MS2014+

Graf 36: Porovndni alokace jednotlivych IPRU a objemu pozitivnich projekti v SC 2.2
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V tomto SC projevily zajem o éerpani pouze dva IPRU ze $esti. Na Grafu 34 je vidét, ze IPRU Zlin planuje celou
svou alokaci na toto opatreni vycerpat do konce roku 2019. Graf 35 také ilustruje, Ze vyzvy na tuto aktivitu nejsou
prili§ Uspésné, a proto je nutné je vyhladovat opakované. V pripadé IPRU Liberec-Jablonec napfiklad v souc¢asné

do

bé (kvéten 2018) bézi jiz ¢tvrta vyzva urcena k podpore socialnich podnikd.
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Graf 37: Porovndni financniho pldnu ITI s alokaci 63. vyzvy

Porovnani financniho planu ITl s alokaci 63. vyzvy
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Zdroj: MS2014+
Graf 38: Finanéni plan Cerpdni strategii ITI v SC 2.2

Financni plan Cerpani strategii ITI v SC 2.2
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Graf 39: Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu pozitivnich projekti v SC 2.2

Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu jejich projekt( v SC 2.2
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Jak ukazuje Graf 38, zajem o Cerpani projevily dvé ITI, pficemz alokace je rozdélena velmi nehomogenné, to
otevird moznost realizovat na Uzemi ITI individualni projekty. V ptipadé ITI Ostrava jsou je jiz celd alokace
pfipadajic na socialni podnikani alokovana v projektech v pozitivnich stavech.



Bariéry plnéni SC 2.2

Hlavni faktorem ovliviiujicim plnéni tohoto SC byla vysokd mira neuspésnosti u podanych zadosti o vefejnou
podporu. Ze strany RO a ZS byla v reakci na to pfijata opatfeni zahrnujici: zvefejné&ni ¢astych pochybeni Zadatel(i
z prvnich vyzev, zvySeni srozumitelnosti pravidel vyzvy v pfipadé neplnéni formalnich poZadavku, v pripadé
kritérii prijatelnosti dosSlo k zavedeni napravitelnosti kritérii do pravidel vyzev, které snizi pocet nevratné
vyfazenych projektovych Zadosti.

V souvislosti s faktem, Ze se v prvnich vyzvach nepodafilo vybrat dostatek kvalitnich projektd, byla navriena
revize PD IROP vedouci ke sniZzeni hodnoty milniku u indikatoru ,Pocet podporenych podnikd“ a to v dlsledku
presunu nékterych projektd z mnozstvi vyfazenych Zadosti z 11. a 12. vyzvy IROP do 43. a 44. vyzvy IROP. Nové
vyzvy maji datum nejzazsiho ukonceni realizace projektl az v roce 2019, tudiz nelze zajistit, Ze ke konci roku 2018
bude dokoncen dostatek projektd k naplnéni vécného milniku. Druhym dlivodem je vy$si priGmérny objem
prostfedkd pripadajici na jeden socialni podnik. PGvodni odhady pocitaly s priimérnou cenou realizace okolo 2
mil. K&, v soucasné dobé se priimérna cena realizace pohybuje nad 4 mil. K¢.

Nejvétsi bariéry v Cerpani jsou dle informaci od pfijemcl v naprostém nedostatku zaméstnancd z CS. Dalsi bariéru
vidi Zadatelé v nepfimérené délce hodnoticiho procesu ve vyzvé ¢. 44 IROP. Vyse uvedené pocituji nejvice malé
neziskové organizace. Opatfenim proti nepfimérené délce hodnoticiho procesu je schvaleny Zadznam k realizaci
€. 131, ve kterém bylo stanoveno, Ze v zajmu urychleni doporucovani projektl k financovani, bude CRR projekty,
které obdrZely maximum z moznych 47 bodd ve vécném hodnoceni, doporucovat dle data podéni aZz do vyse
alokace vyzvy ihned po jejich dohodnoceni.
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5.2.2 SPECIFICKY CiL 2.3: ROZVO] INFRASTRUKTURY PRO POSKYTOVANI ZDRAVOTNICH

SLUZEB A PECE O ZDRAVi

e  PFijemci: pFispévkové organizace zfizované Ministerstvem zdravotnictvi CR, kraje, organizace zfizované
nebo zakladané kraji, obce, organizace zfizované nebo zakladané obcemi, subjekty poskytujici verejnou
sluzbu v oblasti zdravotni péce podle zdkona ¢. 372/2011 nebo zakona ¢. 258/2000 Sb., v platnych
znénich, nestatni neziskové organizace, dobrovolné svazky obci, organizace zfizované nebo zakladané
dobrovolnymi svazky obci, cirkve, cirkevni organizace.

e  Podporované aktivity
o Zvyseni kvality vysoce specializované péce
o ZvysSeni kvality navazné péce
o Deinstitucionalizace psychiatrické péce

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 2.3 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 7 221509 520 K¢

Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP Alokace vy'z;'YOIjE:EtF:’l/poiadavek
e it e a7 s o
31. vyzva IROP - Zvyseni kvality ndavazné péce (U) 4260 000 000 K¢
Vyhlasené 54. vyzva IROP - Deinstitucionalizace psychiatrické péce (U) 1551913 877 K¢
vyzvy 75. vyzva IROP - Deinstitucionalizace psychiatrické péce Il. - SC 2.3 5632 920 K¢
Alokace vyhlasenych vyzev 7 296 291 797 K¢
Alokace zbyvajici k vyhlaseni -74 782 277 K¢

Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostfedkt nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: -74 782 277 K¢

Stav SC 2.3

Vramci SC 2.3 byly vyhlaseny Ctyfi prbéiné vyzvy. Jednalo se o vyzvy ¢. 5 ,Vysoce specializovana péce
v oblastech onkogynekologie a perinatologie”, ¢. 31 ,,Zvyseni kvality ndvazné péce” a ¢. 54 ,Deinstitucionalizace
psychiatrické péce” a 75. vyzva IROP - Deinstitucionalizace psychiatrické péce Il, ¢imz byly pokryty vSechny hlavni
aktivity tohoto SC a zaroveri vyhla$ena celd alokace daného SC. Vyzvy RO IROP pro individualni projekty (vyzvy ¢.
31 a ¢. 54) se setkaly s mimoradnym zajmem a musely byt z dlvodu vycerpani alokace predcasné uzavreny.
Vzhledem k vysokému zajmu a zkuSenosti z predeslého programového obdobi 2007 — 2013 a moznym Usporam
ziskanych pti realizaci projektd byly u vyzev €. 31 a & 54 RO IROP stanoveny nahradni projekty. Vice nez 100 %
alokace je pak vazano v projektech svydanym PA. Vzhledem k vySe uvedenému nebylo nutné vtomto SC
pristoupit ke zjistovani absorpénich kapacit.

Tabulka 16: Udaje o projektech a alokaci SC 2.3

Udaje o projektech a alokaci SC 2.3 (EFRR)

Alokace SC 7 796 769 327 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
Alokace vyz Vazané L Vazané L]

Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRI‘!,y vy Pocet rostiedk vazanych | Pocet rostiedk vazanych
+ Y prostredkt P Y prostiedkd

5. vyzva IROP - Vysoce

specializovand péce _ 1478745000K& | 28 1470762 406 K¢ 99%| 29 1521761666 K¢ 103 %

v oblastech onkogynekologie

a perinatologie
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Udaje o projektech a alokaci SC 2.3 (EFRR)

31. vyzva IROP - Zvyseni

L iy 4 260 000 000 K¢
kvality ndvazné péce

70

4 234 854 346 K¢

9% | 70 4 234 854 346 K¢

99 %

54. vyzva IROP -
Deinstitucionalizace 1575 000 000 K¢
psychiatrické péce

8

1551913 877 K¢

99 % 8 1551913 877 K¢

99 %

75. vyzva IROP -
Deinstitucionalizace 425 000 000 K¢
psychiatrické péce Il. - SC 2.3

1382920 K¢

0%| 2 5632920 K¢

1%

Alokace vyhlasenych vyzev: 7 738 745 000 K¢

Podil vazanych prostredkii na alokaci

specifického cile:

107

7 258 913 548 K¢

94% | 109 7 314 162 808 K¢

95%

Zdroj: MS2014+

Tabulka 17: Vécné plnéni SC 2.3

Vécné plnéni SC 2.3 k 30 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

" Pomér k

2018 | 2019 | 2020~ |pomérki o
2023 milniku .
cil hodnoté

Nazev indikatoru Milnik . i
prog. Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)

_ [}
57801 - Pocet podporenych mobilnich tyma ) 30 v : 9 a7
(Tymy) 0 2 4 - 13%
_ 0,
57301 - Pocet podporenych poskytovatelll ) 65 2 5 - LA
psychiatrické péce (Poskytovatelé) 1 4 9 _ 14%
0, )
57805 - Podpofena pracovisté zdravotni péce 2 83 £ 5 £2 i
(Pracovisté) 84 98 98| 350%| 118%

Zdroj: MS2014+

Graf 40: EFRR projekt(i v PO 2.3 dle pravni formy Zadatele (pouze pozitivni stavy)

EFRR projektl v PO 2.3 dle pravni formy Zadatele

(pouze pozitivni stavy)
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Ustav

Zdroj: MS2014+

Mid. K¢ (EFRR)
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P¥iklad projektu SC 2.3

Nazev projektu: Zvy$eni kvality ndvazné péce v Nemocnici Sumperk a. s.
Registracni Cislo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001468

Objem prostiedki z EFRR: 23 664 000 K¢ (85 % CZV)

Zadatel: nemocnice Sumperk

Stav projektu: PP41 - Projekt finanéné ukonéen ze strany RO

Pfedmétem projektu je }
nakup magnetické
rezonance na
radiodiagnostické oddéleni
v Nemocnici Sumperk a.s.
Magneticka rezonance
bude umisténa v novém
pavilonu. ZlepSeni stavu
materidlné-technické

zdkladny Nemocnice
Sumperk a.s. pFispéje k

vétsi  efektivité systému ,
navazné péce.

Aktivita s volnymi prostredky - Deinstitucionalizace psychiatrické péce

Jedinou aktivitou, kde se v soucasnosti nachazi volné prostredky je deinstitucionalizace psychiatrické péce. Prvni
pribéZna vyzva byla vyhlasena dne 15. 9. 2016 a dne 7. 11. 2016 zahajil RO IROP pfijem zadosti v 54. vyzvé
s ukon&enim pfijmu Z4dosti dne 30. 6. 2017. Vzhledem k rychlému narGstu pocétu Zadosti se RO rozhodl, Ze
pristoupi zkraceni Ihlty pro pfijem Zadosti a skrze aktualizaci textu vyzvy posunul datum ukonceni pfijmu Zadosti
na 5. 5. 2017. K tomuto datu bylo podano osm Zadosti o podporu za 1,55 mld. K¢ (pfispévek za EFRR). Proces
hodnoceni a vybéru projektd byl k 15. 5. 2018 datu ukoncen. K ¢ervnu 2018 v 54. vyzvé ma vydany PA vSech osm
podporenych Zadosti o podporu a dalsi dva dohodnocené projekty byly zarazeny do zasobniku nahradnich
projektl. V druhé pribézné vyzvé (C. 75), ktera je zamérena na aktivity zfizovani novych ¢i rekonstrukci stavajicich
zafizeni pro poskytovani komunitni péée a na vybaveni mobilnich komunitnich tym0, probihd pravé prijem
Zadosti. Nicméné vzhledem ke stavu alokace tohoto SC neni nutné zajistovat dodate¢nou absorpéni kapacitu-
Dale je v této vyzvé oCekavan pomaly setrvacny narlst. K ¢ervnu 2018 jsou v 75. vyzvé na Deinstitucionalizaci
psychiatrické péce Il. zaregistrovany tfi Zadosti o podporu za cca 10 mil. K¢ (z toho maji dvé Zadosti o podporu
vydany PA a jedna Zadost o podporu je v procesu hodnoceni).

Bariéry plnéni SC 2.3

Nejvétsi bariérou Cerpani u individualni oteviené vyzvy €. 75 na Deinstitucionalizaci psychiatrické péce Il. se jevi
administrativni sloZitost dané vyzvy, kdy je vyZadovana povinna pfiloha Zadosti o podporu — Stanovisko
Ministerstva zdravotnictvi Ceské republiky a u vétSiny podanych Zadosti je rovnéz vy?adovana povinna piiloha
7adosti o podporu — Vyjadieni Vieobecné zdravotni pojistovny CR. Déle je problémem zajisténi kofinancovani
projektu u Zadatell typu NNO. Problémem se také jevi rozdilny harmonogram vyhlasovani vyzev mezi operacnimi
programy IROP a OPZ na Deinstitucionalizaci psychiatrické péce, kdy je tézké tyto vyzvy optimalné
komplementdrné sjednotit a Zadatelé tak museji ¢ekat s podavanim projekta.
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5.2.3 SPECIFICKY CiL 2.4: ZVYSENI KVALITY A DOSTUPNOSTI INFRASTRUKTURY PRO
VZDELAVANI A CELOZIVOTNI UCENI
e  Prijemci: zafizeni péce o déti do 3 let, Skoly a Skolskd zafizeni v oblasti predskolniho, zékladniho a
stredniho vzdélavani a vyssi odborné skoly, dalsi subjekty podilejici se na realizaci vzdélavacich aktivit,
kraje, organizace zfizované nebo zakladané kraji, obce, organizace zfizované nebo zakladdané obcemi,
nestatni neziskové organizace, cirkve, cirkevni organizace, organizacni slozky statu, prispévkové
organizace organizacnich slozek statu.
e  Podporované aktivity
o Podpora infrastruktury pro ptredskolni vzdélavani — podpora zafizeni péce o déti do 3 let,
détskych skupin a materskych skol, podpora infrastruktury pro zakladni vzdélavani v zakladnich
Skolach, podpora infrastruktury kol a Skolskych zafizenfi pro stfedni a vyssi odborné vzdélavani
o Podpora infrastruktury pro celozivotni vzdélavani v nasledujicich klicovych kompetencich
(komunikace v cizich jazycich, v oblasti technickych a femeslnych obort, pfirodnich véd, ve
schopnosti prace s digitalnimi technologiemi)
o Podpora infrastruktury pro zajmové a neformalni vzdélavani mladeze
e Rozdéleni alokace
o Integrované nastroje: 35,08 %
o Individudlni projekty: 64,92 %

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 2.4 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 14 863 656 201 K¢

Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP I:):’itla::v‘;y;(z;:o?:::{t‘]/
14. vyzva IROP - Infrastruktura pro predskolni vzdélavani (U) 660 264 338 K¢
15. vyzva IROP - Infrastruktura pro predskolni vzdélavani pro SVL (U) 1487 580 456 K¢
32. vyzva IROP - Infrastruktura stfednich skol a vyssich odbornych skol (U) 518 970 813 K¢
33. vyzva IROP - Infrastruktura stfednich skol a vy$sich odbornych skol (SVL) (U) 3304 323 988 K¢
46. vyzva IROP - Infrastruktura zakladnich skol (U) 939 894 642 K¢
47. vyzva IROP - Infrastruktura zakladnich skol (SVL) (U) 2249230237 K¢

56. vyzva IROP - Infrastruktura pro zajmové, neformalni a celoZivotni vzdélavani

Vyhlagene (V) 145 592 001 K¢

vyzvy 57. vyzva IROP - Infrastruktura pro zajmové, neformalini a celoZivotni vzdélavani 327 696 468 K&
(SvL) (V)
58. vyzva IROP - Infrastruktura pro predskolni vzdélavani (ITI) 535 000 000 K¢
59. vyzva IROP - Infrastruktura pro predskolni vzdélavani (IPRU) 337 393 700 K¢
66. vyzva IROP - Infrastruktura pro vzdélavani (ITI) 3032947 000 K¢
67. vyzva IROP - Infrastruktura pro vzdélavani (IPRU) 669 556 300 K¢
Alokace vyhlasenych vyzev 14 208 449 943 K¢
Alokace zbyvajici k vyhlaseni 655 206 258 K¢

86. vyzva IROP - Infrastruktura vedouci k pfechodu do skol hlavniho vzdélavaciho

. o . 456 000 000 K¢
proudu a k samostatnému zpUsobu Zivota

87. vyzva IROP - Infrastruktura pro predskolni vzdélavani Il. 420 000 000 K¢
88. vyzva IROP - Infrastruktura pro predskolni vzdélavani pro SVL II. 180 000 000 K¢
Alokace planovanych (nevyhlasenych) vyzev na rok 2018 1 056 000 000 K¢

Disponibilni objem prostfedki nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: -400 793 742 K¢
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StavSC2.4

V SC 2.4 IROP bylo vyhlaseno 12 vyzev, osm individualnich kolovych vyzev a Ctyfi vyzvy IN. Individualni vyzvy pro
danou aktivitu byly vidy vyhlasovany v paru dle Gzemi realizace pro spravni obvody obci s rozsifenou plisobnosti
bez socidlné vyloucenych lokalit a pro spravni obvody obci s rozsifenou plsobnosti se socidlné vyloucenymi
lokalitami. V roce 2015 byly vyhlaseny vyzvy ¢. 14 a 15 pro oblast predskolniho vzdélavani a pfijem u téchto
zadosti byl ukoncen 22. 4. 2016. V roce 2016 byly vyhlaseny vyzvy €. 32 a 33 na podporu infrastruktury stfednich
a vyssich odbornych skol, vyzvy €. 46 a 47 na podporu infrastruktury zakladnich skoly a vyzvy ¢. 56 a 57 na podporu
infrastruktury pro zajmové, neformalni a celoZivotni vzdélavani. Pfijem Zadosti u vyzvy €. 32 a 33 byl ukoncen
dne 18. 11. 2016, u vyzev €. 46 a 47 byl ukoncen 14. 2. 2017, u vyzev €. 56 a 57 doslo k uzavieni 18. 4. 2017.

Enormni zdjem o podporu vzdéldvani z IROP dokladaji poCty registrovanych Zadosti ve vyzvach pro rozvoj
infrastruktury ZS (vyzvy €. 46 a 47), kde bylo registrovano 844 projektl za 9 mld. K&, a ve vyzvach pro rozvoj
infrastruktury SS/VOS (vyzvy €. 32 a 33), kde bylo registrovano 299 projekt(i za 4 mld. K& Soucasna alokace SC
2.4 neni schopna uspokojit vSechny zaregistrované projekty. S ohledem na tento fakt a s ohledem na dalsi
identifikované potieby z5, S§/VOS v ramci Akénich plant vzdélavani (MAP/KAP) véetné potieb specialnich $kol
dochazi k navyseni alokace SC 2.4. Navysena alokace bude vyuZita zejména k uspokojeni ndhradnich projekt(
aktualnich vyzev.

Tabulka 18: Udaje o projektech a alokaci SC 2.4

Udaje o projektech a alokaci SC 2.4 (EFRR)

Alokace SC 14 863 656 201 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
Alokace vyz Podil Podil
Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRRy i Poéet | Vazané prostiedky | vazanych | Poget Vézané prostiedky vézanych
prostiedka prostiedk

14. vyzva IROP -
Infrastruktura pro predskolni 974596 170 K¢ | 38 660 264 338 K¢ 68 % 38 660 264 338 K¢ 68 %
vzdélavani (U)

15. vyzva IROP -
Infrastruktura pro predskolni 1737894254 K¢ | 113 1487 580 456 K¢ 86% | 113 1487 580 456 K¢ 86 %
vzdélavani pro SVL (U)

32. vyzva IROP -
Infrastruktura stfednich Skol 604 644 678 K¢ | 40 518 970 813 K¢ 86% | 40 518 970 813 K¢ 86 %
a vyssich odbornych skol (U)
33. vyzva IROP -
Infrastruktura stfednich skol
a vyssich odbornych skol
(svi) (U)

46. vyzva IROP -
Infrastruktura zakladnich $kol 963955811 K¢ | 61 915 968 181 K¢ 95% | 63 939 894 642 K¢ 98 %
(U)

3409876779 K¢ | 231 3304 323 988 K¢ 97 % | 231 3304 323 988 K¢ 97 %

47. vyzva IROP -
Infrastruktura zakladnich $kol 2249230237 K¢ | 114 1998 189 650 K¢ 89% | 547 6074 083 917 K¢ 270 %
(SVL) (V)

56. vyzva IROP -
Infrastruktura pro zajmové,
neformalni a celoZivotni
vzdélavani (U)

57. vyzva IROP -
Infrastruktura pro zajmové,
neformalni a celoZivotni
vzdélavani (SVL) (V)

58. vyzva IROP -
Infrastruktura pro predskolni 535 000 000 K¢ 9 219 444 785 K¢ 41 % 38 767 929 550 K¢ 144 %
vzdélavani (IT1)

151200000Ke | 18 145 592 001 K& 96 % 18 145 592 001 K& 96 %

352800000 Ke | 35 287 902 676 K¢ 82%| 38 327 696 468 K¢ 93 %

59. vyzva IROP -
Infrastruktura pro predskolni 337393 700 K¢ 8 136 840 344 K¢ 41 % 9 179 332 809 K¢ 53 %
vzdélavani (IPRU)
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Udaje o projektech a alokaci SC 2.4 (EFRR)

66. vyzva IROP -

Infrastruktura pro vzdélavani 3032947000 K¢ | 144 1098 436 796 K¢ 36% | 254 2 444 721 985 K¢ 81%
(1T

67. vyzva IROP -

Infrastruktura pro vzdélavani 669 556 300 K¢ [ 15 127 738 260 K¢ 19% | 28 229931 037 K& 34%
(IPRU)

Alokace vyhlasenych vyzev: 15019094930 K¢ | 826 10901 252 288 Kc 73% | 1417 17 080 322 003 K¢ 114 %

Podil vazanych prostredkii na alokaci

specifického cile:
Zdroj: MS2014+

Tabulka 19: Vécné plnéni SC 2.4

Vécné plnéni SC 2.4 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projekt

omér k Pomér k
2018 2019 | 2020-2023 | P°M" | cilové
milniku M
hodnoté
Nazev indikatoru Milnik | Cil Prog.
g Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
50001 - Kapacita podporovanych 371834 | 521738 523 847 -| 136,1%
zatizeni péée o déti nebo vzdélavacich - 385 000
zafizeni (Osoby) 218019 | 281957 281957 -1 73,2%
50120 - Pocet osob vyuZivajici zafizeni 969 1640 1753 B B
péEe o déti do 3 let (Osoby) 927 1446 1456 - _
50000 - Potet podpofenych 134 1550 1222 1626 1635 912 % | 105,5 %
vzdélavacich zafizenf (Zatizeni) 771 946 946 575% | 61,0%

Zdroj: MS2014+
Priklady projekt aktivit v SC 2.4

Predskolni vzdélavani

Nazev projektu: Novostavba Materské skoly Usmév v Benedové
Registraéni ¢islo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_013/0000614

Objem prostiedkt z EFRR: 50 492 096 K¢ (85 % CZV)

Zadatel: Mé&sto Benesov

Stav projektu: PP41 - Projekt finanéné ukonéen ze strany RO

Nova stavba Materské $koly Usmév v Bene$ové
na misté pavodni a kapacitné nevyhovujici
materské Skoly. Projekt obsahuje demolici
stdvajici provozni budovy a Ctyr pavilonl s
ucebnami, stavbu nové budovy s péti ucebnami,
stravovacim Usekem, zdazemim a kompletnim
vybavenim s kapacitou 140 déti, v€etné poftizeni
kompenzacénich pomdcek, hernich prvkl a
multifunkéniho  venkovniho prostranstvi s
charakteristikou détského hristé a plochami s
polytechnickou funkci pro predskolni vzdélavani.
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Zakladni Skoly

Né&zev projektu: Modernizace ZS Ndmé&st na Hané
Registracni €islo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003611
Objem prostfedkid z EFRR: 59 182 590,60 K¢ (85 % CZV)
Zadatel Méstys Namést na Hané

Stav projektu: PP36 - Projekt ve fyzické realizaci

Realizaci projektu dojde k navy3eni kapacity ZS v Ndmésti na Hané, a to vybudovanim t¥i novych kmenovych tfid
a k modernizaci a vybudovani odbornych uceben. Bude také porizeno vybaveni budov a uceben, zajisténa vnitrni
konektivita Skoly. Soucasti projektu je i zajisténi bezbariérovosti zafizeni dle vyhlasky ¢. 398/2009 Sb. a Upravy
venkovniho prostranstvi.

Stfedni a vyssi odborné Skoly

Nazev projektu: Modernizace Z§ Namést na Hané
Registraéni ¢islo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002407
Objem prostiedki z EFRR: 4 089 032,10 K& (85 % CZV)
Zadatel Biskupské gymnazium Zdar nad Sazavou

Stav projektu: PP36 - Projekt ve fyzické realizaci

Pfedmétem  projektu je  pofizeni
vybaveni robotického centra za ucelem
zvySeni kvality vzdélavani ve vazbé na
budouci uplatnéni na trhu prace v
klicovych kompetencich. Soucasti
projektu jsou bezbariérové Upravy a také
Upravy verejného prostranstvi skoly.

Zajmové, neformalni a celoZivotni vzdélavani

Nazev projektu: LUSK - Luzanecky sklenik, environmentalni a polytechnické vyukové centrum
Registraéni ¢islo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004950

Objem prostiedkl z EFRR: 14 585 178,90 K¢ (85 % CZV)

Zadatel Luzanky - stfedisko volného ¢asu Brno, pfispévkové organizace

Stav projektu: PP36 - Projekt ve fyzické realizaci

Hlavnim cilem projektu je prostfednictvim zvySeni kapacit odbornych uceben a jejich modernizace pfispét k
zajisténi kvalitni a dostupné infrastruktury pro zajmové a neformalni vzdéldvani a celoZivotni u¢eni v mésté Brné
a JMK. Predmétem projektu jsou stavebni Gpravy budov sklenikl na zahradé SVC Luzénky v Brné a vybudovani
odbornych environmentdlnich a polytechnickych uceben ve vazbé na klicové kompetence pfirodni védy,
technické a femeslné obory a prace s digitalnimi technologiemi.
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Tabulka 20: Indikativni rozpad alokace SC 2.4

Indikativni

Aktivita
alokace

Podpora infrastruktury pro predskolni vzdélavani — podpora zafizeni péce o déti do 3 let,

0,
détskych skupin a materskych skol 30%
Podpora infrastruktury pro zakladni vzdélavani v zakladnich skolach 31,5%
Podpora infrastruktury skol a Skolskych zafizeni pro stfedni a vyssi odborné vzdélavani 31,5%

Podpora infrastruktury pro celoZivotni vzdéldvani v nasledujicich klicovych kompetencich

(komunikace v cizich jazycich, v oblasti technickych a femeslnych obord, pfirodnich véd, 7%
ve schopnosti prace s digitalnimi technologiemi)

Zdroj: MS2014+

Protoe ve viech aktivitdich dochdzi knaplnéni, & prekroceni alokaci vyzev, nepfistoupil RO
k monitorovani/zjistovani dal$ich absorpénich kapacit.

Aktivita Infrastruktura pro predskolni vzdélavani

V této aktivité byly vyhlaseny dvé vyzvy (€. 14 a 15). V ramci 14. vyzvy IROP bylo zaregistrovano 61 Zadosti o
podporu v celkovém objemu 881 mil. K¢ z prostfedkd EFRR. Vramci 15. vyzvy IROP bylo zaregistrovano
182 Zadosti o podporu v celkovém objemu cca 2,37 mild. K¢ Vtomto pripadé zdjem Zadatelll prevysoval
vymezenou alokaci o vice nez 900 mil. K¢. VSechny prostfedky na danou aktivitu v individualnich projektech jsou
jiz pod vydanymi PA (vyzvy &. 14 a 15). V oblasti integrovanych nastrojd ITl a IPRU, pro které RO IROP vyhlasil
ramcové vyzvy €. 58 a 59, probiha plynule vyhlasovani podvyzev. V ramci pfipravované revize PD IROP v prvnim
pololeti 2018 je v planu navyseni alokace SC 2.4 a na podzim roku 2018 je v pfipadé schvaleni navyseni alokace v
planu vyhlasit dalsi vyzvy na podporu predskolniho vzdélavani celkové za 600 mil. K¢ (EFRR).

Aktivita Infrastruktura zakladnich skol

V rdmci 46. vyzvy IROP bylo k 14. 2. 2017, kdy byla ukoncena, zaregistrovano 184 zadosti v celkovém objemu
pozadované dotace z prostiedk( EFRR ve vysi cca 2,2 mld. K& V ramci 47. vyzvy IROP bylo zaregistrovano 655
zadosti v souhrnné vysi pozadované podpory 7,3 mld. K¢ z EFRR, doslo tedy k Sestindsobnému prekroceni
stanovené alokace vyzvy. V soucasnosti je vétSina prostfedkd na danou aktivitu v individualnich projektech jiz
zazdvazkovdana ve schvalenych projektech. Vyzva €. 46 je jiz kompletné dohodnocena a Uspésné projekty jsou
schvéleny. Ve vyzvé €. 47 je rovnéz dohodnocena a schvalena vétsina projekt(.

Aktivita Infrastruktura stfednich skol a vysSich odbornych skol

Ill

Stejné jako v pripadé aktivity , Infrastruktura zakladnich skol” byla i zde prekrocena alokace vyhlasenych vyzev.
Vsechny prostredky na danou aktivitu v individualnich projektech jsou jiz pod vydanymi PA (vyzvy €. 32 a 33), po
navyseni alokace bylo mozné podpofit vSechny Uspésné projekty.

5.2.3.1 ITIaIPRU

Odhad absorpcni kapacity vychazi z vécnych a finanénich plan( jednotlivych strategii a Udajli o podanych
projektech v MS2014+ u predlozenych strategii.
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Graf 41: Porovndni finanéniho pldnu IPRU s alokaci vyzev IPRU SC 2.4

Finanéni plan ¢erpdni strategii IPRU v SC 2.4
Ceské Budéjovice 1

Jihlavské sidelni aglomerace

Karlovy Vary u
Liberec - Jablonec nad Nisou I
Mlada Boleslav I
Zlin pro obdobi 2014 - 2020 u
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450
finan&ni plan 2017-2019 M finanéni plan 2020-2023 mil. K¢ EFRR

Zdroj: MS2014+

Graf 42: Finanéni pldn Cerpdni strategii IPRU v SC 2.4

Porovnani finan¢niho planu IPRU s alokaci vyzev IPRU SC 2.4

0 200 400 600 800 1000 1200
. ., L. . . L, L. . mil. K¢ EFRR
Soucet finanénich pland IPRU (2017-2019) B Soucet finanénich plan IPRU (2020-2023)
M Alokace 59. a 67 vyzvy W Vyhldgené vyzvy IPRU
B Objem projekt( v pozitvnich stavech pred vydanim PA Objem projektl v realizaci

Zdroj: MS2014+
Graf 43: Porovndni alokace jednotlivych IPRU a objemu pozitivnich projektd v SC 2.4

Porovnani alokace jednotlivych IPRU a objemu jejich projektd v SC 2.4
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Zlin pro obdobi  Mlada Boleslav Liberec - Jablonec  Karlovy Vary  Jihlavské sidelni Ceské Budéjovice
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EFRR projektl v pozitivnim stavu (mil. K&)
N
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=}

M Alokace IN pro dany SC W Objem EFRR projektl v pozitivnim stavu (mil. K¢)
Zdroj: MS2014+
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Alokace planované vyzvy RO odpovida absorpéni kapacité odhadnuté na zakladé priorit Gzemi uvedenych ve
strategiich IPRU (Graf 42). Na rozdil od ostatnich specifickych cil je spolu s SC 1.2 tento SC jediny, ve kterém
projevily zajem o &erpani viechny IPRU. Na Grafu 41 je vidét, 7e vétsina strategii pocita do konce roku 2019
s pomalej$im nabéhem &erpani, vyjimkou je IPRU lihlava, ktery do konce roku 2019 poéita s vyéerpanim 100 %
své alokace pro SC 2.4.

Graf 44: Porovnani financniho planu ITl s alokaci vyzev ITI SC 2.4

Financni plan cerpani strategii ITI v SC 2.4

ITI Praha |
ITI Usti-Chomutov I
ITI Plzen .
ITI Ostrava I
ITI Olomouc —
ITI Hradec-Pardubice I
ITI Brno |
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900
finan¢ni plan 2017-2019 W finanéni plan 2020-2023 mil. K€ (EFRR)

Zdroj: MS2014+

Graf 45: Financni plan Cerpdni strategii ITI v SC 2.4

Porovnani financniho planu ITl s alokaci vyzev SC 2.4
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B Alokace 58. a 60. vyzvy B Vyhlasené vyzvy ITI
B Objem projekt( v pozitvnich stavech pred vydanim PA Objem projektd v realizaci

Zdroj: MS2014+

Graf 46: Porovnadni alokace jednotlivych ITI a objemu pozitivnich projekti v SC 2.4

Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu jejich projekt v SC 2.4
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Zdroj: MS2014+
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Alokace planované vyzvy RO pro ITI odpovida absorpéni kapacité uvedené ve finanénich planech ITI (Graf 45).
Stejné jako v IPRU je tento SC spolu s SC 1.2 jediny, ve kterém projevily zajem o erpani véechny ITI. Na Grafu 44
je vidét, Ze vétSina strategii pocitd do konce roku 2019 s rychlym nabé&hem Cerpani. Pfikladem jsou ITI Plzeri a ITI
Usti-Chomutov, které do konce roku 2019 poéitaji s vyéerpanim témér 100 % jim vyclenénych alokaci na SC 2.4.

Bariéry cerpani SC 2.4

V ramci vyzev SC 2.4 je s ohledem na podfinancovanou infrastrukturu kol a vzdélavacich zafizeni velka absorpcni
kapacita a registrované projekty nékolikanasobné prevy3suji alokace vyhlasenych vyzev. Nejsou pfedpokladany
zadné problémy s Cerpanim alokace v SC 2.4 na strané poptdvky, naopak tento stav vede ke zpomaleni procesu
hodnoceni, coZ znacné sniZuje Uhel nabéhu cerpani.

Ve vsech aktivitach SC 2.4 patfi mezi vyznamné bariéry erpani pfedevsim pratahy pfi realizaci vybérovych fizeni
na stavebni prace, souvisejici, mimo jiné, se zahlcenim sektoru stavebnictvi v letech 2017 a 2018, a nedodrzovani
pldnovanych harmonogramd ze strany zhotovitel(. S tim souvisi metodické Upravy umoznujici za pfedem danych
podminek pfistoupit k prodlouZeni projektu za nejzazsi datum stanovené v ramci dané vyzvy, ¢imz je prijemci
refundovano prekroceni Ihaty na hodnoceni projektu, pokud byla prekrocena.
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5.3 PRIORITNI OSA 3: DOBRA SPRAVA UZEMI A ZEFEKTIVNENI
VEREJNYCH INSTITUCI

5.3.1 SPECIFICKY CIL 3.1: ZEFEKTIVNENI PREZENTACE, POSILENI OCHRANY A ROZVOJE
KULTURNIHO DEDICTVi
e  Prijemci: vlastnici pamatek, muzei a knihoven nebo subjekty s prdvem hospodareni (dle zapisu
v katastru nemovitosti), kromé fyzickych osob nepodnikajicich.
e  Podporované aktivity:
o Revitalizace souboru vybranych pamatek
o Zefektivnéni ochrany a vyuzivani sbirkovych a knihovnich fond( a jejich zpfistupnéni

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 3.1 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 10 832 264 292 K¢
. PP Alokace vyzvy

Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR/pozadavek projekt
13. vyzva IROP - Revitalizace vybranych pamatek (U) 2 830 546 403 K¢

21. vyzva IROP - Muzea (U) 1635 109 008 K¢

25. vyzva IROP - Knihovny (U) 687 000 000 K¢

41. vyzva IROP - Kulturni dédictvi (IPRU) 503 850 000 K¢

Vyhlasené 48, vyzva IROP - Kulturni dédictvi (IT1) 1344 417 488 K&

vyzvy

52. vyzva IROP - Revitalizace vybranych pamatek Il. (U) 3100 360 846 K¢

76. vyzva IROP - Muzea Il. (U) 900 000 000 K¢

Alokace vyhlasenych vyzev 11 001 283 744 K¢

Alokace zbyvajici k vyhlaseni -169 019 452 K¢

Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostiedkt nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: -169 019 452 K¢

Stav realizace SC 3.1

RO IROP wyhlasil viechny plénované wyzvy pro individudini projekty. VSechny individudlni vyzvy jsou
dohodnoceny kromé 76. vyzvy Muzea Il. Ve vSech aktivitach — pamatky, muzea i knihovny — je ptetlak Zzadosti nad
alokaci vyzev. Vzhledem k velkému previsu poptavky RO nepfistoupil k monitorovani/zjitovani dalsich
absorpcnich kapacit, protoZe existuje dostatek pripravenych projektl k naplnéni stanovenych cili. Pokud jde o
uzemni dimenzi SC 3.1, ta je bliZze popsana nize v rdmci této kapitoly, nicméné Ize konstatovat, Ze v integrovanych
strategiich probiha plynule vyhlasovani podvyzev a v soucasnosti nejaktivnéjSimi integrovanymi nastroji v SC 3.1
je ITI Olomoucké aglomerace a ITl Hradecko — pardubické aglomerace. Soucasné pfi revizi PD IROP, verze 1.2,
dochazi k presunu alokace pro SC 3.1 mezi IPRU ve prospéch ITI.
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Tabulka 21: Udaje o projektech a alokaci SC 3.1

Udaje o projektech a alokaci SC 3.1 (EFRR)

Alokace SC 10 832 264 292 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu

Nazev vyhlasené vyz Alokace vyzv Vazané sl sl

IROP w b EFRF‘(N v Pocet Prostiedk vazanych Pocet | Vazané Prostfedky | vazanych
v prostiedkt prostiedkd

13. vyzva IROP -

Revitalizace vybranych 3248000000 K¢ | 53 2 830 546 403 K¢ 87 % 53 2 830 546 403 K¢ 87 %

pamatek (U)

(ZJ) vyzva IROP - Muzea 2115000000 K& | 38 1635109 008 K& 77%| 38 1635 109 008 K& 77 %

(23) vyzva IROP - Knihovny 687000000 Ke | 8 406 387 192 K& 59%| 12 747 348 925 K& 109 %

jé;j‘i’cytf/‘lfauLRrng) - Kulturni 503850000 K | O 0 K& 0%| 2 46 998 728 K¢ 9%

32&;’&‘%;’7? - Kulturni 1344417 488KE | 7 388 302 799 K& 29%| 9 509 104 963 K& 38%

52. vyzva IROP -

Revitalizace vybranych 3101850104 KE | 42 2972986573 k& 9%6%| 44 3100 360 846 K& 100 %

pamatek Il. (U)

/6. vyzva IROP - Muzea Il 900000000KE| 0O 0 K& 0%| 45 2243 667 815 K& 249 %

(V)

C\'{‘Z’;"‘I‘ce vyhldSenych 11900117592 K¢ | 148 8233331974 K& 69%| 203 11113136688 K& 93 %

Podil vazanych na alokaci Specifického

cile:

Zdroj: MS2014+

Tabulka 22: Vécné plnéni SC 3.1

Vécné plnéni SC 3.1 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

" Pomér k
2018 | 2019 | 2020 |pomerki e
2023 milniku .
hodnoté
Nazev Indikatoru Milnik | Cil Prog. . |
Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
90703 - Pocet nové zpfistupnénych a 53 193 619 -| 520,2%
zefektivnénych podsbirek a fondd - 119

(Podsbirky/fondy) 53 188 318 -| 267,2%

90801 - Pocet realizaci rozvoje infrastrukturnich ) 14 2 = = -| 2643%

opatreni (Realizace) 9 22 37 - 2643 %

90601 - Pocet revitalizaci pfirodniho dédictvi ) 10 : . = -| 230,0%

(Revitalizace) 3 10 23 | 2300%

90501 - Pocet revitalizovanych pamatkovych 8 90 - = — 150 % | 248,8 %

objektd (Objekty) 11 34 99| 138%| 230,2%

91005 - Zvyseni ocekdvaného poctu navstév 12400| 50398 | 549 359 - 78,7%
podporovanych kulturnich a pfirodnich pamatek - 698025

a atrakci (Navstévy/rok) 0| 34878 | 501189 - 71,8%

Zdroj: MS2014+
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Graf 47: EFRR projekti v PO 3.1 dle pravni formy Zadatele (pouze pozitivni stavy)

EFRR projektd v SC 3.1 dle mista realizace

(pouze pozitivni stavy)
Stredocesky kraj
Plzenisky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysocina

Olomoucky kraj !

Zlinsky kraj i

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0
MId. K& (EFRR)

Zdroj: MS2014+

5.3.1.1 ITIaIPRU
Odhad absorpéni kapacity vychazi z vécnych a financnich plant jednotlivych strategii a Udaji o podanych
projektech v MS2014+ u predlozenych strategii.

Graf 48: Porovndni finanéniho pldnu IPRU s alokaci 41. vyzvy

Porovnani finanéniho planu IPRU s alokaci 41. vyzvy
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H Alokace 41. vyzvy (IPRU - Kulturni dédictvi) m Vyhladené vyzvy IPRU

B Objem projektl v pozitvnich stavech pred vydanim PA Objem projekt0 v realizaci

Zdroj: MS2014+

Graf 49: Finanéni pldn cerpdni strategii IPRU v SC 3.1

Finan¢ni plan Cerpani strategii IPRU v SC 3.1
Ceské Budéjovice
Jihlavské sidelni aglomerace
Karlovy Varry I —
Liberec - Jablonec nad Nisou

Mlada Boleslav
Zlin pro obdobi 2014 - 2020 RIS
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= finanéni plan 2017-2019 | finan¢ni plan 2020-2023 mil. K¢ (EFRR)

Zdroj: MS2014+



Graf 50: Porovndni alokace jednotlivych IPRU a objemu pozitivnich projekti v SC 3.1

Porovnani alokace jednotlivych IPRU a objemu jejich projektd v SC 3.1
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Zdroj: MS2014+

V Grafu 49 je zobrazen zajem jednotlivych IPRU. Nejvétsi ¢ast je pozadovana strategii IRPU Karlovy Vary, kterd
planuje cerpat vice nez 400 mil. K¢ z EFRR, do konce roku 2019 jde v souctu o cca 200 mil. K¢.

Graf 51: Porovnani financ¢niho pldnu ITI s alokaci 50. vyzvy

Porovnani financniho planu ITl s alokaci 48. vyzvy
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|
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Zdroj: MS2014+
Graf 52: Finanéni plan Cerpdni strategii ITI v SC 3.1

Financni plan Cerpani strategii ITI vSC 3.1
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Graf 53: Porovndni alokace jednotlivych ITI a objemu pozitivnich projekti v SC 2.4

Porovnani alokace jednotlivych ITI a objemu jejich projektl v SC 3.1
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Jak ukazuje Graf 52, zajem o Cerpani projevily tfi ITl, pficemz alokace je rozdélena velmi nehomogennég, to
v nékterych pfipadech otevird moznost realizovat na tdzemi ITl individualni projekty.

Bariéry plnéni SC 3.1

Absorpéni kapacita v oblasti pamatek je vice nez dostatecnd, Zadatelé, ktefi vlastni vice pamatek, po kladné
zkuenosti z 13. vyzvy pripravili dal3i projekty do 52. vyzvy ,Pamatky 11.“ (napt. NPU 11 projektd o CZV 1,5 mld.
K¢&). Je zfejmé, ze alokace 52. vyzvy je nedostateénd k uspokojeni zajmu viech predloZenych projektd. Re$enim
je zména PD IROP z jiného specifického cile, kde je nizké ¢erpani nebo z jiného operaéniho programu.

Nejvétsi bariérou Cerpani jsou opakovana vybérova fizeni na stavebni prace a také na restauratorské prace v
pripadé pamatek. Prijemci poukazuji na nedostatek kvalifikovanych stavebnich firem na trhu v nékterych krajich
a také na vyssi nacenéni stavebnich zakazek, nez plivodné planovali v projektu.

Priimérna délka projektl v SC 3.1, zejména u pamatek, patii k nejdelSim ve srovnani s ostatnimi vyhlasenymi
vyzvami v IROP — 45,3 mésicll. Dlvodem je naroCna pfiprava a realizace projektd obnovy nejvyznamnéjsich
pamatek, kterd je v mnoha pfipadech spojena i s o¢ekdvanymi archeologickymi prizkumy. Ze zkusenosti v oblasti
intervence 5.1 IOP (pamatky UNESCO a narodni kulturni pamatky) je zfejmé, Ze nejvétsim problémem byla
opakovana vybérova fizeni a v nékolika pfipadech i insolvence dodavatele stavby.

Bariérou v pripravé, realizaci a udrzitelnosti projektd v SC 3.1 je omezeni investic v oblasti kultury na ,investice
v malém méfitku“ (viz ¢lanek 3.1e) nafizeni ¢. 1301/2013, o EFRR). Zadatelé maji obavy z dodrzeni podminek,
resp. celkovych vydajli projektu i v dobé udrZitelnosti, zejména ze zavazku neinvestovat z dalSich zdroji do dané
pamatky/muzea/knihovny. Ceska republika podporuje zménu nafizeni & 1301/2013, kterou iniciovala v druhé
poloviné roku 2016 Evropska komise. Jejim vystupem ma byt mj. zruseni limitu malého mé¥itka pro oblast kultury.
Evropskd komise jiz tuto Gpravu limitu malého méfitka ptipravila (zména nafizeni ¢. 1301/2013), ale tato zména
dosud nevesla v platnost. Pfedpokladany vstup zmény v platnost je avizovan na ¢erven 2018.
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5.3.2 SPECIFICKY CiL 3.2: ZVYSOVANI EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEREJNE
SPRAVY PROSTREDNICTVIM ROZVOJE VYUZITi A KVALITY SYSTEMU IKT

e  Pfijemci: organizacni slozky statu, prispévkové organizace organizacnich sloZek statu, statni
organizace, kraje, organizace zfizované nebo zakladané kraji, obce, organizace zfizované nebo
zakladané obcemi, statni podnik

e  Podporované aktivity
o eGovernment
o Kyberneticka bezpecnost
o Specifické informacéni a komunikaéni systémy a infrastruktura

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 3.2 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 8411 742 860 K¢
. v e Alokace vyzvy
Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR/pozadavek projekti
4. vyzva IROP - Aktivity vedouci k iplnému elektronickému podani (U) 260 792 823 K¢
10. vyzva IROP - Kyberbezpecnost (U) 1200 000 000 K¢
17. vyzva IROP - Elektronizace odvétvi — eLegislativa, eSbirka, archivace (U) 444 105 159 K¢

23. vyzva IROP - Specifické informacni a komunikacni systémy a
Vyhlagené infrastruktura I. (U)
vyzvy

1977 920 047 K¢

26. vyzva IROP - eGoverment . (U) 3119 000 000 Ké

28. vyzva IROP - Specifické informacni a komunikacni systémy a

infrastruktura Il. (U) 1378 849 855 K¢

Alokace vyhlasenych vyzev 8380 667 884 K¢

Alokace zbyvajici k vyhlaseni 31074 976 K¢

Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostfedkii nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: 31 074 976 K¢

Stav realizace SC 3.2

Specificky cil 3.2 se vyznacuje nerovnovdhou mezi rlznymi aktivitami — zatimco ve vyzvach zamérenych na
podporu eGovernmentu byl ndbéh Zadosti velmi pozvolny a ze strany statnich instituci nedoslo k podani
planované mnozstvi projektd (s vyjimkou vyzvy 26), tak vyzvy zamérené na specifické informacni systémy se
dockaly ze strany statnich organl i ze strany samospravnych celkd velkého zajmu a doslo k prekroceni alokaci
vyzev. V celkovém soudtu vSC 3.2 existuje previs poptavky a ztohoto ddvodu RO nepfistoupil k
monitorovani/zjistovani dalSich absorpénich kapacit, protoze existuje dostatek pfipravenych projektd k naplnéni
stanovenych cilU.

Tabulka 23: Udaje o projektech a alokaci SC 3.2

Udaje o projektech a alokaci SC 3.2 (EFRR)

Alokace SC 8411 742 860 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
Alokace vyzvy Vazané L Vazané ezl
Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR Pocet el vazazlychu Pocet Prostredky vazavnycho
prostiedka prostiedk
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Udaje o projektech a alokaci SC 3.2 (EFRR)

4. vyzva IROP - Aktivity
vedouci k Uplnému 400 000 000 K¢ 5 169 628 352 K¢ 42 % 9 260 792 823 K¢ 65 %
elektronickému podani (U)
10. vyzva IROP -
Kyberbezpecnost (U)

1200000000Ke | 25 404 031 128 K¢ 34%| 58 1623191903 K¢ 135%

17. vyzva IROP - Elektronizace
odvétvi — eLegislativa, 600 000 000 K¢ 3 444 105 159 K¢ 74 % 3 444 105 159 K¢ 74 %
eShirka, archivace (U)

23. vyzva IROP - Specifické
informacni a komunikacni 2 060500000 K¢ | 22 1357 427 642 K¢ 66% | 30 1977 920 047 K¢ 96 %
systémy a infrastruktura I. (U)

26. vyzva IROP - eGoverment

(V) 3119000000K¢ | 57 2373229 859 K¢ 76% | 97 4164841403 K¢ 134 %
28. vyzva IROP - Specifické

informacni a komunikacni 1378849855K¢ | 148 1312686 355 K¢ 95% | 158 1474328438 K¢ 107 %
systémy a infrastruktura Il. (U)

Alokace vyhlasenych vyzev: 8758349 855 K¢ | 260 6 061 108 495 K¢ 69% | 355 9945179773 K¢ 114 %

Podil vazanych na alokaci Specifického cile:

Zdroj: MS2014+

Tabulka 24: Vécné plnéni SC 3.2

Vécné plnéni SC 3.2 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projekt

" Pomér k

2018 | 2019 | 2020 |pomerki g

2023 milniku .
hodnoté

Nazev Indikatoru Milnik | Cil Prog.
Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)
30400 - Nové nebo modernizované prvky k 170 3208 3208 -| 654,7 %
zajisténi standardd kybernetické bezpecnosti - 490

(Prvky) 80 588 588 -| 120,0 %
_ 0,
30500 - Pocet potizenych informacnich systémd 31 104 — Y =l Sl
(Pocet 15) 288| 386 416| 929%| 400,0%

Zdroj: MS2014+

Stav jednotlivych vyzev
Aktivita eGovernment

Vyzva Cislo Ctyfi, zaméfend na Aktivity vedouci k Uplnému elektronickému podani, byla vyhlasena 19. zafi 2015.
Ve vyzvé byly predloZeny Ctyfi Zadosti o dotaci v celkovém objemu 111 mil. K¢ poZadovanych prostfedkd z EFRR.
Projekty vedouci k uplnému elektronickému podani jsou predloZzeny slozkami statni spravy a dvéma meésty.
Celkové se tak da konstatovat, e odhady projektovych zdmérd dodané ze strany MV CR, které v této oblasti
predikovaly projekty az v objemu o 1,8 mld. K¢, se nenaplnily a podavani projekt( ze strany statnich instituci je i
nadéle velmi pomalé. Zatim nejvyznamnéjsim projektem vramci vyzvy je realizace portdlu Celni spravy
s celkovou vysi poZadované dotace z prostfedkl EFRR 74,4 mil. K. Z dGvodu zvy$eni absorpcnich kapacit a na
zédkladé poZadavk( Zadatell probéhla vlednu 2017 druha revize vyzvy zahrnujici mj. snizeni minimalni vyse
celkovych zpUsobilych vydajd na projekt a posun data ukonceni pfijmu Zadosti o podporu na prosinec 2017.
V kvétnu 2018 mél v této uzaviené vyzvé vydany PA celkem pét projektd v objemu 170 mil. K¢ a dalsi Ctyri
projekty v objemu 90 mil. K¢ EFRR se stale nachazely v hodnoceni.
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Vyzva €. 17, zamérena na tzv. elektronizaci odvétvi — eLegislativu, eSbirku a archivaci, byla vyhlasena 22. prosince
2015. Ve vyzvé jsou opravnénymi Zadateli explicitné vyjmenované subjekty, realizdtorem projektu e-Legislativy
je Ministerstvo vnitra CR a Narodni digitalni archiv je realizovan Narodnim archivem. V druhé poloviné prosince
2016 (20. 12. 2016) probéhla revize vyzvy a datum prodlouZeni pfijmu Zadosti o podporu bylo posunuto na 15.
12. 2017. V kvétnu 2018 bylo jiz ukonceno hodnoceni zadosti, do realizace se dostaly tfi projekty v celkovém
objemu 444 mil. K¢ (74 % alokace vyzvy).

Posledni vyzvou vyhlaSenou v této aktivité je 26. vyzva IROP ,eGovernment |.“, ktera byla vyhlasena 24. bfezna
2016 s predpokladanym ukoncenim prijmu Zadosti o podporu 29. prosince 2017. Zatimco v bfeznu 2017 byly ve
vyzvé predloZeny pouze dvé zadosti o dotaci v objemu 261,7 mil. K¢ poZadovanych prostfedkd z EFRR, tak do
ukonéeni zajem o ziskani prostfedk( velmi rychle rostl a v soucasnosti se ve vyzvé nachazi 97 projekt(,
v celkovém objemu 4,1 mld. K¢ (EFRR), z ¢ehoZ ma vydany PA celkem 57 projektl za 2,4 mld. K¢ (EFRR).

Aktivita Kyberneticka bezpecnost

Vyzva byla vyhlasena 21. fijna 2015. V dubnu 2017 probéhla revize vyzvy a to z didvodu zmény definice indikatoru
3 04 00 Nové nebo modernizované prvky k zajisténi standard kybernetické bezpeénosti. Uprava indikatoru méla
zasadni pozitivni vliv na rozsifeni okruhu potencidlnich Zadatell o podporu a zvyseni absorpcnich kapacit, coz
vyustilo k vyraznému presahu poptavky. Ve vyzvé se v kvétnu 2018 nachazelo celkem 58 projektl v pozitivnim
stavu v celkovém objemu 1,6 mld. K¢ poZadovanych prostfedkl z EFRR. Predlozené projekty sméfuji predevsim
k zajisténi kybernetického zabezpeceni nékolika centralnich organl statni spravy.

Specifické informacni a komunikacni systémy a infrastruktura

Na rozdil od centralnich instituci statniho aparatu jsou samospravné celky schopny pfipravit své projekty
v kratSim Case, coZ odrazi rozdilnou rychlost plnéni 23. a 28. vyzvy. V obou vyzvach doslo k velkému prekroceni
alokace, a i pres vyssi chybovost projektl, ktera vyustila v mensi Uspésnost pti prichodu hodnocenim se nyni
(5/2018) nachazi v pozitivnich stavech objem projektd prekracujici alokace obou vyzev.

Bariéry plnéni SC 3.2

V pfipadé vyzev zamérenych na centralni organy statni spravy se tento SC potykal s nizkou aktivitou ze strany
Zadatel(, ktera byla zplGsobena kombinaci nastaveného nesoutézniho typu vyzev (pribézné vyzvy) a potfebou
odbornych znalosti pfi ptipravé podkladovych materialQ. Pro sniZeni narocnosti pfiprav projektl byla ze strany
RO IROP a CRR zvyiena vii&i Zadatelim konzultaéni €innost.

Jednim z dalSich faktor(, ktery vyznamné plsobni na plnéni SC 3.2 je to, Ze stanoveni vyslednych hodnot
sledovanych indikator( SC bylo vazano na Strategicky rdmec rozvoje veiejné spravy Ceské republiky pro obdobi
2014-2020, konkrétné Implementacni plan pro strategicky cil 3: ZvySeni dostupnosti a transparentnosti verejné
spravy prostrednictvim ndstrojli eGovernmentu. Bariérou v plnéni SC je vymezeni indikatord vyznamné omezujici
okruh opravnénych Zadatel(.

72



5.3.3 SPECIFICKY CiL 3.3: PODPORA PORIZOVANI A UPLATNOVANI DOKUMENTU
UZEMNIHO ROZVOJE

e  Prijemci: obce s rozsifenou plsobnosti
e Podporované aktivity

o Pofizeni Uzemnich plant

o Pofizeni regulacnich pland

o Pofizeni Gzemnich studii

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 3.3 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 180 643 516 K¢
Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR /I;:;';Z:IZKZ;Zojektﬁ
2. vyzva IROP - Uzemni plany (U) 34 830 042 K¢
3. vyzva IROP - Regulaéni plany (U) 8 813 115 K¢
VyhlaSené o = va IROP - Uzemni studie (U) 149 353 509 K&
vyzvy
Alokace vyhlasenych vyzev 192 996 666 K¢
Alokace zbyvajici k vyhlaseni -12 353 150 K¢
Do konce roku 2018 nejsou planované dalsi vyzvy

Disponibilni objem prostifedkti nad rdmec vyhlasenych a planovanych vyzev:

Zdroj: MS2014+

Stav realizace SC 3.3

SC 3.3 IROP byly vyhlaseny celkem tfi pribézné vyzvy. VSechny tfi vyzvy byly vyhlaseny v roce 2015 a jedna se
konkrétné o vyzvu &. 2 ,Uzemni plany*, €. 3 ,Regulaéni plany“ a &. 9 ,,Uzemni studie“. V minulych letech se tento
text zabyval nizkou absorpéni kapacitou viech aktivit (s vyjimkou Uzemnich studii), ktera byla déna relativné tzce
vymezenym okruhem opravnénych Zadatell vPD IROP, tedy obci srozsifenou plsobnosti. Sekundarnim
faktorem/bariérou plnéni je pak nizsi nepfipravenost obci a maly zdjem o podporované aktivity. Z tohoto divodu
byla alokace SC 3.3 v revizi PD IROP 1.1 snizena ze 1,2 mld. K¢ EFRR na soucasnou vysi 180 mil. K¢. Zbyvajici
prostiedky byly pfesunuty do SC 1.2, kde byly pouZity na navySeni vyzvy 20. vyzvy IROP - Nizkoemisni a bezemisni
vozidla. V souvislosti s tim doslo také k Upravé nastaveni indikator( — zejména doslo ke sniZzeni hodnot indikatoru
90200 - Pocet Uzemnich pland, regulacnich plant a izemnich studii — cilova hodnota byla snizena z 1109 na 255
a milnik ze 134 na 55. Vzhledem k témto Upravam je v soucasné dobé alokace tohoto SC naplnéna projekty a neni
nutné dale podrobné monitorovat dalsi existujici absorpcni kapacity.

Tabulka 25: Udaje o projektech a alokaci SC 3.3

Udaje o projektech a alokaci SC 3.3 (EFRR)

Alokace SC 180 643 516 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
Nazev vyhlasené vyzvy Alokace vyzvy Vazané LGl Podil vazanych
IROP EFRR Pocet Prostredky vaza:wcho Pocet | Vazané Prostiedky el
prostiedkd
2. vyzva IROP - Uzemni 535500000 K¢ | 33 34 830 042 K¢ 7%| 33 34 830 042 K& 7%
plany (U)
;é":;‘ﬁJ;ROP -Regulacni 199950 000 ke | 11 8813 115 K& 4%| 11 8813 115 K& 4%
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Udaje o projektech a alokaci SC 3.3 (EFRR)

;C’t'u"c‘l’ii"?dfop - Uzemni 150 000 000 K& | 136 149 353 509 K& 100%| 136 149 353 509 K& 100 %

Alokace vyhlasenych

vyzev: 885420000 K¢ | 180 192 996 666 K¢ 22% | 180 192 996 666 K¢ 22%

Podil vazanych na alokaci Specifického

cile:
Zdroj: MS2014+

Tabulka 26: Vécné plnéni SC 3.3

Vécné plnéni SC 3.3 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projekti

N Pomér k
2018 | 2019 | 2020 pomerk) oy
2023 milniku M
hodnoté
Nazev Indikatoru Milnik | Cil Prog.
Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)

. . , . e ., . 213 553 589 | 473%| 230,9%

90200 - Pocet Uzemnich pland, regulacnich pland 45 255

a Uzemnich studii (plany)

213 384 384 | 473% | 150,6 %

Zdroj: MS2014+

Bariéry plnéni SC 3.3

Hlavni faktorem limitujicim proces implementace je nizkd absorpcni kapacita dana relativné uzce vymezenym
okruhem oprévnénych Zadatell v PD IROP, tedy obci s rozsifenou plsobnosti. Sekundarnim faktorem/bariérou

plnéni je pak nizsi nepfipravenost obci a maly zajem o podporované aktivity. Tato bariéra byla odstranéna
pfizptsobenim alokace redlné sile poptavky za daného nastaveni pravidel podpory.
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5.4 PRIORITNI OSA 4: KOMUNITNE VEDENY MiSTNI ROZVO]J

5.4.1 SPECIFICKY CiL 4.1: POSILENi KOMUNITNE VEDENEHO MiSTNiHO ROZVOJE ZA
UCELEM ZVYSENI KVALITY ZIVOTA VE VENKOVSKYCH OBLASTECH A AKTIVIZACE
MISTNIHO POTENCIALU

e  Pfijemci: mnoZina opravnénych Zadatelll se shoduje se sjednocenim mnoZin Zadateld SC 1.2, 1.3, 2.1,
2.2,2.3,2.4,3.1a 3.3, jejichz aktivity jsou zahrnuty ve specifickém cili 4.1.

e  Podporované aktivity: V tomto specifickém cili budou podporovany aktivity z prioritnich os 1, 2 a 3, které
budou mit zfetelny dopad na venkovské oblasti a pfispé&ji k vytvareni pracovnich pfileZitosti, rozvoji
mistni ekonomiky, infrastruktury a obcanské vybavenosti ve venkovskych oblastech.

e Alokace SC: 7741 458 212 K¢

Udaje o vyzvdch a alokaci SC 4.1 (EFRR)

Alokace SC (Kurz 25,471 CZK/EUR) 7 741 458 212 K¢
. v Alokace vyzvy
Stav Nazev vyhlasené vyzvy IROP EFRR/pozadavek projektii
45, vyzva IROP - Podpora pofizovani a uplatiiovani dokumentti izemniho .
rozvoje - integrované projekty CLLD - SC 4.1 95000000 Ke
53. vyzva - UdrZitelna doprava - integrované projekty CLLD - SC 4.1 1615 000 000 K¢
55. vyzva IROP - Kulturni dédictvi - integrované projekty CLLD - SC 4.1 427 500 000 K¢
62. vyzva IROP - Socialni infrastruktura - integrované projekty CLLD - SC 4.1 1900 000 000 K¢
65. vyzva IROP - Socialni podnikani - integrované projekty CLLD - SC 4.1 950 000 000 K¢
Vyhlasené
vyzvy . vEaysni . .
68. :ly’zv’a I’ROP Zv\.lysovlan: kv:'all.ty a dostup,nostl.|nfrastruktury pro 2 482 425 000 K&
vzdélavani a celozZivotni uceni - integrované projekty CLLD - SC 4.1
69. vyzva IROP - Integrovany zachranny systém - integrované projekty CLLD 475 000 000 K&
-SC4.1
71. vyzva IROP - Deinstitucionalizace psychiatrické péce - integrované .
projekty CLLD - SC 4.1 190000 000 ke
Alokace vyhlasenych vyzev 8134 925 000 K¢
Alokace zbyvajici k vyhlaseni -393 466 788 K¢
. . 85.vyzva IROP - Socialni bydleni - integrované projekty CLLD - SC 4.1 380 000 000 K¢
Planované
vyzvy
Alokace planovanych (nevyhlasenych) vyzev na rok 2018 380 000 000 K¢

Disponibilni objem prostfedki nad ramec vyhlasenych a planovanych vyzev: -773 466 788 K¢

Celd prioritni osa Ctyfi je oproti ostatni ¢astem programu ve specifické situaci, ktera ptispéla k momentalnimu
opozdénému nabéhu cerpani. Podminkou pro zahajeni hodnoceni strategii CLLD byla standardizace MAS, tu
provadélo Ministerstvo zemédélstvi, a byla ukonfena zacatkem roku 2016. A také technicka ptipravenost
systému k hodnoceni strategii CLLD. Standardizaci proslo celkem 180 MAS, z toho 179 MAS predlozZilo svoji
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strategii CLLD k hodnoceni. Hlavnim divodem stavu je celkové 1,25 roku zpoZdéni v procesu hodnoceni strategii
CLLD na trovni MMR — Odboru regionalni politiky a Fidicich organt (PRV - EAFRD, OPZP - ERDF) a taky z d{ivodu
nekvalitné zpracovanych strategii CLLD, které byly ¢asto vraceny MAS k prepracovani, ackoli ze strany fidicich
organt probihaly od konce roku 2014 aZ do vyhlaseni vyzvy workshopy pro pfipravu a zpracovani strategii CLLD.
V tomto programovém obdobi byl integrovany ndstroj CLLD rozsiten i do jinych fond( a operaénich programd,
jak ridici organy, tak jednotlivé MAS se ucily pracovat s novymi postupy, které s touto implementaci vyvstaly.
Prvni vyzva na predkladani strategii CLLD byla vyhlasena 1. 8. 2015 (oteviena od 1. 9. 2015) a uzaviena 31. 3.
2016. Ridici organ IROP zaroveri 30. 9. 2015 vyhlasil vyzvu na zajisténi provozu MAS. MAS mohly 7adosti na
zajisténi svého provozu podavat jiz v dobé, kdy mély v procesu hodnoceni svoji strategii CLLD. Plvodni
predpoklad byl, Ze hodnoceni bude zrealizovano cca do jednoho roku od vyhlaseni vyzvy, i proto nékteré strategie
CLLD mély své financni plany nastaveny tak, Ze se prvni ¢erpdni realizovanych projekt pfedpokladalo prevaziné
v roce 2017, kdy se pocitalo s tim, Ze v roce 2016 dojde k vyhlasovani prvnich vyzev MAS a k hodnoceni projekta.
Po prvni vyzvé na predkladani strategii CLLD byly vyhlaseny dalsi dvé vyzvy s terminy od 11. 5. 2016 do 31. 12.
2016 a od 17. 5. 2017 do 11. 12. 2017. Kazda vyzva na predkladani strategii CLLD obnasela proces kontroly
formalnich naleZitosti a pfijatelnosti a proces vécného hodnoceni, tyto kontroly probihaly ve tfech kolech.
V prvnim kole vécného hodnoceni se podafilo schvalit pouze Ctyfi strategie, ve druhém kole 39 strategii a
zbyvajici strategie a7 v kole tfetim. Navic 16 strategii bylo predlozeno do vice vyzev na predkladani strategii. RO
IROP tak hodnotil 558 verzi strategii CLLD. Hodnoceni strategii CLLD bylo po celou dobu optimalizovano z hlediska
zatéZe na nositele strategie i jednotlivé fidici organy, nicméné teprve az k 21. 12. 2017 byla schvalena posledni
strategie CLLD. RO IROP terminy v hodnoceni strategii CLLD ptekro¢il v ojedinélych pfipadech a naopak zapoijil do
hodnoceni volné kapacity napfi¢ vsemi oddélenimi, diky ¢emu se mu dafilo Ih(ity oproti stanovenym zkracovat.
Schvéleno bylo 178 strategii CLLD ze 179 predloZenych, jedna strategie nesplnila podminky vécného hodnoceni.
Vsech 178 strategii CLLD cili do IROP, do specifického cile 4.1. Po schvaleni strategii CLLD mohly byt MAS vydany
Akceptacni dopisy a MAS mohly zacit vyhlasovat vyzvy. Prvni vyzvy MAS tak byly vyhlaseny az v anoru 2017, kdy
tomuto vyhlaseni pfedchazelo schvalovani internich postup@ MAS ze strany RO IROP, které trvalo v priiméru dva
mésice, v nékterych pripadech i déle na zakladé poctu pripominkovych kol. Vétsina vyzev MAS bude vyhlasena
az vprabéhu roku 2018. PredloZené projekty budou nejprve hodnoceny MAS a poté CRR. ZpoZdéni pfi
schvalovani strategii odpovidd posun v realizaci projektd, ¢erpani vydajd a tedy plnéni finanéniho milniku. RO
IROP na zakladé predlozenych projektl ve vyzvach MAS predikuje naplnéni sou¢asného finan¢niho milniku do
konce prvniho pololeti roku 2019, a proto v predkladané revizi 74da o jeho Upravu, aby mohlo dojit k jeho
naplnéni. Z vySe uvedeného je zfejmé, Ze zatimco v roce 2017 stale probihal proces hodnoceni integrovanych
strategii a v breznu 2017 bylo schvéleno pouze 19 integrovanych strategii, tak v soucasnosti je tento SC
v diametrdlné odlisné situaci, kdy jiz redlné MAS vyhlasuji svoje vyzvy a v realizaci se jiZz nachazi 139 projektud
v celkovém objemu 290 mil. K¢ EFRR. Oproti jinym SC je nyni nabéh poctu projektt velmi rychly a Ize ocekavat,
Ze v budoucnu dojde k relativnimu pfiblizeni implementaéniho cyklu ke zbytku programu.

Tabulka 27: Udaje o projektech a alokaci SC 3.3

Udaje o projektech a alokaci SC 4.1 (EFRR)

Alokace SC 7 741458 212 K¢ Projekty s vydanym PA P M S E
Alokace vyzvy L Vazané e

Nazev vyhlasené vyzvy IROP Pocet | Vazané Prostiedky | vazanych | Pocet N vazanych

EFRR L Prostredky -
prostiedkt prostiedk

45. vyzva IROP - Podpora

pofizovani a uplatriovani

dokument(i Uzemniho rozvoje - 95 000 000 K¢ 2 920 360 K¢ 1% 4 1920132 K¢ 2%

integrované projekty CLLD - SC

4.1

53. vyzva - Udrzitelna doprava -

integrované projekty CLLD - SC 1615000000 K¢ | 31 57 803 915 K¢ 4% | 331 868051342 K¢ 54%

4.1
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Udaje o projektech a alokaci SC 4.1 (EFRR)

55. vyzva IROP - Kulturni
dédictvi - integrované projekty
CLLD-SC4.1

427500000Ke| 4

18 336 287 K¢ 4%

23

92 229 642 K¢

22%

62. vyzva IROP - Socialni
infrastruktura - integrované
projekty CLLD - SC 4.1

1900000000Ke| 13

23 877 525 K¢ 1%

108

244 510 053 K&

13%

65. vyzva IROP - Socialni
podnikani - integrované
projekty CLLD - SC 4.1

950000000Ke| O

0 Ke 0%

19

44002 983 K&

5%

68. vyzva IROP - ZvySovani
kvality a dostupnosti
infrastruktury pro vzdélavani a
celoZivotni uceni - integrované
projekty CLLD - SC 4.1

2482425000Ke | 69

150 050 821 K¢ 8%

365

834 228 576 K¢

44%

69. vyzva IROP - Integrovany
zachranny systém - integrované
projekty CLLD - SC 4.1

475000000 K¢ | 20

39 386 752 K¢ 8%

72

168 811 025 K¢

36%

71. vyzva IROP -
Deinstitucionalizace
psychiatrické péce - integrované
projekty CLLD - SC 4.1

190 000 000 K& 0

0 Ke 0%

0%

Alokace vyhlasenych vyzev:

8134925000 K¢ | 139

Podil vazanych na alokaci Specifického cile:

290 375 659 K¢ 4%

922

2253753754
Ké

30%

Zdroj: MS2014+

Tabulka 28: Indikativni rozdéleni alokace podle vécnych SC IROP

SC EFRR czv Pomér
4.1(1.2) 2910 313,85 K¢ 3063 488,26 K¢ 35,8%
4.1 (1.3) 404 711,34 K¢ 426 011,94 K¢ 5,0%
4.1(2.1) 1573 626,70 K¢ 1656 449,16 K¢ 19,4%
4.1(2.2) 423 734,62 K¢ 446 036,44 K¢ 5,2%
4.1(2.3) 24 763,50 K¢ 26 066,84 K¢ 0,3%
4.1 (2.4) 2482 424,82 K¢ 2613 078,76 K¢ 30,5%
4.1 (3.1) 290 938,10 K¢ 306 250,63 K¢ 3,6%
4.1 (3.3) 20982,21 K¢ 22 086,54 K¢ 0,3%

Zdroj: Data strategii v MS2014+ platnd k lednu 2018

Ve specifickém cili 4.1 je moZzné na zakladé analyzovanych programovych ramcd fici, Ze nejvétsi zajem mistnich

05C3.1,2.3aSC3.3.

vy

Zatimco nékteré MAS jiz vyhlasuji vyzvy — k 22. 5. jich bylo vyhlaSeno celkem 487, z cehoz 398 bylo ukoncenych.
Regiondlni rozvrstveni téchto vyzev a projektl je zobrazeno nize v mapé CR. Schvalené MAS, které zatim
nevyhlasily vyzvy, se nyni soustfedi na tvorbu internich postupl a preferencnich kritérii, které konzultuji
s pracovniky RO a zaroveri pripravuji vlastni vyzvy na aktivity, které popsaly ve svych strategiich. Tyto vyzvy se po
finalizaci a kontrole za strany RO zadavaji do systému MS2014+, kde jsou podiazeny vyzvdm ¢Elenénym dle

jednotlivych aktivit.
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Seznam MAS k mapé zobrazujici Stav administrace CLLD v IROP

1 Posdzavi 0.p.s.
2 Lipa pro venkov z.s.
3 Ri¢ansko o0.p.s.
4 Slezska brana, z. s.

5 Pfemyslovské stiedni Cechy
0.p.s.

6 Dolnobrezansko o.p.s.
7 Sokolovsko o.p.s.

8 LAG Podralsko z. s.
9 21, 0.p.s.

10 Zlata cesta, o0.p.s.
11 Podlipansko, o.p.s.
12 BRANA PISECKA z.s.

13 Regionu Poodfi, z.s.

14 Prostéjov venkov o.p.s.

15 Krélovstvi - Jestfebi hory, o.p.s.

16 - Partnerstvi Mosténka, o.p.s.
17 Achétz.s.
18 SVATOIJIRSKY LES, z.s.

19 Moravsky kras z.s.
20 Krusné hory, o.p.s.

21 HruSovansko, z. s.

22 Rozvoj Krnovska o.p.s.

23 SdruZeni RUzZe z.s.

24 Sdruzeni SPLAV, z.s.
24 PODBRDSKO, z.s.
25 Vizovicko a Slusovicko, o.p.s.

26 Rozkvét, z.s.
27 POHODA venkova, z.s.

28 Ceské stiedohofi, z.s.

29 Pobeskydi, z. s.

30 MOST Vysociny, 0.p.s.
31 Vodnanska ryba, z.s.

32 Valassko - Horni Vsacko, z.s.

33 Havlickav kraj, o.p.s.

34 Jablunkovsko, z. s.

35 Pomalsio.p.s.

36 Frydlantsko - Beskydy z.s.
37 POLICSKO z.s.

38 Moravska cesta, z. s.

39 Labské skdly, z.s.

40 Cesky les, z. s.

41 Bohdanecsko, z. s.

42 ORLICKO, z.s.

43 Broumovsko+, z. s.

44 Frydlantsko, z.s.

45 Zubfizemé, o.p.s.

46 MORAVSKA BRANA, z.s.
47 Plostina, z. s.

48 Vladar o.p.s.

49 Kelecsko - Lesensko -
Starojicko, z.s.

50 Treborisko o.p.s.
51 Vyhlidky,z.s.

53 Boskovicko PLUS, z. s.

54 CINOVECKO o. p.s.
55 Stredni Vsetinsko, z. s.
56 POSUMAVI, zapsany spolek

57 Svitava z.s.

58 SERVISO, o. p. s.
59 Blanik, z. s.

60 Znojemské vinafstvi, z.s.

61 Stfedni Povltavi z. s.
62 Krajina srdce, z.s.

63 Podhoracko, o.p.s.

64 Mikroregionu Telésko, z. s.

65 LuZnice, z.s.
66 Krélovska stezka o.p.s.
67 Partnerstvi venkova, z. s.

68 Vychodni Slovécko, z.s.

69 Hranicko z. s.
70 Brana Vysociny, z.s.

71 VLTAVA, z.s.

72 Zivé pomezi Krumlovsko-
Jevisovicko, z.s.

73 Region Kunétické hory, z.s.
74 Zeleznohorsky region, z.s.
75 Trestsko, 0.p.s.

76 Hlinecko, z.s.

77 Brdy - Vltava o.p.s.

79 LEADER - Loucko, z. s.

80 Ceska Kanada o.p.s.

81 Ceskomoravské pomezi 0.p.s.
82 Sumavsko, z.s.

83 "Pridte pobejt!" z. s.

84 Unicovsko, o.p.s.

85 Jihozapad o.p.s.

86 Region Posembeti 0.p.s.

87 Nad Prahou o.p.s.

88 NAD ORLICI, 0.p.s.
89 Sipka, z. s.

90 Strakonicko, z.s.

91 Brana Brnénska, z.s.
92 JizniHand o. p. s.

93 Bojkovska, z.s.

94 Hornolidecska, z.s.

95 Stolové hory, z. s.

97 Podfipsko, z.s.

98 Skutecdsko, Kosumbersko a
Chrastecko, z.s.

99 Litomyslsko o.p.s.

100 SVATOVACLAVSKO, z.s.

101 svatého Jana z Nepomuku,
z.s.

102 Rokytna, o.p.s.

103 Moravskotifebovsko a Jevi¢sko

0.p.s.
104 Sternbersko 0.p.s.

105 Cesky Zapad, z.s.

106 Podjestédi, z.s.

107 Ekoregion Uhlava, z.s.
108 Roznovsko, z.s.

109 Mohelnicko, z.s.

110 Rozvoj Tanvaldska z.s.

111 Spolecna CIDLINA, z.s.

112 Region HANA, z. s.
113 Blansky les - Netolicko o.p.s.

114 Radbuza, z.s.

115 Holicko, o.p.s.

116 Hanacky venkov, z. s.

117 Qbecné prospésna spolecnost
pro Cesky rdj

118 Kraj Zivych vod, z.s.

119 Chrudimsko, z.s.

120 Hradecky venkov o.p.s.

122 Hlubocko - Lisovsko o.p.s.
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123 Nadéje o.p.s.
124 Podhifi Zeleznych hor o.p.s.

125 Podhostynska, z. s.

126 SdruZeni Zapadni Krusnohof,
2.s.

127 Vincenze Priessnitze pro
Jesenicko, o.p.s.

128 Stfedni Hang, o.p.s.
129 OSLAVKA o.p.s.

130 Luhacovské Zalesi, o.p.s.

131 Blatensko, o.p.s.
132 Bystficka, o.p.s.
133 Bobrava, z.s.
134 Krkonose, z. s.

135 Vyskovsko, z.s.

136 Oteviené zahrady Ji¢inska z. s.

137 Dolni Pool3avi, z.s.

138 Aktivios, z.s.

139 Dolni Morava, z. s.

140 Hanacké Kralovstvi, z.s.

141 Mezilesi, z.s.
142 Rakovnicko o. p. s.

143 Brdy, z.0.

144 Slavkovské bojisté, z.s.

145 Podchlumi, z. s.

146 Spolecnost pro rozvoj
Humpolecka, z.s.

147 Zalabi, z. s.
148 Straznicko, z.s.

149 Staroméstsko, z.s.

150 Bohuminsko, z.s.

151 Severni Chtiby a Pomoravi,
z.s.

152 Buchlov, z.s.

154 Jemnicko, o.p.s.

155 Mezi Upou a Metuji, z. s.
156 Lassko, z. s.

157 Sumpersky venkov, z. s.

158 Kyjovskeé Slovacko v pohybu, z.
s.

159 Boleslavsko z.u.
160 Karlstejnsko, z.u.

161 Lednicko-valticky aredl, z.s.

162 Hlucinsko z.s.

163 Opavsko z.s.

164 Hruby Jesenik, z.s.

165 Mezi Hrady, z.s.

166 Sedl¢ansko, o.p.s.

167 - Stfedni Polabi, z.s.

168 Lanskrounsko, z.s.

169 Podbrnénsko, spolek

170 Hornacko a Ostrozsko z.s.
171 RYMAROVSKO, o.p.s.
172 Mladoboleslavsky venkov, z.u.
173 Mikulovsko o.p.s.

174 Via rustica z.s.

175 Hustopecsko, z. s.

176 rozvoj Kladenska a Prahy-
zapad, z.s.

177 Hribéci hory, z.s.
178 Kralovédvorsko, z. s.
179 Brana do Ceského raje, z.s.

180 Svétovina o.p.s.



Bariéry plnéni SC 4.1

Jiz pfekonanou prekazkou v realizaci aktivit smérujicich k naplnéni SC 4.1 byla naro€nost pfipravy a nasledné
proces schvalovani integrovanych strategii MAS. V této fazi ziskala realizace opatfeni kumulativni zpozdéni proti
harmonogramu i Strategickému realizacnimu planu. Optimalizaci procesu schvalovani a intenzivni konzultaéni
¢innosti sméfovanou k tvorbé kvalitnich integrovanych strategii se situace v pribéhu sledovaného obdobi
zlepsila a prvni podvyzvy MAS zacaly byt vyhlasovany v prdbéhu Unora 2017. Nicméné zacatek procesu
vyhlasovani podvyzev pfineslo dalSi administrativni zatéz spocivajici v samotné kontrole vyzev po metodické a
technické strance, kterému predchazela kontrola a schvalovani internich postupld MAS, tedy nastaveni proces,
jak MAS bude postupovat pfi hodnoceni a vybéru projektl. Veskera dokumentace jak k internim postuplim MAS,
tak kvyzvdm MAS je kontrolovéna pracovniky RO, &mi se svym rozsahem do popFedi dostdva problém
chybéjicich personalnich kapacit. Pro ilustraci — RO IROP odhaduje, Ze v roce 2018 bude vyhldéeno az 600 vyzev
MAS.

Bariéry tykajici se samotné realizace projekt( jsou shodné s bariérami aktivit v ostatnich SC IROP, primarné jde o

prehraty dodavatelsky a stavebni trh, coZz ma za nasledek nutnost opakovat vybérova fizeni, ¢imz dochazi
k posunlim harmonogram projekt(.
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5.4.2 SPECIFICKY CIL 4.2: POSILENi KAPACIT KOMUNITNE VEDENEHO MISTNIHO
ROZVOJE ZA UCELEM ZLEPSENI RiDICICH A ADMINISTRATIVNiICH SCHOPNOSTI

MAS

e  Prijemci: Mistni akéni skupiny, které ziskaly Osvédceni o spInéni standardd MAS.

e Podporované aktivity: PFipravné podptrné ¢innosti MAS, provozni ¢innosti MAS a animace MAS.

e Alokace SC: 2 478 803 580 K¢

Tabulka 29: Vécné pinéni SC 4.2

Vécné plnéni SC 4.2 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projekt

. Pomeér k

2020- | pomér k o

2018 2019 L Cilové
2023 milniku .
Cil hodnoté

Nazev indikatoru Milnik
Prog. Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)

82000 - Pocet uskutecnénych skoleni, seminara, 5728 1503 1545 4729 o] 826%
workshopt a konferenci (Aktivity) 1442 1484 4037 | 705%
93508 - Pocet Uspésné zrealizovanych vyzev mistni 2 506 866 895 2673 - | 106,9%
akeni skupinou (vyzvy) 230 859 2259 2| 901%

Zdroj: MS2014+

Tabulka 30: Udaje o projektech a alokaci SC 4.2

Udaje o projektech a alokaci SC 4.2 (EFRR)

Podil vazanych na alokaci Specifického cile:

Alokace SC 2181117 313 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
. v .o . . Podil o, Podil

Nazev vyhlasené vyzvy Alokace vyzvy Potet Vaz?ne e Potet Vazvane e

IROP EFRR Prostiedky . e Prostiedky S
prostredku prostiedku

6. vyzva V IROP - PROVOZNI

A ANIMACNI VYDAJE - SC 1900000 000 K¢ | 168 1188111 810 K¢ 63% | 198 1481 685 005 K¢ 78 %

4.2

Zdroj: MS2014+

V tomto specifickém cili je Cerpani zavislé na pribéhu schvalovani strategii MAS, protoZze moZnost Cerpat
prostiedky se jednotlivym MAS otevirad aZ po Uspésné finalizaci strategie a jejim podani do hodnoticiho procesu.
Nyni, po schvaleni vSech 178 strategii Ize predbézné odhadovat, Ze o Cerpani bude stabilni zdjem a dojde
k vyCerpani stanovené alokace. Jak je vidét v tabulce 30, tak MAS si jiz pozadaly o 68 % vyclenéné alokace. Ve
168 pfipadech jim jiZ byla vydana rozhodnuti o poskytnuti dotace (objem cca 54 % alokace SC). Nékteré MAS jiz
podavaji své navazujici projekty na podporu své provozni a animacni ¢innosti, z toho ddvodu je pfipravovana
revize, kde dojde k navyseni alokace vyzvy na celkovou alokaci SC 4.2.
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6 PRIORITNI OSA 5: TECHNICKA POMOC

6.1 SPECIFICKY CiL 5.1: TECHNICKA POMOC

e  P¥jemci: RO IROP a CRR
e Alokace SC: 3 819 057 742 K¢
e Vyzva: 8. Vyzva — Technicka pomoc IROP

Tabulka 31: Udaje o projektech a alokaci SC 5.1

3819057 743 K¢

Udaje o projektech a alokaci SC 5.1 (EFRR)

POMOC-SC5.1

Podil vazanych prostredkii na alokaci

Specifického cile:

Alokace SC 3537280 719 K¢ Projekty s vydanym PA Projekty v kladném stavu
. e . P Podil A Podil
:\:‘a(;sv vyhlasené vyzvy AIOk:::;y 2y Pocet r\claz':;:dek vazanych Pocet r\fs‘iz::::k vazanych
P Y prostiedku P Y prostfedkt
8. vyzva IROP - TECHNICKA 3819057743 Ke | 24 1472569 147 K¢ 39%| 30 1499725610k 39%

Zdroj: MS2014+

Tabulka 32: Vécné plnéni SC 5.1

Vécné plnéni SC 5.1 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

2018 2019 | 2020-2023 | POmerk
milniku
. s cil
Nazev Indikatoru . i
programu Projekty v kladnych stavech
Projekty s vydanym PA (PP30+)

5669 9386 9386 -
60000 - Celkovy pocet ucastnikd (Osoby) 1500

5261 5261 5261 -
82200 - Nakup materidlu, zboZi a sluzeb potiebnych k 400 000 41643521 [ 42727601 | 42727601 )
zajisténi implementace programu (K¢) 37142 163 | 38213243 | 38213 243 -
80600 - Pocet jednani organd, pracovnich ¢i poradnich 55 55 143 143 B
skupin (Jednani) 55 143 143 -
82300 - Pocet nové pofizeného vybaveni (Inventarni 500 7710 7710 7710 )
Cisla) 7271 7271 7271 -
82500 - Pocet pracovnich mist financovanych z 407 4 474 982 982 B
programu (FTE) ' 474 982 982 -
82520 - Pocet trvale zaméstnanych pracovniki 169.9 124 429 429 )
implementacni struktury (FTE) ’ 124 429 429 -

4298 4652 4652 =
82100 - Pocet ucastnikll vzdélavani (Osoby) -

2053 2053 2053 -
82000 - Pocet uskutecnénych skoleni, seminar, 226 1503 1545 4729 -
workshopt a konferenci (Aktivity) 1442 1484 4037 -
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Vécné plnéni SC 5.1 k 30. 4. 2018 - Kumulativni cilové hodnoty projektt

80200 - Pocet vytvorenych informacnich materiald 45 e 250 2 -
(Unikatni materialy) 149 149 149 -
80103 - Pocet vytvorenych komunikaénich nastrojh 8 © 4 4 .
(Nastroje) 4 4 4 -

Zdroj: MS2014+; Komentdr: RO IROP si je védom vyrazného prekroceni hodnot nékterych indikdtord. Tento stav je zplisoben
podhodnocenim stanovenych cilovych hodnot indikdtorid na zdkladé zkusenosti z predchoziho programového obdobi
2007-2013, ke kterému doslo v predimplementacni fazi programu. Cilové hodnoty indikdtort budou soucdsti revize PD IROP.

V prioritni ose 5 neeviduje RO Zadné bariéry éerpéni z diivodu zku$enosti prijemc(i s projekty v technické pomoci
z minulych dvou programovych obdobi.
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7 Zaveér

Jak bylo naznaéeno uz v uvodnich kapitolach, meziro€¢né doslo v programu k urychleni pozitivniho vyvoje ¢erpani,
coz se projevilo vyznamnym narlstem Zadosti o podporu (z objemu EFRR okolo 30 % na vice nez 70 % alokoace
programu), a jesté relativné rychlejsiho nardstu objemu projektl s vydanym pravnim aktem (z 10 % na 60 %
alokace programu). Nejvétsiho narlstu v tomto ohledu zaznamenala PO2, kde byl absolutni nardst schvalenych
zadosti ve vysi 32 mld. K¢. Vzhledem ke zminénym objemdm lze oc¢ekavat, Ze dynamika programu bude v tomto
a pristim roce dosahovat vrcholu a tézisté ¢innosti se bude presunovat k fyzické realizaci a ukoncovani projektd.
Na strané implementacni struktury bude tento posun zrcadlen tim, Ze z drazu na fazi hodnotitelskou bude nutné
se preorientovat na fazi managementu projektd a efektivni zvladnuti procesu finanéni administrace projektu a

také kontrolnich funkci.

Graf 54: Porovndni meziro¢niho stavu programu

Porovnani meziro¢niho
objemu projektl v
pozitivnim stavu a s

vydanym PA

Porovnani mezirocniho objemu projektt v
pozitivnim stavu a s vydanym PA (EFRR)
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Z pohledu plnéni cilG programu nejsou v dlouhodobém horizontu znamy zadné prekazky, nicméné do konce
tohoto roku je nutné vyéerpat alokaci stanovenou pro rok 2015 (tzv. pravidlo n+3) a zaroveri také naplnit milniky,
které jsou stanoveny pro hlavni vécné indikatory v jednotlivych SC. Jak je zobrazeno v jednotlivych kapitolach,
vécné plnéni v tomto ohledu aZ na vyjimky (SC 2.2, SC 2.5) nevykazuje vétsi problémy, nicméné pro jednotlivé
osy jsou také nastaveny financni milniky a zde se jevi jako problémové osy 3 a 4, kde v soucasnosti nelze
predikovat jejich splnéni. Z tohoto ddivodu RO v revizi PD 1.2, ktera byla zasldna do EK na pielomu kvétna a ¢ervna
navrhuje presun c¢asti financnich milnikd z problémovych PO 3 a 4 do PO 1 a 2, kde je odhadovano, Ze dojde
k vyraznému prekroceni plvodné nastavenych hodnot.
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